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1. PRESENTACION

A Formacién Profesional, no sistema educativo, ten por finalidade preparar o alumnado para a
actividade nun campo profesional, facilitar que se adapte as modificacidns laborais que poidan
producirse ao longo da sla vida e contribuir ao seu desenvolvemento persoal e ao exercicio
dunha cidadania democrdtica. Ademais, facilitalle a progresién no sistema educativo e no
sistema de formacidn profesional para o emprego, asi como a aprendizaxe ao longo da vida
(Lei Organica 8/2013, do 9 de decembro, para a mellora da calidade educativa).

Os ciclos formativos de Formacion Profesional constitiien un eixo estratéxico para axudar na
insercidn laboral dos mozos e das mozas, asi como de calquera persoa que queira mellorar a
sla situacidon no mercado de traballo. Estan dirixidos non sé 4 xente moza na etapa previa a
primeira incorporaciéon ao mercado de traballo, sendn que estan tamén enfocados a mellorar a
capacitacidn ou a reorientar as carreiras profesionais de persoas de todas as idades.

A Conselleria de Educacién, Universidade e Formacion Profesional, a través da Direccién Xeral
de Educacion, Formacién Profesional e Innovaciéon Educativa, programa desde hai anos a
realizacion de estudos para conecer a realidade laboral das persoas tituladas de ciclos de FP en
Galicia tras cada curso escolar. A sua finalidade consiste en avaliar o grao de consecucién dos
obxectivos fundamentais da Formacion Profesional, en especial cofiecer a situacion laboral e
as vias de acceso ao emprego das persoas tituladas da FP transcorrido un tempo desde que
remataron os seus estudos, asi como cofiecer a traxectoria formativa escollida por estas e que
serve como referente que a Administracién educativa tera en conta para planificar a oferta de
formacién profesional nos vindeiros cursos.

Este informe amosa os resultados acadados para o estudo de insercién laboral do alumnado
de formacion profesional que realizou a Formaciéon en Centros de Traballo (FCT) no ano
2017. As informacidns recompilaronse mediante unha enquisa telefénica, como en edicidéns
anteriores, e tamén en lifia (ferramenta de recollida de datos xa utilizada na edicién anterior,
de 2016). A enquisa aplicouse sobre unha mostra representativa que permite cofiecer os datos
de insercion laboral desagregados por familias profesionais, grao dos ciclos, sexos e zonas. O
desefio da mostra tamén asegura a representatividade dos ciclos formativos de forma
individual. En concreto, realizaronse 3 675 entrevistas completas, que abranguen todas as
familias profesionais e ciclos formativos nos que habia alumnos e alumnas que remataron os
seus estudos no curso de referencia.

Esta operacién atdpase recollida no Programa Estatistico Anual da Comunidade Auténoma de
Galicia para o ano 2018 (aprobada no Decreto 131/2017, do 21 de decembro), que, pola sua
banda, se enmarca no Plan Galego de Estatistica 2017-2021.

e Mercado laboral en Galicia

Unha descricién da situacion do mercado laboral en Galicia no ano 2018 servira para
contextualizar e comparar os resultados que madis adiante se detallaran sobre a insercion
laboral dos titulados e das tituladas da Formacién Profesional.
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Segundo as fontes estatisticas de referencia, a taxa de paro no primeiro trimestre de 2018 en
Galicia é do 14%" . Esta taxa é un pouco madis alta entre as mulleres (15,2%) que entre os
homes (12,8%). Estas cifras, ademais, amosan grandes diferenzas por idades, como se observa
na seguinte grafica. En especial no caso do tramo de idade inferior (de 16 a 19 anos), a
diferenza entre homes e mulleres é mais significativa (ata 0 46%).

Figura 1. Taxas de paro en Galicia por sexos, 22 trimestre de 2018. Fonte: EPA
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A taxa de paro definese como a porcentaxe de persoas, sobre o total de persoas activas, que
non tefien emprego, que estan dispofiibles para traballar e que buscan activamente unha
ocupacion. Non se consideran activas as persoas que non se atopan en disposicion de traballar
e as que non estan na procura activa de emprego, é dicir, que non executan acciéns concretas
para acadalo. E importante ter en conta estes matices metodoléxicos porque a taxa de paro
definese como unha proporcion sobre unha poboaciéon que non abrangue todo o universo do
estudo (as persoas tituladas), sendn un grupo (as persoas activas).

A taxa de paro xuvenil definese como aquela que afecta as persoas de 16 a 29 anos; por tanto,
estd relacionada coa poboacién que é obxecto do presente estudo. A partir do ano 2015,
obsérvase unha significativa tendencia a baixa na taxa de paro, que pasa do 38% ao 25,8% no
segundo trimestre de 2018. Esta reducion do paro xuvenil acompafiase dun crecemento da
taxa de ocupacidn’, que aumenta en pouco mais de dous puntos porcentuais (do 34,1% ao
36,2%) fronte ao 12,2% en que se reduce a taxa de paro.

A explicacién de que se reduza o paro sen aumentar na mesma medida a ocupacién pode
deberse & diminucién da poboacidon activa (mdis persoas estudando) ou & reducién da
poboacidn nos tramos de idade tomados en consideracion.

! Fonte: IGE; datos da Enquisa de Poboacidn Activa.
% A taxa de ocupacioén é a porcentaxe das persoas que traballan sobre a poboacion total (incluidas as persoas activas
e inactivas).
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Figura 2. Evolucion da taxa de paro xuvenil (16-29 anos) en Galicia. Fonte: EPA
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Figura 3. Taboa das taxas de ocupacion das persoas traballadoras en Galicia por grupos de idade:
12 trimestre de 2018. Fonte: EPA-IGE

Poboacién Ocupados/as Taxa de

total (miles) (miles) ocupacion
16 a19 85,5 3,9 4,56%
20a24 109 31,9 29,27%
25a29 124 79,9 64,40%
30 ou mais anos 1866,3 824,9 44,20%

e A Formacion Profesional en Galicia

Nas seguintes lifias describese a situacion actual da formacién regrada en Galicia, distinguindo
entre o ensino universitario e a formacion profesional. No ano 2016, comparado co 2015,
constdtase unha reducién do alumnado que, con todo, non é tan elevada na seguinte
anualidade (2017). De feito, o total do alumnado volve a remontar pese ao descenso no réxime
ordinario. Debe indicarse, por tanto, que esta informacién inclde as persoas matriculadas no
réxime ordinario, non as adultas, que tamén se inclden na enquisa realizada.

Figura 4. Alumnado matriculado en Galicia en ciclos formativos de grao medio e grao superior, réxime
ordinario. Fonte: Conselleria de Educacion, Universidade e Formacion Profesional
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No caso das persoas matriculadas en ensinanzas universitarias, a evolucién presenta unha
notoria tendencia 4 baixa. O ultimo ano do que se tefien datos oficiais é 0 2016.

Figura 5. Alumnado matriculado nas universidades galegas. Fonte: IGE
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Figura 6. Emigracion e inmigracion de 16 a 29 anos en Galicia. Fonte: IGE
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A orixe da tendencia 4 baixa da poboacidn activa debe buscarse en cambios a nivel
sociodemografico, tanto nas taxas de natalidade como nos movementos migratorios, e no
feito de dedicar mais anos ao periodo de formacién. A pirdmide de poboacidn de Galicia
(piramide invertida) fai que cada ano menos mozos e mozas cheguen & idade de traballar. Por
outra banda, mantense un fluxo migratorio que tende a baixa co pasar dos anos entre mozos e
mozas de 16 a 29 anos, mentres que a inmigracion rexistrou un aumento nos ultimos anos.

Todos estes indicadores explican como en Galicia, cun valor absoluto de persoas ocupadas que
apenas aumenta, existe unha reducién da taxa de paro.
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Figura 7. Poboacion total en Galicia entre 16 e 29 anos. Fonte: IGE
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2. RESULTADOS

Os resultados da enquisa de Ocupacion laboral do alumnado de FP en Galicia que rematou a
FCT no ano 2017 preséntanse desde o mais xeral (resultados globais de todo o alumnado) ao
mais particular (insercién laboral por familias profesionais e ciclos formativos).

O cuestionario coas definicidns literais das preguntas e categorias de resposta poden
consultarse no anexo Il do documento.

A recollida desta informacién producese entre seis e 18 meses despois de que o alumnado
rematara a FCT. Isto permite analizar determinados datos sobre o inicio da sua insercidn
laboral.

Para a anadlise deste estudo interesou rexistrar o Ultimo emprego dos alumnos e das alumnas
gue non estan ocupados/as na actualidade (no momento en que se realiza a enquisa), ou o
emprego actual do alumnado que estd a traballar. Cando se fala de «emprego actual» faise
referencia ao emprego que ten a persoa titulada no mes de referencia, en Xufio de 2018,
cando se realiza a enquisa. O «Ultimo emprego» describese tamén nos casos das persoas que
non desempenan un traballo actualmente, porque o obxectivo principal do estudo é cofiecer o
grao de insercion e situacién laboral actual.

Ademais, débese aclarar que 4 hora de considerar a situacidn laboral actual do/da alumno/a
tomouse como «persoa traballadora» aquela que ten un traballo por conta allea ou exerce
unha actividade por conta propia de maneira que:

Son as persoas de 16 ou mais anos que durante a o mes de referencia tiveron un traballo
por conta allea ou exerceron unha actividade por conta propia, podendo estar durante
ese mes:

- Traballando polo menos unha hora a cambio dun soldo, salario, beneficio empresarial
ou ganancia familiar, en metdlico ou en especie.

- Con emprego pero sen traballar, é dicir, ausentes do seu traballo por razéns de
enfermidade ou accidente, vacaciéns, festas ou outras razéns analogas. Tamén se
consideran dentro desta categoria as persoas que, estando suspendidas ou separadas do
seu emprego como consecuencia dunha regulacién de emprego, esperan reincorporarse
4 siia empresa.’

Por tanto a referencia no estudo para definir o estudante e parado é o mes de xufio de 2018.
Por outra banda, para a operacion da EPA o INE define a unha persoa en situacién de paro
como:

As persoas de 16 ou mais anos que, durante a semana de referencia, estean
simultaneamente nas seguintes situacidns:

- Sen traballo, é dicir, que non tiveron emprego por conta allea ou por conta propia
durante a semana de referencia.

3 Definicions procedentes da metodoloxia da EPA, citada polo IGE en:
http://ige.eu/estatico/pdfs/s3/metodoloxias/met_EPA_2005_Dupli_gl.pdf
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- Na procura de traballo, é dicir, que tomaron medidas concretas para buscar un traballo
por conta allea ou fixeron xestions para establecerse pola sida conta.

- Disponiibles para traballar, é dicir, en condicidons de comezar a facelo nun prazo de duas
semanas a partir da data da entrevista.

Tamén se inclien entre as persoas paradas aquelas que estiveron sen traballo,
dispofiibles para traballar dentro das duas semanas posteriores 4 da data da entrevista e
a espera de se poderen incorporar a un novo traballo nunha data posterior 6 mes de
referencia.

Asi mesmo, son paradas as persoas ausentes do traballo como consecuencia dunha
suspensidn por regulacién de emprego que non crean poder incorporarse 8 empresa e
buscaron traballo e estadn dispoiibles para desempefialo.

No Regulamento 1897/2000 da Comisién Europea que introduce novas instruciéns sobre
como interpretar a busca activa de traballo, considéranse métodos activos de busca, nas
catro semanas anteriores a entrevista, os seguintes:

- Estar en contacto cunha oficina publica de emprego co fin de encontrar traballo,
calquera que sexa a parte que tomase a iniciativa (a renovacidn da inscricion por razéns
puramente administrativas non constitie unha formulacion activa).

- Estar en contacto cunha oficina privada (oficina de emprego temporal, empresa
especializada en contratacion...) co fin de atopar traballo.

- Enviar unha candidatura directamente as empresas ou entidades empregadoras.

- Indagar a través de relacions persoais, por mediacion de sindicatos...

- Anunciarse ou responder a anuncios de periddicos.

- Estudar as ofertas de emprego.

- Participar nunha proba, concurso ou entrevista, no marco dun procedemento de
contratacion.

- Buscar terreos, locais ou material.

- Realizar xestiéns para obter permisos, licenzas ou recursos financeiros.”*

Estas definicions implican que unha persoa que esta estudando pode ser ao mesmo tempo
parada, ainda que considere que estudar é a slUa ocupacion principal. O importante para
distinguir eses posibles estados é analizar se cumpre os requisitos sinalados mais arriba, de
xeito andlogo a Enquisa de Poboacion Activa.

Os datos de insercidn laboral preséntanse de forma global para o total da poboacién estudada,
por familias profesionais e por ciclos formativos. Os resultados por familias expéfiense de duas
formas: individualmente e en comparacion coas demais. De igual xeito, a maior parte dos
datos expofieranse desagregados en funcion do sexo do/da alumno/a, grupo de idade, grao do
ciclo e provincia do centro formativo (por considerarse esta un marco de referencia comun).

En detalle, os resultados que se expoiieran no informe seran:

v" Situacién laboral actual: taxa de insercién laboral, situacion actual dos/das alumnos/as

(traballando, estudando ou buscando emprego) e tempo en conseguir un emprego.

4 Definicions procedentes da metodoloxia da EPA, citada polo IGE en:
http://ige.eu/estatico/pdfs/s3/metodoloxias/met_EPA_2005_Dupli_gl.pdf
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v" Datos do Ultimo emprego e do actual: relacion co ciclo estudado e via de insercion
laboral.

v" Continuacién doutros estudos e tipoloxia destes.

v" Iniciativa emprendedora da persoa titulada.

17
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2.1.  Situacién xeral do alumnado que rematou a FCT en Galicia

A taxa de insercion laboral do alumnado que rematou a Formacion en Centros de Traballo no
ano 2017 dos ciclos formativos galegos de FP (que supdn un total de 14 168 alumnos e
alumnas) é do 85,4%. Este valor describe a porcentaxe de persoas que estdn traballando no
momento da recollida dos datos sobre o conxunto do alumnado activo. Este dato supdn unha
mellora respecto ao bienio anterior do 13,7% (en 2016 situabase no 71,7%).

A taxa de ocupacién aumenta na mesma medida que a idade do alumnado, oscilando entre o
37,4% das persoas menores de 20 anos e o 76% das maiores de 30. En todos os segmentos
sitlase por enriba da rexistrada para o mesmo grupo en toda Galicia. Percibense diferenzas
significativas entre os niveis de ocupacién por sexos (se ben redicense en certa medida con
respecto as rexistradas no estudo de 2016): a taxa dos homes (66,4%) supera & das mulleres
nun 3%. Segundo o grao dos ciclos formativos, a taxa de ocupacién do alumnado dos ciclos de
grao superior (68,8%) é lixeiramente mellor 4 do alumnado dos ciclos de grao medio (65,3%) e
ambas as taxas situanse moi por enriba dos datos da FP Basica (32,8%). Por provincias, a maior
taxa de ocupacién do conxunto de persoas que remataron a FCT no ano 2017 atdpase nas que
cursaron FP en centros de Pontevedra (67,1%).

A porcentaxe do alumnado que estd traballando hai que engadirlle un 8,6% que, ainda que non
conta con emprego na actualidade, si obtivo alguin despois de rematar o ciclo formativo e un
2,2% que xa o tifa mentres estudaba. O 24,2% restante non desempefnou ningun traballo
desde que rematou os seus estudos.

O 86,8% dos alumnos e das alumnas que acadaron algin emprego conseguirono nos seis
meses posteriores a concluir o ciclo formativo (antes de comezar a estudar ou mentres
estudaban, xusto despois de rematar ou nos seis meses seguintes). Destaca unha elevada
porcentaxe de alumnado (21,9%) que xa tifia emprego antes de comezar os estudos de FP e
gue o mantivo ata despois de finalizalos.

Con relacién ao ultimo emprego desempefiado despois do ciclo polos alumnos e as alumnas
gue agora mesmo non estan traballando, o 59,3% ocupou postos de traballo relacionados coa
formacién rematada (e o 48,6% considérao adecuado & capacitaciéon acadada co ciclo). O
26,2% obtivo o emprego a través da empresa onde realizou a formacidn en centros de traballo.
Entre as outras vias existentes empregadas polo resto de persoas que conseguen un posto de
traballo repitese a mesma orde do estudo realizado en 2016: sobresae o acceso por contactos
persoais ou familiares (32%), seguido do envio do curriculo por iniciativa propia (27%) ou por
anuncios publicados en medios de comunicacidn, taboleiros de anuncios ou ofertas na Internet
(15,5%).

Tendo en conta o emprego actual, o 65,9% do alumnado que rematou a FCT e que estd
traballando na actualidade ocupa postos de traballo relacionados co ciclo formativo. Deste
alumnado, a maior parte (un 56,3% do total), atopa un emprego acorde co nivel de
capacitacidn proporcionado polo ciclo cursado.

18
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En canto as vias de acceso ao emprego actual, 0 29,6% do alumnado que esta traballando faino
na empresa onde realizou as practicas (FCT). O resto de alumnos/as accede ao seu posto de
traballo actual principalmente por medio dos contactos persoais ou familiares (35,2%), seguido
do envio do curriculo por iniciativa propia (27,8%) e os anuncios en medios de comunicacion,
taboleiros e Internet (11,1%), que seguen sendo a terceira canle en importancia, pero perden
peso respecto ao ultimo emprego.

O 45,7% do alumnado contintda estudando tras rematar o ciclo formativo, o que supdn una
considerable reducién: o 6,4%, respecto aos datos da edicién pasada. O 41,3% prosegue os
seus estudos con outro ciclo formativo, o0 19,6% cunha carreira universitaria e o 39% con outro
tipo de formacién (cursos para desempregados/as ou traballadores/as, por conta propia en
centros de formacidn privados, preparando oposicidons ou estudando idiomas, entre outros).
Obsérvase, en comparacion cos datos de 2016, un aumento de mais do 10% (nese ano
rexistrabase un 30,2%) no alumnado que opta por continuar estudando outro ciclo formativo,
en detrimento doutras opcions.

Por ultimo, o0 11,5% dos alumnos e das alumnas declara ter a intencién de crear a sua propia
empresa nun futuro, a maior parte a medio prazo, entre un e tres anos (10,8%). Tan sé 0 2,3%
declara ter xa un negocio en marcha. Esta iniciativa emprendedora é algo mais comun entre os
homes, entre o alumnado de ciclos de grao superior e, particularmente, entre aquel
matriculado nos centros da provincia de Ourense.
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2.1.2. Ainsercion laboral do alumnado

A taxa de insercion laboral do alumnado de Formacidn Profesional que rematou a formacién
en centros de traballo no ano 2017 en Galicia é do 85,4%. Esta porcentaxe representa a
proporcién, sobre o conxunto do alumnado activo, de alumnos/as que durante a realizacion da
enquisa estaban traballando.

A proporcién de persoas en busca de emprego é do 14,6%, unha cifra inferior respecto da
constatada no informe da anterior enquisa. Convén precisar que, dentro do colectivo de
persoas activas, non se inclien aquelas que estiveran cursando algun tipo de estudos sen
compatibilizalo con algiin emprego cando se realizou a enquisa.

Ainda que a taxa de insercién laboral é mellor entre as mulleres, a diferenza cos homes é
minima. Tamén mellora segundo van aumentado a idade do alumnado e o grao do ciclo. Por
provincias, detéctanse diferenzas minimas que oscilan entre o 84 e 0 87,9%.

Figura 8. Grafica da insercion laboral actual do alumnado activo

Buscando
emprego
14,6%
Traballando
85,4%

Figura 9. Gréfica da insercidn laboral actual do alumnado activo por grupos de idade

0% 20% 40% 60% 80% 100%
T T T T
Menoresde 20 68,5% 31,5%
20-24 anos 83,1% 16,9%
25-29 anos 86,5% 13,5%
30 ou mais 88,9% 11,1%
| | | |
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Figura 10. Grafica da insercion laboral actual do alumnado activo por sexos
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Figura 11. Grafica da insercion laboral actual do alumnado activo por grao do ciclo
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Figura 12. Grafica da insercion laboral actual do alumnado activo de ciclos de Formacion Profesional
Bdsica por sexos
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Figura 13. Grafica da insercion laboral actual do alumnado activo de ciclos formativos de grao medio
por sexos
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Figura 14. Grafica da insercion laboral actual do alumnado activo de ciclos formativos de grao superior
por sexos
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Figura 15. Grafica da insercion laboral actual do alumnado activo por provincia do centro formativo
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Sobre o conxunto global do alumnado que rematou a FCT no ano 2017 (14 168 persoas), a
porcentaxe de persoas que estan ocupadas (é dicir, que traballan polo menos unha hora 3
semana ou que contan cun emprego ainda que estean ausentes no momento da enquisa —por
baixa, vacacions ou outro motivo—) ascende a un 64,9%; unha cifra que representa xa a
maioria. De novo, supérase amplamente o dato obtido hai dous anos (47,2%). Tendo en conta
a situacion xeral vixente entre o total de alumnos/as, tamén se rexistra un 22,6% de persoas
que optan, de forma prioritaria, por continuaren estudando en lugar de tentar entrar no
mercado de traballo. Nesta situacion encéntrase o 11,1%. Por outra banda, o 1,4% rexistra
algunha outra circunstancia (figura 16).

Figura 16. Grafica da situacion principal actual do alumnado que rematou a FCT no ano 2017

Outros
1,4%
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22,6%
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emprego Traballando
11,1% 64,9%

Analizando a actividade principal do alumnado segmentado por grupos de idade, obsérvase
con claridade como a cifra de traballadores/as vaise incrementando conforme ascende a idade
do alumnado. Deste xeito, como mostra a seguinte grafica, a taxa de ocupacién mais baixa
corresponde & dos/das menores de 20 anos (cun 37,4%) que é, non obstante, o grupo menos
numeroso (non acada o 10% do total de titulados/as). Destaca a porcentaxe de persoas
traballadoras no grupo de alumnos e alumnas de 30 ou mais anos, que ascende ata un 76%,
non moi por enriba do segundo grupo con maior ocupacién: os alumnos/as de entre 25 e 29
anos (74,4%). En todos os casos, cabe salientar que os niveis de ocupacion do alumnado que
rematou a FCT en 2017 son superiores as taxas xerais rexistradas en Galicia para eses
segmentos de idade no segundo trimestre do ano 2018, como se aprecia na figura 17.
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Figura 17. Grafica da situacion principal actual do alumnado que rematou a FCT no ano 2017 por
grupos de idade

0% 20% 40% 60% 80% 100%
T I I I
Menoresde 20 37,11% | 17,2% 43,2‘Vr 2,1%
20-24 anos i 54,0% i 11,|0% 3|3,8% 1,2%
25-29anos i 74,4°|A) i 11[6% 13,4% 0,6%
30 ou mais | 76,0% | 915% 12,4% 2,0%

Traballando Buscando emprego Estudando Outros

Figura 18. Taboa das taxas de ocupacion das persoas traballadoras en Galicia por grupos de idade.
Segundo trimestre de 2018. Fonte: EPA-IGE

202 Ocupados/as  Taxa de
total . .,
(miles) (miles) ocupacion
16a 19 85,7 4,2 4,9%
20224 108,6 34,5 31,8%
25a29 124,3 83,5 67,2%
30 a 64 anos 2014,7 953,6 47,3%

De novo, como en edicidns anteriores do estudo, atépanse certas diferenzas entre sexos na
ocupacion, tal e como se aprecia na figura 19. A porcentaxe de homes que remataron a FCT no
ano 2017 e que traballan no momento da recompilaciéon dos datos é dun 66,4%, fronte ao
63,4% nas mulleres. Con todo, a diferenza entre sexos é menor nesta quenda (para as persoas
que remataron a FCT en 2015 situdbase no 5,8%). A proporcion de homes que procuran
emprego é tamén un pouco superior & de mulleres (11,9 e 10,2%, respectivamente). Isto
débese a que hai mais mulleres inactivas (o0 26,4% fronte ao 21,7% de homes).

Figura 19. Grafica da situacion principal actual do alumnado que rematou a FCT no ano 2017 por sexos

0% 20% 40% 60% 80% 100%
T T T T 1
Homes | 66,4% | | 11,9% 20,8% I0,9%
Mulleres : 63,4% : : 10,2% | 24,5% I1,9%
Traballando Buscando emprego Estudando Outros

Segundo o nivel dos ciclos formativos, é moi significativa a diferenza que existe entre a FP
Basica, que conta cunha taxa de ocupacion do 32,8%, e a FP nos graos medios e superiores.

A
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Esta titulacion de nivel inferior rexistra tamén o maior nimero de demandantes de emprego
(22,8%) e de alumnos/as que contindan nalgin outro itinerario formativo (43,0%). Entre os
graos medio e superior, os datos de ocupacién e procura de emprego son semellantes, se ben
no grao superior o nimero de traballadores e traballadoras é sensiblemente maior que no
grao medio (68,8% fronte ao 65,3%).

Figura 20. Grafica da situacion principal actual do alumnado que rematou a FCT no ano 2017 por grao

do ciclo
0% 20% 40% 60% 80% 100%
Formacidn Profesional Basica 32,8%; %2,8% ; 43,0;% 1,4%
Ciclode grao medio i 65,3% i i 10,8% | 22,1% 1,7%
Ciclode grao superior | 68,8%I | 9,7% | 20,3%  [1,2%
Traballando Buscando emprego Estudando Outros

Nas figuras 21, 22 e 23, analizase a insercién laboral do alumnado polo grao do ciclo formativo
e por sexos. Destes datos despréndese de novo certa desigualdade entre homes e mulleres (o
nivel de ocupacion é superior nos primeiros). As maiores diferenzas danse nos ciclos de grao
superior, cunha taxa de ocupacion do 73,5% e do 64,6%, respectivamente. Resulta pertinente
sublifiar que na FP Basica, en contraste cos outros graos, obsérvase que unha maior ocupacién
masculina non vai acompafiada dunha porcentaxe mais elevada de homes que de mulleres en
busca de emprego, sendén que estes decantanse en maior medida por continuar os seus
estudos.

Figura 21. Grafica da situacion principal actual do alumnado de FP basica que rematou a FCT no ano
2017 por sexos

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

I I I I I I I I
Homes i 33,3%|> I20,3% I | 45,1%I I 1,3%
Mulleres 1 30,8%, . 32,2% . 35,1% . 1,9%
Traballando Buscando emprego Estudando Outros

Figura 22. Grafica da situacion principal actual do alumnado de ciclos de grao medio que rematou a
FCT no ano 2017 por sexos

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

T
Homes I I I66,6% I I I

Mulleres | | 6|4,1%

1|1,3% 21,3I% I0,9%
10,4% | 22,9% 2,5%

Traballando Buscando emprego Estudando Outros
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Figura 23. Grafica da situacion principal actual do alumnado de ciclos de grao superior que rematou a
FCT no ano 2017 por sexos

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Homes I 73,5% I 10,6|% 1|5,0% ,9%
Mulleres . . 6|4,6% . . 8,9|% | 25,1%I 1,4%
Traballando Buscando emprego Estudando Outros

Por provincias, son os centros de FP de Pontevedra os que contan coa maior taxa de ocupacion
de alumnos/as que remataron a FCT no ano 2017, en concreto o 67,1%. Con poucas diferenzas
entre si, séguenlle Ourense, A Coruia e Lugo co 64%, 63,6% e 63,2% de persoas que ocupan un
posto de traballo, respectivamente.

Figura 24. Grafica da situacion principal actual do alumnado que rematou a FCT no ano 2017 por
provincia do centro

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

] ] ] ] ] ] ] ] ]
A Corufia 63,6% 12,0% 23,3% 1,0%

| | | | | | | | |
Lugo 63,2% 9,7% 24,8% 2,3%

| | | | | | | | |
Ourense 64,0% 8,8% 25,4% 1,8%

| | | | | | | |
Pontevedra I I I67,1% I I I 1|0,7% : 20,6|% 1,6%
Traballando Buscando emprego Estudando Outros

e Desempeiio dalgun posto de traballo tras finalizar a FCT

O 75,7% do alumnado (unhas 10733 persoas) desempefiou algin emprego despois de
rematar a FCT en 2017, o que supdén unha considerable mellora (de mais de 10 puntos)
respecto a Ultima edicién do estudo, que rexistraba un 64,7% de persoas que traballaran
nalgin momento.

Como reproduce a Figura 25, do total de alumnos/as, o 64,9% continda traballando, o 8,6%
esta desempregado na actualidade pero tivo algun emprego tras concluir a FCT e 0 2,2% xa
obtivera ese posto mentres estudaba ainda que neste intre carece del.

0 24,2% dos alumnos e das alumnas ainda non conseguiu ningun traballo despois de rematar a
sua formacion. Esta porcentaxe reducese en 11,1 puntos con respecto 4 de hai dous anos, que
supoiiia 0 35,3% do total do alumnado.
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Figura 25. Grafica da obtencion dalgin emprego desde o remate da FCT
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Segundo a idade do alumnado, obsérvase na figura 26 que a porcentaxe de alumnos/as que
obtiveron algin emprego despois de finalizar a FCT aumenta conforme o fai aquela. Polo
tanto, o dato de insercién menos positivo preséntase no colectivo de persoas menores de 20
anos (52,9%), seguido do alumnado de entre 20 e 24 anos (cun 33,5%). Nos/nas maiores de 30,
esta situacién so acada un 14%, algo por debaixo do 15,8% rexistrado na franxa dos 25 aos 29.

Figura 26. Grafica da obtencion dalgin emprego desde o remate da FCT por grupos de idade

0% 20% 40% 60% 80% 100%
I I I I
Menoresde 20 37,A|f% 8|,8% | 52,9% | ,8%
20-24 anos I 54,0% I 10,|6% 3’:?,5% 1,9%
25-29 anos I 74,4‘;%; I 8,2;% 15,8% | 1,6%
30 ou mais : 76,0|% . 6,8|% 14,0% 2%
Traballando Si Non Xatifa

Atendendo ao sexo, a proporcidon de alumnos/as que non atoparon ningln emprego tras
rematar o ciclo é un pouco maior nas mulleres: 24,6%, mentres que nos homes é do 23,9%
(figura 27), se ben as diferenzas reducironse respecto aos datos expostos no estudo anterior.

Figura 27. Grafica da obtencion dalgun emprego desde o remate da FCT por sexos

0% 20% 40% 60% 80% 100%
T T T ]
Homes 66,4% 8,0% | 23,9% 1,7%
Mullleres | 63,4% | 9,3% : 24,6% ,7%

Traballando Si Non Xatifia
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Continuando cos resultados (ver figuras 28 e 29), dase unha maior porcentaxe de persoas que
non lograron emprego entre o alumnado de Formacién Profesional Basica en comparacién co
dos ciclos medios e superiores: entre estas duas modalidades, os ciclos de grao medio
presentan maior proporcién de non inserciéon. Por provincias, o dato citado é maior nos
centros de FP de Lugo, ainda que as diferenzas non son demasiado acusadas.

Figura 28. Grafica da obtencion dalgin emprego desde o remate da FCT por grao do ciclo

0% 20% 40% 60% 80% 100%
| | | |
Formacién Profesional Basica 32,8% 9,1% 56,9% 1,2%
Ciclos formativos de grao medio 65,3% 9,0% 23,2% 2,5%
|
Ciclos formativos de grao superior | 68,8%; | 8,3% : 20,8%  2,0%
Traballando Si Non Xatifa

Figura 29. Grafica da obtencidon dalgin emprego desde o remate da FCT por provincia do centro

0% 20% 40% 60% 80% 100%
A Coruna i 63,6% i i 9,0% ' 25,5% 1,9%
Lugo i 63,2% i i 7,5% I26,1% ,2%
Ourense I 64,0% i i 7,4% I25,5% ,1%
Pontevedra . 67,1% | . 87% | 22,0% 2,1%
Traballando Si Non Xatifia

e Tempo que o alumnado tarda en atopar emprego

De entre o mencionado 75,8% do alumnado que desempeiiou algin emprego despois de
rematar a FCT, 0 21,9% xa o posuia antes de comezar o ciclo formativo e o 7,6% conseguiuno
mentres estudaba. E dicir, un 29,5% dos/das alumnos/as xa contaba cun emprego no
momento de rematar o ciclo. Doutra banda, a maioria do alumnado (un 57,4%) encontrou
emprego no intervalo de tempo comprendido entre o remate da FCT e os seis meses
posteriores. Ademais, unha porcentaxe moi ampla, o 34%, conseguiuno de xeito inmediato. S6
un 13,2% tardou mais de seis meses en dispofier de traballo; en cifras concretas, un 10,2%
atopouno antes dos 12 meses e un 3%, despois do primeiro ano (figura 30). Estes datos
mostran unha tendencia, a grandes lifias, similar @ manifestada na pasada edicién do informe.
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Figura 30.Grafica do tempo que o alumnado tarda en obter un emprego desde o remate da FCT
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Analizando a idade do alumnado (ver figura 31), a porcentaxe de persoas que tifian un
emprego antes de rematar os estudos vai aumentando a medida que ascende a idade. Isto
representa un importante colectivo de traballadores/as que deciden realizar un ciclo formativo
para mellorar a sia empregabilidade. Entre as persoas menores de 20 anos, encontrabase
nesta situacion o 15,8%, fronte ao 45,3% das maiores de 30. En consecuencia, nos colectivos
de menor idade atdépase unha maior porcentaxe de alumnos e alumnas que obtefien un
emprego de forma inmediata ou antes dos seis meses tras rematar os estudos. Precisamente o
segmento superior (o dos/das maiores de 30 anos) € o Unico no que esta situacion non se da
de xeito maioritario (45,5%).

Figura 31. Grafica do tempo que o alumnado tarda en obter un emprego desde o remate da FCT por
grupos de idade

0% 20% 40% 60% 80% 100%
T T T T
Menoresde 20 |10,9% 4,9% 39,0% 27,6% 12,1% 5,6%
20-24anos |7,6% 9,1% 40,2% 26,8% 12,8% 793,5%
| | | |
25-29 anos 17,1% 6,5% 37,3% 24,7% 10,6% 3,8%
|
30 ou mais 38,(|)% 7|,3% 26,2% 151,3% 7,6%81,6%
I
Antesde comezar o ciclo Mentres estudaba De forma inmediata
Antes dos 6 meses Entre 6 e 12 meses B Mais de 12 meses

Atendendo ao sexo, tras finalizar a FCT unha maior porcentaxe de mulleres que de homes
tarda mais de seis meses en atopar un emprego: un 15,5% fronte a un 10,9%. En contrapartida,
son mais as mulleres que remataron a FCT cun posto de traballo. Ainda asi, en ambos os casos
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a maioria dos alumnos e das alumnas atopan emprego inmediatamente despois de rematar o
ciclo ou nos seis meses seguintes (figura 32).

Figura 32. Grafica do tempo que o alumnado tarda en obter un emprego desde o remate da FCT por

sexos
0% 20% 40% 60% 80% 100%
I T T T
Homes 20,3% 7,6% 38,9% 22,4% 8,6% 12,3%
Mulleres 23,5% 7,6% 28,9% 24,5% 11,8% 7%
| | | |
Antes de comezar o ciclo Mentres estudaba De forma inmediata
Antesdos 6 meses Entre 6 e 12 meses B Mais de 12 meses

Segundo o grao do ciclo formativo (figura 33), a porcentaxe de persoas que obtiveron emprego
antes de comezar o ciclo ou mentres o estudaban é maior nos/nas alumnos/as de grao medio
que nos/nas de grao superior (30,9% fronte ao 29,3%), se ben a proporcidon é moito menor na
FP Basica (16,6%). Asi mesmo, é na FP Basica onde se rexistra a porcentaxe mais elevada de
alumnos/as que non atopan emprego ata pasado un ano de rematar o ciclo.

Figura 33. Grafica do tempo que o alumnado tarda en obter un emprego desde o remate da FCT por

grao do ciclo
0% 20% 40% 60% 80% 100%
| | | |
Formacién Profesional Basica [11,3% 5,3% 36,0% 28,4% 14,9% [4,1%
I I I
Ciclo de grao medio 228% 8,1% 33,7% 22,4% 9,5%13,6%
I I
Ciclo de grao superior 21,9%  7,4% 34,1% 23,8% 10,5%12,4%
| | | |
Antes de comezar o ciclo Mentres estudaba De forma inmediata
Antes dos 6 meses Entre 6 e 12 meses B Mais de 12 meses

Por provincias, son os centros de Lugo os que acaparan un maior numero de alumnos e
alumnas que xa tifian emprego antes rematar o ciclo (38,9%). En Ourense rexistrase unha
proporcién superior ao resto de zonas de persoas que tardan mais de 12 meses en atopar
traballo (16,8%). Nos centros da Corufia e Pontevedra é significativamente maior a cantidade
de alumnado que consegue emprego nos seis meses posteriores 4 finalizacion do ciclo.
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Figura 34. Grafica do tempo que o alumnado tarda en obter emprego por provincia do centro

0% 20% 40% 60% 80% 100%
T T T
A Corufia 35,5% 24,0% 4%
|
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2.1.4. Descricion do ultimo emprego

A continuacién, recéllese unha descricién do ultimo emprego desenvolvido polo alumnado que
rematou a FCT no ano 2017 e que na actualidade non estd traballando. Mais adiante, no
capitulo 2.1.5, describese o emprego actual desenvolvido polos alumnos e as alumnas que
estdn traballando no momento de aplicar a enquisa.

Asi pois, neste capitulo e no 2.1.5 detdllanse dous tipos de emprego e cada un engloba un
nimero estimado de alumnos/as sobre o universo de persoas que remataron a FCT no ano
2017:

v Ultimo emprego: alumnado que tivo un posto de traballo tras rematar a FCT pero que
na actualidade xa non o ten (1 535 persoas).

v Emprego actual: alumnado que esta traballando no momento da realizacién da
enquisa (9 198 persoas).

e Relacion entre o ciclo estudado e o posto desempeiiado no ultimo emprego

De entre as persoas que acadaron un emprego tras rematar a FCT pero que agora non estan
traballando, o 59,3% considera que ocupou un posto de traballo relacionado co ciclo cursado,
0 que supoén un lixeiro aumento comparado aos rexistros de 2016 (56,8%). A maioria delas, un
48,6% do total de alumnos/as, considera que dito emprego axustibase ao nivel de
capacitacion do ciclo.

Figura 35. Grafica da relacién entre o ciclo formativo cursado e o ultimo emprego
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Como se recolle nas seguintes graficas (figuras 36 a 38), a porcentaxe de individuos que atopan
un emprego vinculado ao ciclo formativo é maior nos homes que nas mulleres (64% fronte ao
55,3%) e nos centros de Pontevedra con respecto as outras provincias (63%). Por nivel do ciclo,
a Formacidn Profesional Basica presenta unha empregabilidade mais desligada das materias
dos estudos (menos do 40% dos/das alumnos/as lograron atopar traballo vinculado ao estudo)
e, de entre os ciclos medios e superiores, é o alumnado de grao medio o que en maior medida
consegue un posto de traballo relacionado co estudo (67%).
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Figura 36. Grafica da relacion entre o ciclo formativo cursado e o ultimo emprego por sexos
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Figura 37. Grafica da relacién entre o ciclo formativo cursado e o ultimo emprego por grao do ciclo
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Figura 38. Grafica da relacién entre o ciclo formativo cursado e o tltimo emprego por provincia do
centro
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e Vias de acceso ao ultimo emprego

As practicas formativas de FP nas empresas (Formacion en Centros de Traballo ou FCT)
establecen unha conexién directa entre o mundo educativo e o produtivo e completan a
formacion do/da alumno/a ao permitirlle aplicar os cofiecementos que aprendeu na aula,
adquirir novas capacidades e habilidades da realidade empresarial e experimentar un
achegamento inicial ao mercado de traballo e aos contactos profesionais. Supofien, ademais,
unha oportunidade para que o alumnado poida ser contratado polas mesmas empresas nas
gue desenvolveu estas practicas. De feito, esa constitie unha das principais vias de insercién
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laboral do alumnado de Formacién Profesional. Por iso, esta canle tratase de forma
diferenciada as demais no presente informe.

Como mostra disto, na figura 39 ponse de manifesto que o 26,2% do alumnado que neste
momento non se atopa traballando obtivo o seu primeiro emprego na empresa onde realizou
a FCT. Esta porcentaxe (que representa un numero de 402 alumnos e alumnas respecto ao
universo) é practicamente idéntica 4 recollida na edicion anterior do informe (26,4%).

Figura 39. Grafica do ultimo emprego na empresa onde se realizou a FCT
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Na figura 40 analizanse outras vias polas que o alumnado accedeu ao emprego que atopou tras
rematar FCT pero que non o mantén. A mais habitual (363 persoas) foi a través de contactos
persoais ou familiares (un 32%), tal e como acontecia na edicién de 2016. En segundo lugar
continlia o envio do curriculo por iniciativa propia (27%), que medrou en importancia desde a
ultima quenda. Séguenlles o recurso a anuncios en medios de comunicacién ou na Internet,
cun 15,5%. O resto de vias non chegan ao 10% de eficacia. O autoemprego ten nula
representatividade como alternativa para acadar o primeiro posto de traballo, pois o
alumnado bardllao mdis cando xa adquiriu certa experiencia profesional ou cando leva un
tempo na procura de emprego.

Figura 40. Grafica das outras vias de insercion laboral no ultimo emprego
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Diferenciando estes mesmos resultados polo sexo dos/das alumnos/as (figuras 41 e 42),
atépanse diferenzas significativas nas taxas de persoas contratadas na mesma empresa na que
realizaron as prdcticas: os homes presentan unha porcentaxe mais alta que as mulleres, un
28,2% fronte ao 24,6% (invértese a situacion observada no informe anterior). Do resto de
canles pddese salientar que as mulleres atopan emprego en maior medida que os homes
mediante anuncios na prensa ou na Internet, mentres que eles presentan mais porcentaxe de
éxito a través de contactos persoais (ainda que esta via é a mais comun para ambos os sexos).

Figura 41. Grafica do ultimo emprego na empresa onde se realizou a FCT por sexos

40%
30%
20%
10% 28,2% 24,6%
0%
Homes Mulleres

Figura 42. Grafica das outras vias de insercion laboral no ultimo emprego por sexos
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A porcentaxe de alumnos/as que acadan o seu Ultimo emprego na empresa onde realizaron a
formacion practica é maior nos/nas titulados/as de graos medios e superiores que da FP
Basica. De igual xeito, é mais alta no grao superior (27,7%) que no medio (25,5%), como consta
na figura 43. Atendendo 4s demais vias, obsérvase que os contactos persoais e a iniciativa
propia destacan sobre o resto na FP Basica, onde é residual recorrer as ETT, aos anuncios ou ao
propio centro educativo. Cabe destacar, ademais, que esta ultima canle é moito mais habitual
nos graos medios (10,5%) que nos superiores (3,8%).

Figura 43. Grafica do ultimo emprego na empresa onde se realizou a FCT por grao do ciclo
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Figura 44. Grafica das outras vias de insercion laboral no ultimo emprego por grao do ciclo
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En relacién coa provincia do centro formativo, nas escolas de Pontevedra e A Corufia rexistrase
a maior porcentaxe de persoas que obtefien o seu ultimo emprego na empresa onde
realizaron a FCT (28,5% e 28%), tal e como sucedia no estudo de 2016. No lado oposto
atopamos os centros de Ourense (18%) e Lugo (14,6%). En canto ao resto de canles, existen
diferenzas salientables: en Ourense, os contactos persoais son a canle que mais destaca
(acompafiada dun menor uso da iniciativa propia), e o centro educativo insire mais alumnos/as
en Pontevedra que nos resto das provincias.

Figura 45. Grafica do ultimo emprego na empresa onde se realizou a FCT por provincia do centro
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Figura 46. Grafica das outras vias de insercion laboral no ultimo emprego por provincia do centro
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Despois de analizar as caracteristicas do ultimo traballo obtido polo alumnado actualmente
desempregado tras rematar a FCT, recdllese de seguido unha descricion do posto que
desempenan no presente os alumnos e as alumnas ocupados. Igual que no caso do primeiro
posto traballo, esta informacién é crucial, xa que permite cofiecer o grao de adecuacion das
actividades e funciéns que se levan a cabo nos traballos & formacién recibida nos estudos.
Ademais, recompilanse datos sobre a via pola que se conseguiu o emprego.

Un total de 9 198 alumnos/as estan a traballar no momento da realizacién da enquisa. Como
se expon no capitulo 2.1.3, o 75,8% do total do alumnado (estimado nunhas 10 733 persoas)
ocupou algun posto de traballo tras rematar a FCT. Isto amosa que mais de oito de cada
10 alumnos/as que tiveron algiin emprego ao rematar os estudos contintan traballando, sexa
na mesma empresa ou noutra distinta.

e Relacion entre o ciclo estudado e o posto desempeiiado no emprego actual

Do alumnado que esta traballando, o 65,9% ocupa postos de traballo relacionados co ciclo
formativo estudado. Este resultado avantaxa os datos mostrados na andlise do ultimo
emprego (59,3%), o que reflicte unha mellora no encadramento dos postos de traballo en
ambitos de actividade mais afins & formacion estudada. Destaca que sé un 9,6% do total
afirma contar cun posto de traballo para o que esta sobrecapacitado/a (un punto por debaixo
das persoas que xa non traballan pero que traballaron no pasado: 10,7%).

Figura 47. Grafica da relacion entre o ciclo formativo cursado e o emprego actual
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Esta porcentaxe de alumnos/as que na actualizade desenvolven un traballo que garda relacién
cos estudos cursados é levemente maior nos homes, no alumnado dos ciclos de grao superior
e nos centros das provincias da Corufia e Lugo (figuras 48, 49 e 50).
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Figura 48. Grafica da relacion entre o ciclo formativo cursado e o emprego actual por sexos
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Figura 49. Grafica da relaciéon entre o ciclo formativo cursado e o emprego actual por grao do ciclo
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Figura 50. Grafica da relaciéon entre o ciclo formativo cursado e o emprego actual por provincia do

centro
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e Vias de acceso ao emprego actual

Entre o alumnado que continda traballando, permanecer no centro en que fixo a FCT é unha
das principais canles de empregabilidade, cun resultado do 29,6% (unha porcentaxe maior que
no caso das persoas que xa non traballan: un 26,2%). Dita porcentaxe supdn unha estimacion
total de 1 812 persoas.
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Figura 51. Grafica do emprego actual na empresa onde se realizou a FCT
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O 70,4% restante do alumnado ocupado obtivo o seu actual emprego por medio doutras vias,
gue se relacionan na figura 52. Entre estas, repitese a mesma clasificacién que se recollia para
o ultimo emprego e en edicidéns anteriores do informe: a via mais recorrente, de novo, son os
contactos persoais co 35,2%, seguida polo envio de curriculos por iniciativa propia (27,5%) e os
anuncios na prensa, nos taboleiros e na Internet (11,1%). De entre todos os demais modos de
acceso ao emprego actual, destaca o caso do autoemprego, que agora supdén un 3% cando no
primeiro traballo non se rexistraban casos de recurso a esta canle.

Figura 52. Grafica das outras vias de insercion laboral no emprego actual
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Por sexos, os homes adoitan atopar con mais frecuencia o seu emprego actual mediante a
empresa na que realizan a FCT (figura 53), se ben a diferenza reduciuse en comparacién cos
datos de 2016. Na figura 54 preséntanse os resultados das persoas que utilizan outra via. Estes
resultados reflicten unha distribucién por sexos bastante semellante: a maioria conseguen o
emprego grazas a contactos persoais (ainda que en maior medida os homes), a solicitude por
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iniciativa propia e aos anuncios en diferentes medios (neste caso, nunha proporciéon maior as
mulleres).

Figura 53. Grafica do emprego actual na empresa onde se realizou a FCT por sexos
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Figura 54. Grafica das outras vias de insercion laboral no emprego actual por sexos
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Con relacién ao nivel do ciclo, os de grao superior (tal e como se presenta na figura 55),
manifestan unha maior proporcién de alumnos/as que atoparon o seu emprego actual no
centro de FCT (30,4%). Do resto de vias empregadas, a orde de importancia xa citada
mantense a grandes lifias (excepto na PF Basica, onde os contactos profesionais colécanse en
terceiro lugar superando aos anuncios). Sobresae o elevado recurso aos contactos persoais na
FP Bdsica, que alcanza unha porcentaxe do 63,1%.

Figura 55. Grafica do emprego actual na empresa onde se realizou a FCT por grao do ciclo
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Figura 56. Grafica das outras vias de insercion laboral no emprego actual por grao do ciclo
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As provincias de Pontevedra e A Coruia, igual que ocorria na edicién anterior do estudo,
obtefien a maior proporcidén de postos de emprego actuais adquiridos na empresa na que o/a
alumno/a desempefiou as sUas practicas. O caso contrario sucede nos centros da provincia de
Ourense. Entre as demais posibles vias de acceso ao traballo en vigor, é salientable o elevado
peso da solicitude a iniciativa propia entre o alumnado dos centros da provincia de Pontevedra
e dos contactos profesionais entre o que rematou a FP en Lugo.

Figura 57. Grafica do emprego actual na empresa onde se realizou a FCT por provincia do centro
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Figura 58. Grafica das outras vias de insercion laboral no emprego actual por provincia do centro
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2.1.6. Continuidade doutros estudos

0 45,7% do alumnado que rematou a FCT en 2017 (6 476 persoas) continla os seus estudos.
Esta porcentaxe supdn unha reducién do 6,4% respecto aos datos de hai dous anos (52,1%).
Dese total, o 48,9% tamén traballa e o 20,8% compatibiliza os estudos coa procura de
emprego. Por outra banda, a dedicacidn exclusiva aos estudos conforma a actividade de tan sé
0 25,2% das persoas que seguen estudando.

Figura 59. Grafica do alumnado que segue estudando

Figura 60. Grafica da situacion actual do alumnado que segue estudando

A figura 61 amosa as porcentaxes das persoas que seguen formandose segundo a sua situacion
actual. Nela reflictese que dos alumnos e das alumnas que estan a traballar actualmente, o
33,2% compaxinao co proseguimento da sua formacidn. Iso comporta unha estimacién de
3 057 persoas que se atopan traballando e estudando, o que supdén un descenso do 6%
respecto aos ultimos datos. Por outro lado, das persoas que declararon que buscar emprego
constituia a sua principal actividade, estuda o 43,4% (neste caso, a porcentaxe é superior en
case 6 puntos 4 rexistrada na quenda anterior: 37,6%).

42
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Figura 61. Grafica do alumnado que segue estudando segundo a sua situacién actual
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Atendendo aos diferentes tipos de estudos, un 41,3% dos alumnos e das alumnas que seguen
completando a sua formacion fano con outro ciclo formativo, o 19,6% cunha carreira
universitaria e o 39% con outra clase de formacion (cursos para desempregados/as ou
traballadores/as, preparacion de oposicions, estudo por conta propia, asistencia a centros de
formacién privados, idiomas, etc.) —figura 62—.

Figura 62. Taboa do tipo de estudos escollidos polo alumnado que segue estudando
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Tal e como se observou na edicién pasada do estudo, a porcentaxe de alumnas que seguen
estudando é maior que a de alumnos (o 49,7% fronte ao 41,8%). Tamén se reproducen as
proporcidns en canto ao tipo de estudos que desempefian, dos cales a opcidon mais comun con
diferenza é a Formacidn Profesional entre os homes (o0 52,1% fronte o 32,1%), mentres que as
carreiras universitarias son mais populares entre as mulleres (figuras 63 e 64).

Figura 63. Grafica do alumnado que segue estudando por sexos
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Figura 64. Grafica do tipo de estudos escollidos polo alumnado que segue estudando por sexos
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A figura 65 representa a distribucidn do alumnado que continda a estudar segundo o grao do
ciclo de FP que rematou con anterioridade. Obsérvase de maneira moi evidente que, a medida
qgue aumenta o nivel do ciclo, como é ldxico, descende o nimero de persoas que seguen
formandose (asi, pasase do 54,9% na FP Basica ao 44,% no grao superior). Do mesmo xeito, a
proporcién de universitarios e universitarias aumenta en paralelo ao nivel do ciclo, en tanto
gue na FP sucede & inversa.

Figura 65. Grafica do alumnado que segue estudando por grao do ciclo
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Figura 66. Grafica do tipo de estudos escollidos polo alumnado que segue estudando por grao do ciclo
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As provincias de Ourense e Lugo recollen as porcentaxes mais altas de alumnos e alumnas que
continlan estudando na actualidade. Ademais, en Ourense relnese mais estudantado
universitario que no resto de provincias, mentres que Lugo presenta a maior proporcion de
persoas que proseguen a stia formacién con outra FP (figuras 67 e 68).
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Figura 67. Grafica do alumnado que segue estudando por provincia do centro
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Figura 68. Grafica do tipo de estudos escollidos polo alumnado que segue estudando por provincia do
centro
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En capitulos anteriores recolleuse, entre outras caracteristicas, o tipo de via pola que os
alumnos e as alumnas accederon ao seu posto actual, asi como o medio empregado polas
persoas que agora mesmo non estan ocupadas para atopar o seu primeiro traballo tras
rematar as practicas do ciclo. Atendendo aos resultados do autoemprego, este pasa de non se
utilizar como canle de insercién laboral para o primeiro emprego a acadar o 3% de entre todas
as vias no caso do traballo actual. Isto reflicte que a iniciativa emprendedora impulsase pasado
un periodo desde a finalizacidén dos estudos.

O transcurso do tempo permite aos alumnos e ds alumnas adquirir experiencia na sua
profesidn e realizar contactos profesionais suficientes para os/as animar a traballar por conta
propia. Deste modo, introdlicese no informe a andlise da iniciativa emprendedora do
alumnado que rematou a FCT no ano 2017 para cofiecer a sUa intenciéon de crear unha
empresa propia a curto prazo (menos dun ano) ou medio prazo (entre un e tres anos).

0 11,5% do alumnado (aproximadamente 1 641 persoas) declara ter a intencién de crear a sla
propia empresa nun futuro (un 10,8% planea facelo a medio prazo e un exiguo 0,7% nun prazo
inferior a 12 meses). Tamén hai que indicar que o 2,3% dos/das alumnos/as, un total de 322
persoas, xa contan co seu propio negocio.

Figura 69. Grafica da intencidn do alumnado de crear a stia propia empresa
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Esta iniciativa emprendedora maniféstase mais nos homes (12,5%) que nas mulleres (10,7%),
no alumnado dos ciclos de grao superior (12,5%) que nos de grao medio (10,9%) ou FP Basica
(8,1%) e nos/nas alumnos/as dos centros da provincia de Ourense (15,1%) —figuras 70 a 73—.
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Figura 70. Grafica da intencion do alumnado de crear a stia propia empresa por sexos

75% 80% 85% 90% 95% 100%
I | | | |
Homes 84,5% 11,8% 0,7% 3,0%
Mulleres 87,8% 9,9% 0,8% 1,6%

Non ™ Si, a medio prazo (1a 3 anos) ™ Si, a corto prazo (menos dun ano) Xatefo

Figura 71. Grafica da intencion do alumnado de crear a sua propia empresa por grao do ciclo

75% 80% 85% 90% 95% 100%
| | | [ 1
Formacidn profesional Basica i 90,9% i i 7,6i% 0,5% I1,0%
Ciclode grao medio 8|7,0% i I 10,4% | 0,5% 2,0|%
Ciclode grao superior 84,|8% : 1|1,6% : 0,9%2,6‘V|o

Non  Si, a medio prazo (1a 3 anos) ¥ Si, a corto prazo (menos dun ano) Xatefio

Figura 72. Grafica da intencion do alumnado de crear a stia propia empresa por provincia do centro

0% 20% 40% 60% 80% 100%
| | | |
A Corufa i 2|§6,6% i i 10,3% 1,1%2,0%
Lugo I I87,1% ' ' 10,0% 0,4%2,5%
Ourense i 82|,9% i i 14,4% 0,7%2,0%
Pontevedra 8|6,0% 10,9% 0,5% 2,6%

Non ¥ Si, a medio prazo (1a 3 anos) ™ Si, a corto prazo (menos dun ano) Xatefio
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2.2. Resultados por familias

Neste apartado preséntanse os resultados obtidos no estudo para as distintas familias
profesionais nas que se engloban os ciclos formativos, facendo primeiro unha andlise
comparativa das familias para cada variable e, en segundo lugar, recollendo os resultados
pormenorizados familia a familia.

Para esta andlise deberase ter en conta que o volume de alumnado que rematou a formacion
en centros de traballo de Galicia no ano 2017 queda distribuido por familias profesionais da
seguinte forma:

Figura 73. Tdboa do alumnado que rematou a FCT no ano 2017 por familias profesionais de FP

Alumnado que rematou FCT en 2017

Mulleres Homes Total
Actividades fisicas e deportivas 321 116 437
Administracion e xestion 703 1144 1847
Agraria 204 86 290
Artes graficas 73 71 144
Comercio e marketing 346 437 783
Edificacion e obra civil 64 46 110
Electricidade e electrénica 991 96 1087
Enerxia e auga 70 18 88
Fabricacion mecanica 495 47 542
Hostalaria e turismo 498 510 1008
Imaxe e son 236 103 339
Imaxe persoal 31 491 522
Industrias alimentarias 97 106 203
Informdtica e comunicaciéns 885 194 1079
Instalaciéon e mantemento 253 69 322
Madeira, moble e cortiza 138 16 154
Maritimo-pesqueira 190 76 266
Quimica 131 166 297
Sanidade 546 1848 2394
Seguridade e medio ambiente 25 21 46
Servizos socioculturais e 8 comunidade 274 1001 1275
Téxtil, confeccion e pel 10 67 77
Transporte e mantemento de vehiculos 786 72 858
TOTAL 7 367 6 801 14 168

A
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2.2.1. Diagnose comparativa das familias

e Resultados da analise da insercidn laboral por familias profesionais

Analizando a taxa de insercién laboral do alumnado que rematou a FCT no ano 2017 por
familias profesionais, destaca que o nivel mais alto preséntase nas familias: Actividades fisicas
e deportivas, Seguridade e medio ambiente, Instalacion e mantemento e Fabricacion mecdnica,
todas por enriba do 90% (recordese que o valor dos resultados globais é do 85,4%). As cotas
mais baixas, por debaixo do 80%, corresponden a Téxtil, confeccion e pel; Comercio e
mdrketing e Artes grdficas.

Figura 74. Grafica da insercion laboral do alumnado que rematou a FCT no ano 2017 por familias
profesionais

0% 20% 40% 60% 80% 100%
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Administracion e Xestién
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Edificacién e Obra Civil
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Enerxia e Auga

Fabricacién Mecanica
Hostalaria e Turismo

Imaxe e Son

Imaxe Persoal

Industrias Alimentarias
Informatica e Comunicaciéns
Instalacion e Mantemento
Madeira, Moble e Cortiza
Maritimo-Pesqueira

Quimica

Sanidade

Seguridade e Medio Ambiente
Servizos Socioculturais e 8 Comunidade

Téxtil, Confeccién e Pel

Transporte e Mantemento de Vehiculos

" Traballan = Non traballan
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Figura 75. Taboa das familias profesionais con maior inserciéon laboral

Titulados/as ?ersoas .Taxa f:l,e
- tituladas insercion
na familia .

activas laboral
Actividades Fisicas e Deportivas 437 235 96,0%
Seguridade e Medio Ambiente 46 13 93,7%
Instalacion e Mantemento 322 180 92,8%
Fabricacién Mecanica 542 363 92,7%
Enerxia e Auga 88 27 90,3%
Servizos Socioculturais e 8 Comunidade 1275 910 89,6%

A andlise da situacion xeral do conxunto global do alumnado distribuido por familias
profesionais recéllese na figura 76. As familias coas maiores porcentaxes de persoas
traballadoras sobre o total de estudantes no citado ano son: Instalacion e mantemento,
Enerxia e auga, Maritimo-pesqueira, Seguridade e Medio ambiente e Fabricacion Mecdnica. As
stas taxas de ocupacion (todos os alumnos e alumnas) sitianse no intervalo entre o0 75,6% e o
85,8%, mentres que o resultado da taxa de ocupacién total rexistrouse en 64,9%. Pola contra,
as familias cos niveis mais baixos son: Téxtil, confeccion e pel (54,9%); Madeira, moble e cortiza
(53,6%) e Artes grdficas (53%). En relacion & enquisa da edicién anterior, Fabricacion
mecdnica, Seguridade e medio ambiente e Maritimo-pesqueira mantefien as sdas posicions
mais elevadas na clasificacion.

Figura 76. Taboa das familias profesionais con maiores taxas de ocupacion

Titulados/as %
na familia traballando
Instalacion e Mantemento 322 85,8%
Enerxia e Auga 88 77,1%
Maritimo-Pesqueira 266 76,1%
Seguridade e Medio Ambiente 46 76,0%
Fabricaciéon Mecanica 542 75,6%

As familias profesionais Electricidade e electrénica, Comercio e mdrketing (que tamén ocupaba
os primeiros lugares en 2016) e Téxtil, confeccion e pel son as que contan con mais alumnos/as
en busca de emprego (por enriba do 17%). En canto ao alumnado que continla estudando
como actividade principal, Informdtica e comunicacions substitie a Actividades fisicas e
deportivas na primeira posicion da lista co 32,2%.

Figura 77. Taboa das familias profesionais con mais alumnado que rematou a FCT e busca emprego

% buscando

emprego
Electricidade e Electronica 19,3%
Comercio e Marketing 19,0%
Téxtil, Confeccidn e Pel 17,9%

Imaxe e Son 16,6%
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Figura 78. Taboa das familias profesionais con mais alumnado que estuda como actividade principal

% estudando

Informatica e Comunicacions 32,2%
Servizos Socioculturais e a Comunidade 31,9%
Sanidade 31,2%
Artes Graficas 30,1%

Figura 79. Grafica da situacion actual do alumnado que rematou a FCT no ano 2017 por familias
profesionais

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Actividades Fisicas e Deportivas I 70,7%: I 3,0% I 25,8% 0,5%
Administracion e Xestion 64,5% | | 13,2% l 21,9% 0,4%
Agraria 65,9% 9,5% | 22,6% 2,1%
Artes Graficas 53,0% 16,0% 30,1% 0,9%
Comercio e Marketing 61,1% 19,0% 19,4%0,4%
Edificacidn e Obra Civil 68,8% 14,3% 16,9% 0,0%
Electricidade e Electrdnica 67,3%| 19,3!% 12,5% 0,9%
Enerxia e Auga l 77,1|% l 8:3% 14,6%0,0%
Fabricacion Mecénica 75,6|% 6,047,4% 1,1%
Hostalaria e Turismo l 73,3‘|% l 12,|7%2,1% 2,0%
Imaxe e Son | 64,6% | 16,6%I 18,0% 0,7%
Imaxe Persoal 68,2%I | 14,9‘% 14,2% 2,7%
Industrias Alimentarias l 74,2!% l 11,|2%13,8% 0,7%

Informatica e Comunicaciodns l 59,1% l |8,0% 3|2,2% 0,6%

Instalacion e Mantemento l 85,8% | | 6,7%5,7%1,9%

Madeira, Moble e Cortiza | 53,6% | 13:3% 28|,7% 4,4%
Maritimo-Pesqueira 76,1% 1|1,8% 9,8%/2,3%
Quimica 64,5% : | 14,0% : 19,5% 2,0%
Sanidade | 59,2% |7,7% 31,|2% 1,9%
Seguridade e Medio Ambiente 76,0% 5,1% 16,0% 2,9%
Servizos Socioculturais e &8 Comunidade l 59,2% | (|5,9% 3|1,9% 2,1%
Téxtil, Confeccion e Pel 54,9% 1|7,9% 2|5,1% 2,1%
Transporte e Mantemento de Vehiculos : 65,6% | | 8,8% :23,4% %,2%

Traballando Buscando emprego Estudando Outros

Con relacion ao contacto co mercado laboral do colectivo de alumnos e alumnas (figuras 80 e
81), infirese que as familias con maiores porcentaxes de persoas que si desempefiaron algun

ol
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emprego neste periodo son: Instalacion e mantemento, Actividades fisicas e deportivas e
Maritimo-pesqueira. Pola sia banda, mais do 30% do alumnado das familias profesionais Artes
grdficas e Informdtica e comunicacions (familia que xa presentaba o dato mais alto neste
aspecto no estudo anterior, se ben sempre acompafiado dunha porcentaxe moi elevada de
alumnos/as que decidiron continuar cos seus estudos) non obtiveron ningiin emprego desde
gue remataron a FCT do ciclo formativo estudado (a media xeral é do 24,2%).

Figura 80. Grafica da obtencidn dalgiin emprego por parte do alumando tras rematar o ciclo formativo

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Actividades Fisicas e Deportivas | 3,5% ‘ 70,5% ‘ 13I 2% 12,6%
Administracion e Xestion |/ 1,0% ‘ 64,5% 9,0% 25,5%
Agraria | 4,1% | GS,QLA: | 6,6% ‘ 23,5%
Artes Gréficas | 1,1% | 53,0% | 8,1“% 37‘,8%
Comercio e Marketing | 0,4% | 61,1% | | 10,8% ‘ 27,6%
Edificacion e Obra Civil | 0,0% | 68,8%‘ | 10,9%‘ 20,3%
Electricidade e Electrénica | 0,9% 67,3% ‘ 9,3% 22,5%
Enerxiae Auga | 0,0% | 77,:‘1% | 5,‘7% 17,1%
Fabricaciéon Mecénica | 1,5% | 75,‘6% | 4,1‘% 18,8%
Hostalariae Turismo | 2,8% | 73,‘3% | 8,(‘)% 15,9%
Imaxee Son | 0,6% | 64,6% | | 13,1% ‘ 21,7%
Imaxe Persoal | 1,7% | 68,2% | 8,9% ‘ 21,2%
Industrias Alimentarias | 0,9% | 74,2‘% | 10%5% 14,4%
Informatica e Comunicaciéns | 2,2% | 59,1% | ‘3,7% 35,0%
Instalacién e Mantemento | 1,3% | ‘85,8% | | 7,2% 5,7%
Madeira, Moble e Cortiza | 0,9% | 53,6% | ‘21,4% ‘ 24,1%
Maritimo-Pesqueira | 0,8% | 76,‘1% | 1(‘),2% 12,9%
Quimica |'0,8% | 64,5% | | 9,3% ‘ 25,4%
Sanidade | 3,7% ‘ 59,2%‘ ‘ 7,5% 251,6%
Seguridade e Medio Ambiente | 76,0‘% | 2,9"‘6 21,1%
Servizos Socioculturais e 8 Comunidade | 4,2% | 59,2%‘ | 10,2% ‘ 26,5%
Téxtil, Confeccién e Pel | 3,4% | 54,9% | ‘ 21,3% | 20,4%
Transporte e Mantemento de Vehiculos | 2,7% 1 65,6‘7; 1 8,6% 1 23,1%
Xartifia Traballando Si Non

Figura 81. Taboa das familias profesionais con maiores porcentaxes de alumnado que non obtivo
ningun emprego tras rematar o ciclo formativo

% non obtivo

Titulados/as na familia o,
ningun emprego

Artes Graficas 144 37,8%
Informatica e Comunicacions 1079 35,0%
Sanidade 2394 29,6%
Comercio e Marketing 783 27,6%

Servizos Socioculturais e 4 Comunidade 1275 26,5%
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Entre os alumnos e as alumnas que si tiveron algin emprego despois de rematar a FCT (estean

ou non traballando na actualidade), destacan as familias Seguridade e medio ambiente e

Instalacion e mantemento por presentar as maiores porcentaxes de alumnado que atopou o

posto laboral antes dos seis meses (incluindo as persoas que xa o tifian mentres estudaban e

as que o atoparon inmediatamente despois de rematar o ciclo ou ata seis meses mais tarde).

Ambas as familias superan o 95% e a primeira delas alcanza a cifra do 100%. Recdrdese que a

media xeral é do 86,8%.

Figura 82. Grafica do tempo que tarda o alumnado en conseguir emprego por familias profesionais

Actividades Fisicas e Deportivas
Administracién e Xestion
Agraria

Artes Graficas

Comercio e Marketing
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Electricidade e Electrénica
Enerxia e Auga
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Hostalaria e Turismo

Imaxe e Son

Imaxe Persoal

Industrias Alimentarias
Informatica e Comunicacions
Instalacion e Mantemento
Madeira, Moble e Cortiza
Maritimo-Pesqueira

Quimica

Sanidade

Seguridade e Medio Ambiente

Servizos Socioculturais e a...

Téxtil, Confeccion e Pel

Transporte e Mantemento de...

Antesde comezar o ciclo

Antes dos 6 meses

0% 20% 40% 60% 80% 100%
6,6% 13,7%I 38,I3% I 28,0% I 11,2% 1%
32,4% 2,0% | 28,0% | 24,1%I 9,5% %
21,0% I10,9% | 38,2% 18,|6% 7,2% %
11,9% 5,8%I 40,4% | 22,3% | 15,7% %
12,3% 6,3‘;) 42,|6% 23,3% 13,0% 5%
23,7% | 3,4% | 51,4% 1|4,8% 3,3%18,4%
19,7% I8,3% 45,6% 1|8,7% 7,79
31,7%[ 2,0% 23,7% | 22,8% | 13,9% %
8,6% 6,7% | 51|,2% 26,|1% 3,7%83,7%
37,9% 3,|8% 30,4°|/o 22|,2% 4,5% 1,1%
19,9% I9,2% I33,6% | 22,2%I 14,1% 0,9%
14,4% 6,2°|A: 39!2% | 27,7% | 11,0% £6%
24,7% | 11% | 41,9% | 21,1|% 10,0% 1%
16,1% 9,|3% I40,3% | 17,3%I 15,8%1,2%
15,7% 6,1|% I48,2% 2|5,3% 3,1% 1,6%
4,7% 9,1% | 50,E|3% | 22,9‘%|: 6,39 %
29,4%I | 39,8% 17,6|% 11,4% £9%
17,3% 4,|3% 45,0% 23,7|% 8,6% 1,1%
23,7% | 11,3% I21,1% | 27,2% | 11,6% %
51,9% | 22,2% 7,3% 18,5%

23,3% | 13,4% 19,0% I21,8% I16,4%
7,2% 5,7% 47,5;: | 22,4% | 14,4% [2|9%
16,6% 7,!8% .%»8,4% 27,0% 8,6% 1,6%

Mentres estudaba De forma inmediata

Entre 6 e 12 meses

B Mais de 12 meses
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Figura 83. Taboa das familias profesionais con maiores porcentaxes de alumnado que acadou
emprego nos primeiros seis meses

Titulados/as % emprego antes dos
na familia 6 meses
Seguridade e Medio Ambiente 46 100,0%
Instalacion e Mantemento 322 95,3%
Hostalaria e Turismo 1008 94,4%
Edificacion e Obra Civil 110 93,3%

e Resultados do ultimo emprego por familias profesionais

Na analise das caracteristicas do ultimo emprego despois da FCT do alumnado que agora
mesmo non esta traballando, detéctanse duas familias cunha porcentaxe superior ao 80% de
postos de traballo relacionados co ciclo estudado: Madeira, moble e cortiza e Hostalaria e
turismo (que xa presentaba as porcentaxes mais elevadas no informe de 2016). As familias
mais afastadas desa cifra son Quimica e Administracion e xestion, ambas as duas por debaixo
do 40%. E preciso ter en conta na analise destes datos que a media xeral sitiase no 59,3%.

Non obstante, se o que temos en conta é a adecuacion do traballo ao estandar de capacitacion
adquirido no ciclo, son outras familias as que presentan porcentaxes mais elevadas: Imaxe
persoal, Imaxe e son e Industrias alimentarias.

A
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Figura 84. Grafica da relacién entre o ciclo formativo cursado e o tltimo emprego por familias
. « 5
profesionais
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[7/Si (acorde coa capacitacién do ciclo) 7 Si (inferior & apacitacion do ciclo) ¥ Non

Nas familias Edificacion e obra civil; Madeira, moble e cortiza e mais Téxtil, confeccion e pel
resulta mais habitual que no resto que as empresas nas que os/as alumnos/as realizaron as
practicas de FP os/as contraten. As tres acadan unha porcentaxe superior ao 40%, bastante
elevada tendo en conta que a media total é do 26,2% (figura 85).

5 ™ " . . . . o sl
A familia Seguridade e medio ambiente conta con pouco alumnado, polo que non se conseguiron datos suficientes sobre o dltimo
emprego (sé se rexistra un caso nesta situacion).
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Figura 85. Grafica do ultimo emprego na empresa onde se realizou a FCT por familias profesionais
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En canto as demais vias de insercion no mercado laboral, preséntase un patréon similar ao
analizado nos resultados xerais en todas as familias: os contactos persoais e a iniciativa propia

56
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son as duas canles mais comuns en practicamente todas elas. Destaca a elevada proporcién de
solicitude a iniciativa propia en Administracion e xestion (47,6%), do recurso a anuncios en
Comercio e mdrketing (30,3%) e dos contactos, tanto persoais como profesionais, en
Edificacion e obra civil (sumados, ambos os tipos de contacto acadan o 100% dos individuos).

Figura 86. Grafica das outras vias de insercion laboral no ultimo emprego por familias profesionais
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" Contactos persoais ™ Solicitude a iniciativa propia ™ Anunciosen prensa, internet... Centroeducativo ™ ETT M Qutros
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e Resultados do emprego actual por familias profesionais

Respecto as caracteristicas do emprego actual do alumnado que se atopa ocupado no
momento de se realizar da enquisa, obsérvase que as familias Comercio e mdrketing,
Maritimo-pesqueira e Fabricacion mecdnica presentan as maiores porcentaxes de adecuacion
entre o posto desempefiado e a formacidn recibida no ciclo, sempre por enriba do 75%, cando
a media total é do 65,9%. No extremo oposto encéntrase a rama de Sanidade, Unica familia
cuxa proporcién é inferior ao 50% (41,2%).

En cambio, se temos en conta o nivel de capacitacion esixido no traballo actual e a sua relacion
co adquirido no ciclo, a terna mencionada anteriormente mantense, se ben Fabricacion
mecdnica vese substituida por Edificacion e obra civil, a familia de maior porcentaxe (68,6%).

Figura 87. Grafica da relacion entre o ciclo formativo cursado e o emprego actual por familias
profesionais

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Actividades Fisicas e Deportivas I51,1% I 9,6%I 39%4%
Administracion e Xestion | 53,5% 11,(|)% 35,4%
Agraria I51,5% | 2(|),6% | 27,9%
Artes Gréficas | 58,1% | 7|f0% 3|4,9%
Comercio e Marketing | 67,0% | 9,7% | 23,3%
Edificacion e Obra Civil | 68,6%I | 5,9% | 25,5%
Electricidade e Electronica | 57,7% | 6:5% 3|5,8%
Enerxia e Auga : 61,7% : I4,3% 3:4,0%
Fabricacién Mecanica 61,6% 14,0% 24,4%
Hostalaria e Turismo | 65,4% | | 7.4% | 27,2%
Imaxe e Son | 52,9% | 8,0% 39:1%
Imaxe Persoal | 53,7% | 5,6‘V|o 40,7%
Industrias Alimentarias 4|5,5% | 19,5%I 3|5,1%
Informatica e Comunicacions 4;,8% | 6,3% | 50,0%I
Instalaciéon e Mantemento A|18,2% 16,9% 3|4,9%
Madeira, Moble e Cortiza 4?|,,2% 18,9% | 37|,8%
Maritimo-Pesqueira | 67,4% | | 8,7% | 23,9%
Quimica : 63,8% : : 3,8% ?:>2,5%
Sanidade 35,3|% 5,9;% ' 58,8% '
Seguridade e Medio Ambiente 55,0% 15,0% 30,0%
Servizos Socioculturais e 8 Comunidade 36,8|% | 21,1% | 42,:|l%
Téxtil, Confeccién e Pel I50,0% 6,3% | 43,8|%
Transporte e Mantemento de Vehiculos : 52,3% : 6,8%: 40,:9%
Si(acorde coa capacitacion do ciclo) Si (inferior & apacitacion do ciclo) Non

En canto as vias de acceso ao emprego actual, Téxtil, confeccion e pel (50%); Fabricacion
mecdnica (41,9%) e Quimica (41,3%) atépanse entre as familias nas que resulta mais habitual
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que o alumnado ocupe postos de traballo nas empresas onde fixo a FCT (as duas primeiras

familias xa ofrecian resultados semellantes no anterior informe). Debe recordarse que a media

xeral é do 29,6%. En cambio, as ramas de Imaxe e son e Imaxe persoal sé rexistran un 19,5% e

un 17,6%, respectivamente.

Figura 88. Grafica do emprego actual na empresa onde se realizou a FCT por familias profesionais
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Transporte e Mantemento de Vehiculos
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Si I Non

O resto de alumnos e alumnas acceden ao seu posto de traballo actual, como xa se viu con

anterioridade, con maior frecuencia a través de contactos persoais ou da iniciativa propia,

salvo nos casos de Informdtica e comunicacions, Instalacion e mantemento e Servizos

socioculturais e d comunidade, nos que o recurso a anuncios é a via mais importante para

atopar o emprego en vigor. Cabe salientar a eficacia da solicitude a iniciativa propia en

Edificacion e obra civil (38,7%),

dos contactos profesionais en Enerxia e auga (17,6%) e dos
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contactos persoais en Madeira, moble e cortiza e en Téxtil, confeccion e pel (en ambos os casos
con porcentaxes do 50%).

Figura 89. Grafica das outras vias de insercion laboral no emprego actual por familias profesionais
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e Resultados sobre a continuidade dos estudos por familias profesionais

Das 23 familias, as que presentan unha maior porcentaxe de alumnado que decidiu continuar a

sta formacién son: Seguridade e medio ambiente (68,6%), Informdtica e comunicacions
(67,1%), Actividades fisicas e deportivas (66,5%) e Sanidade (65,1%), todas por enriba do 65%
(figura 90). A porcentaxe global, como xa se viu, é do 54,3%. Polo contrario, son as ramas de

Electricidade e electronica e Maritimo-pesqueira as que presentan proporciéns mais baixas.

Figura 90. Grafica do alumnado que segue estudando por familias profesionais
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Si

0%

100%

20% 40% 60% 80%
| | | |
66,5% 33,5%
33,2% ‘ ‘ 66,8% ‘
‘48,9% | | 51,1%‘
4‘6,1% | | 53,9% |
40,‘3% | ‘ 59,7% ‘
36,4‘% ‘ ‘ 63,6% ‘
25,8% | | 7‘4,2% |
28,6%‘ ‘ ‘71,4% ‘
36,8% ‘ ‘ 63,2% ‘
31,4‘%‘: ‘ ‘68,6% ‘
36,4% 63,6%
28,9% 71,1%
29,9%‘ ‘ ‘70,1% ‘
| 67,1%‘ | 2‘52,9%
30,4% 69,6%
4‘6,0% 54,0%
24,2% 75,8%
31,8% 68,2%
65,1% | | 3‘4,9%
68,6%‘ | ‘31,4%
| 62,7% | | 37‘,3%
42,6% | 57,4% |
4411,1% j : 55,9% |
Non

Na seguinte grafica amdsase, para cada familia, a situacion actual dos alumnos e das alumnas

qgue seguen estudando de cara a identificar a proporcidon que compatibiliza o estudo cun

traballo ou coa busca de emprego, ou ben que fai do estudo a sua actividade principal. O

alumnado de Instalacion e mantemento é o que maior porcentaxe rexistra de traballadores e

traballadoras que tamén estudan, acadando case o 81,2%. Por enriba do 75% atdpase tamén
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Seguridade e medio ambiente, cun 76,7 %. Pola sUa banda, a rama de Artes grdficas presenta a

proporcién mais elevada de alumnado que decidiu centrar os seus esforzos en continuar

formandose (52,5%).

Figura 91. Grafica da situacion actual do alumnado que segue estudando por familias profesionais

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Actividades Fisicas e Deportivas I 60,6% I I 11,6% 12,(|)% 15,8%
Administracion e Xestion 31,5% 29,4% 39,1"'/:
Agraria l 52,5% 20,0% 15:2% 12,4%
Artes Graficas 33,0% 14|5% | 52,5%
Comercio e Marketing l 50,9% l 10,0% 39,0%
Edificacion e Obra Civil | 52,8% 3,6% | 43,6|%
Electricidade e Electroénica | 51,2% 13,5|% 35,|3%
Enerxia e Auga z|17,3% 9,2% | 43,5|%
Fabricacién Mecanica l 51,0% 19|,4% 12,5°|A: 17,1%
Hostalaria e Turismo l 61,0% 15,3% |23,7%
Imaxe e Son :48,6% : 15,5‘V;> 3:5,8%
Imaxe Persoal 49,4% 6,0% 42,9% 1,7%
Industrias Alimentarias l 52,7% 11,5% 35|,8%
Informatica e Comunicaciéns I50,1% 2|3,2% I21,1% 5,59
Instalaciéon e Mantemento | 81[,2% | 1!),6% 5,8% 2,4%
Madeira, Moble e Cortiza 36,7|% 16,7% 8,6‘V|o 38|,0%
Maritimo-Pesqueira | 58,8% : %,7% :34,4% 0,0%
Quimica 36,6|% | 21,6% | 39,2|% 2,5%
Sanidade |50,3% | |27,3% |18,3% 4,1%
Seguridade e Medio Ambiente 76,7% 19,2% 4,2%
Servizos Socioculturais e a... 16,4% | 19,8?!, 26,|4% 7,5%
Téxtil, Confeccién e Pel 38,|9% I52,8% l 8,3%
Transporte e Mantemento de... 4?|f’2% | 20,9% : 26,1% 9,8%

Traballando e estudando

Sé estudando

Outrasituacion e estudando

Buscando emprego e estudando

Obsérvase na figura 92 que, en case todas as familias profesionais de FP, a maioria dos

alumnos e das alumnas que traballan na actualidade deciden non continuar estudando a vez.

S6 en catro familias a proporcidn invértese: Seguridade e medio ambiente, Actividades fisicas e

deportivas, Informdtica e comunicacidons e Sanidade (que rexistran un 69,2%, 56,2%, 54,8% e

53,2%, respectivamente, de individuos que compatibilizan o emprego con avanzar na sua

formacion). Pola contra, a rama na que mais titulados/as se dedican unicamente ao traballo é

Administracion e xestion (84,4%).
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Figura 92. Grafica da continuidade dos estudos do alumnado que traballa por familias profesionais
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[ Sé traballando

Existen amplas diferenzas entre as familias de FP en canto ao tipo de estudos que cursan
aquelas persoas tituladas que decidiron continuar a sia formacién. Optar por proseguir con
outro ciclo de Formacién Profesional é mais comun en Madeira, moble e cortiza (75,7%) e

Industrias alimentarias (71,9%). A formacidn universitaria é maioritaria no alumnado das
ramas de Servizos socioculturais e & comunidade (43,2%) e Actividades fisicas e deportivas
(41,8%). Por ultimo, nas familias Seguridade e medio ambiente, Enerxia e auga e

7

Administracion e xestion é, comparativamente, mais numeroso o alumnado que segue
estudando e decide completar a sta formacidn sobre todo con outros tipos de ensinanzas,
como preparacion de oposicidns, cursos en centros privados, cursos para desempregados/as

ou traballadores/as, aprender idiomas, etc.
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Figura 93. Grafica do tipo de estudos escollidos polo alumnado que segue estudando por familias
profesionais

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Actividades Fisicas e Deportivas
Administracion e Xestion
Agraria

Artes Graficas

Comercio e Marketing
Edificacidn e Obra Civil
Electricidade e Electrénica
Enerxia e Auga

Fabricacién Mecdnica
Hostalaria e Turismo

Imaxe e Son

Imaxe Persoal

Industrias Alimentarias
Informatica e Comunicacions
Instalacion e Mantemento
Madeira, Moble e Cortiza
Maritimo-Pesqueira

Quimica

Sanidade

Seguridade e Medio Ambiente
Servizos Socioculturais e 8 Comunidade
Téxtil, Confeccion e Pel

Transporte e Mantemento de Vehiculos

“'Formacién Profesional W Estudos universitarios [ Outros estudos

04



RESULTADOS

e Resultados do caracter emprendedor por familias profesionais

Atendendo 4 iniciativa empresarial do alumnado que rematou a FCT no ano 2017, mais do 25%
dos alumnos e das alumnas de Téxtil, confeccion e pel (29,8%) e de Agraria (29,3%) tefien xa a
sla propia empresa ou manifestan a intencidn de creala nos vindeiros anos, sobre todo a
medio prazo (entre un e tres anos). A primeira das familias tamén resultou ser a que rexistrou
maior vontade emprendedora na anterior edicién. Hai que indicar que o alumnado de Enerxia
e auga (9,5%) declarou ter xa, en maior medida, negocios propios. Doutra banda, é Seguridade
e medio ambiente a rama menos emprendedora (s6 0 5,7% ten ou pretende unha empresa).

Figura 94. Grafica da intencion do alumnado que rematou a FCT de crear a stia propia empresa por

familias profesionais

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Actividades Fisicas e Deportivas | 8‘5,2% | | 11,6% 312%
Administracion e Xestion ‘ ‘89,4% ‘ ‘ 9,1% 1,4%
Agraria ‘ 70,7%‘ ‘ 19,5‘% 1,5% 8,L%
Artes Graficas ‘ ‘88,8% ‘ ‘5,6% 2,2% 3‘,4%
Comercio e Marketing ‘ ‘90,1% ‘ ‘ 8,3% 1‘,7%
Edificacién e Obra Civil ‘ 79,‘2% ‘ 1‘4,3% 2,6% 3,9%
Electricidade e Electrénica ‘ L7,4% ‘ 1‘0,5% 0,5% 1,6%
Enerxia e Auga ‘ 82‘,5% ‘ ‘4,8% 3,2% 9,5%
Fabricacion Mecanica ‘ ‘ 91,8% ‘ L,?% 12% 2,3%
Hostalaria e Turismo ‘ 77,3‘% ‘ ‘19,6% 1,0% 2‘,1%
Imaxe e Son ‘ 75,5‘% ‘ 1‘9,6% 1,4% 3‘,5%
Imaxe Persoal ‘ 78,‘9% ‘ ‘ 16,9% 4,‘2%
Industrias Alimentarias ‘ 76,6‘% ‘ 1‘4,0% 1,9% 7‘,5%
Informatica e Comunicacions ‘ ‘88,5% ‘ 1‘0,3% 0,8% 0,4%
Instalacion e Mantemento ‘ 8‘5,5% ‘ 1‘1,6% 0,7% 2‘,2%
Madeira, Moble e Cortiza ‘ ‘ 90,7% ‘ ‘ 8,1% 1,‘2%
Maritimo-Pesqueira ‘ 5‘37,1% ‘ ‘ 7,3% 5,6'4;
Quimica ‘ ‘ 92,2% ‘ LA% 1,6% (‘),8%
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Transporte e Mantemento de Vehiculos } 78,}2% } 1;,6% 0,6% 5‘,6%
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2.2.2. Diagnose familia a familia

A continuacidn, recdllense os resultados para cada unha das 23 familias profesionais nas que
se agrupan os ciclos de formacién profesional cursados polos alumnos e as alumnas que
remataron a FCT en 2017. Faise, en primeiro lugar, unha sucinta descricion dos principais datos
da familia e expofiense deseguido as graficas dos resultados acadados. O dato que se recolle
sobre o alumnado activo fai referencia, como se indica no capitulo 2.1.2, ao colectivo dos
alumnos e das alumnas que no periodo da realizacién do estudo estan traballando ou
buscando emprego de forma activa.

&

Actividades Administracion Agraria
fisicas e deportivas @ xestion
& @
Artes graficas Comercio
e marketing
Enerxia e auga Fabricacion
mecanica
Hostalaria Imaxe e son
e turlsmo
Industrias Informética Instalacion
alimentarias e comunicacions e mantemento
-
= .0
Madeira, moble Maritimo - pesqueira
e cortiza
Sanidade Servizos
socloculturais
© & comunidade

Textil,
confeccion e pel

Transporte
e mantemento
de vehiculos



RESULTADOS

e Actividades fisicas e deportivas

Actividades fisicas e deportivas sitUase 4 cabeza en canto 4 insercidon laboral:
a sUa taxa é do 96%. A taxa de ocupacién, se ben por enriba da media xeral
cun 70,7%, non é das mais altas, debido sobre todo a unha importante

porcentaxe de persoas que contindan estudando: o 25,8%. 437

alumnos/as
Do mesmo xeito, a cota de persoas que non atoparon emprego desde que
cursaron o ciclo tamén é moi reducida (a segunda mais baixa cun 12,6%). En canto ao tempo
gue o alumnado tarda en obter traballo, 0 86,7% faino nos seis meses posteriores a FCT.

A porcentaxe de persoas que valoran que existe relacién entre o seu posto de traballo actual e
o ciclo que estudaron é do 60,7%, mentres que o 51,1% considera, ademais, que se
corresponde co nivel de capacitacién adquirido.

As cifras de traballadores/as que accederon ao seu posto grazas a empresa na que
desenvolveron as prdcticas estan moi préximas a media. A via mdis estendida son os contactos
persoais, especialmente no caso do Ultimo emprego (50%).

O 66,5% segue estudando, polo que se trata dunha das familias que mais destaca neste
aspecto, alén da sua elevada porcentaxe de alumnado que prosegue con formacion
universitaria (41,8%).

Por ultimo, o 11,6% pretende crear a sUa propia empresa nos vindeiros anos e un 3,2% xa a
ten.

Figura 95. Graficas de resultados de insercion laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
Actividades fisicas e deportivas

QOutros

Buscando 0.5%
emprego
4,0% Estudando
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Buscando
emprego
3,0% Traballando
Traballando 70,7%
96,0%
Insercion laboral do alumnado sobre o total de persoas Situacidn actual do alumnado

activas na familia



OCUPACION LABORAL DO ALUMNADO DE FORMACION PROFESIONAL QUE REMATOU A FORMACION EN

CENTROS DE TRABALLO NO ANO 2017
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Alumnado que segue estudando Tipo de estudos escollidos polo alumnado que segue
estudando

Intencién do alumnado de crear a sta propia empresa
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e Administracion e xestion

Administracion e xestion é unha familia profesional cunha taxa de insercién
laboral do 83,0% e de ocupacion do 64,5%, valores préximos aos medios. O

21,9% dedicase principalmente a continuar os seus estudos.

1847
A cota de persoas que non atoparon emprego desde que cursaron o ciclo non  alumnos/as

é das mais altas, ainda que se sitla un pouco por enriba dos datos globais (25,5%). O 86,5% do
alumnado que consegue traballo faino antes dos seis meses.

No relativo 4 adecuacién do emprego actual coa formacién obtida no ciclo, o 64,5% afirma que
ambos estan relacionados, mais detéctase unha elevada diferenza co ultimo traballo.

As cifras de persoas traballadoras que accederon ao seu posto grazas a empresa na que
desenvolveron as practicas tampouco se afastan moito das globais: 0 26,6% conseguiu nela o
traballo actual. De novo, entre as demais vias de insercién laboral, os contactos e o envio de
solicitudes por iniciativa propia son as mais estendidas (agora ben, esta ultima canle sobresae
no caso do ultimo emprego, cun 47,6%).

0 33,2% segue estudando: a maioria cursa outros estudos (53,6%) e prefire en maior medida a
universidade fonte a un novo ciclo de FP.

Non se dan altas porcentaxes de alumnos/as que pensen en crear a stia empresa. O 9,1%
pretende creala nos vindeiros tres anos.

Figura 96. Graficas de resultados de insercidn laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
Administracion e xestion

Outros
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activas na familia
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Alumnado que segue estudando Tipo de estudos escollidos polo alumnado que segue
estudando

Intencidn do alumnado de crear a sua propia empresa
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e Agraria

En Agraria a taxa de insercion é do 87,4%. De entre o total de alumnos/as, o
65,9% ten un posto de traballo (a media xeral é do 64,9%) e 0 22,6% estuda

como actividade principal.
290

O 23,5% dos alumnos e das alumnas non obtivo ningun traballo desde que alumnos/as
finalizou a FCT. Das persoas que si atoparon emprego, o 88,6% xa o tifia ou tardou menos de
seis meses en conseguilo.

Un 72,1% do alumnado considera que o seu posto esta relacionado co ciclo cursado (ainda que
un 20,6% estima que o nivel é inferior as competencias adquiridas no ciclo) e 0 23,5% accedeu
a el mediante a empresa na que realizou a FCT. De entre as demais vias de insercion laboral
destaca especialmente o elevado recurso ao autoemprego (do 11,8%) como factor distintivo
respecto ao resto de familias (se ben os contactos persoais son, de novo, a canle mais comun).

A porcentaxe de estudantes é do 48,9%. A maior parte, o 55,6%, decidiu realizar outro ciclo de
Formacion Profesional, mentres que o nivel de estudos universitarios s6 acada o 11,1%.

0O 21% quere formar a sta propia empresa antes dos seguintes tres anos e 0 8,3% xa ten un
negocio propio na actualidade, de xeito que a Agraria convértese na segunda familia con
maior iniciativa emprendedora (so superada por Téxtil, confeccion e pel).

Figura 97. Graficas de resultados de insercidn laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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e Artes graficas

A taxa de insercién de Artes grdficas é do 76,9%. Respecto & situacion xeral
de todo o alumnado, a taxa de ocupacién é do 53% e, ademais, apréciase
unha porcentaxe bastante alta de alumnos/as que estudan como actividade

principal (30,1%). 144
alumnos/as

Dos titulados e das tituladas de Artes grdficas en 2017, non obtivo ningun
emprego despois de terminar a FCT o 41,8%. Das persoas que si o fixeron, o 19,7% atopouno
despois de seis meses.

O 68,4% traballa na actualidade en postos relacionados co seu ciclo, un valor préoximo & media
global. Asi mesmo, o 58,1% afirma desempenfar tarefas en consonancia co seu nivel formativo.

Un 34,9% do alumnado que traballa na actualidade faino na empresa onde realizou as
practicas de FCT. Do resto de vias, resalta una proporcion elevada do recurso ao propio centro
educativo (maioritario no ultimo emprego, cun 37%, pero tamén moi alto no actual, cun
14,3%).

O 46,1% do alumnado continda formandose, un nivel lixeiramente por enriba do global. A
maioria, 0 61%, dedicase a cursar outro ciclo formativo.

No relativo ao caracter emprendedor do alumnado desta rama formativa, o 7,8% pretende
crear o seu propio negocio nos proximos anos, sobre todo a medio prazo (a media é do 11,5%).
Ademais, 0 3,4% indica que xa ten a sua propia empresa.

Figura 98. Graficas de resultados de insercion laboral do alumnado que rematou a FCT na familia Artes
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e Comercio e marketing

Comercio e mdrketing presenta unha taxa de insercién do 76,3%, mentres
que a de ocupacidn sitlase un pouco por debaixo da media (61,1%). Un

19,4% continua estudando.
783

O 72,3% dos alumnos e das alumnas conseguiu algun emprego desde que alumnos/as
rematou a FCT. De entre eles/elas, o 84,5% conseguiu o posto antes dos seis meses; é dicir,
gue se retrasou un pouco mais que a media global.

Tratase da familia con maior grao de adecuacién entre o traballo actual e o ciclo cursado. Das
persoas ocupadas actualmente, o 76,7% traballa en postos que considera relacionados coa sua
formacién (e un 67%, de nivel acorde con ela).

Esta familia contén tamén unha alta porcentaxe de empregos que se desempefian nas
empresas onde se realizaron as practicas (38,8%). En canto 4s outras vias, repitense en xeral as
canles habituais no resto de familias, ainda que a proporcidon de alumnos e alumnas que
atopan emprego mediante anuncios é bastante alta, en especial no primeiro emprego.

Continua estudando o 40,3% dos alumnos e das alumnas (a media esta no 45,7%) e a maioria
escolle estudos de FP.

No que atinxe ao seu caracter emprendedor, o 8,3% declara ter a intencidon de crear o seu
propio negocio nos vindeiros anos e o 1,7% xa ten establecida unha empresa.

Figura 99. Graficas de resultados de insercion laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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e Edificacion e obra civil

A taxa de insercidon desta familia profesional ascende ao 82,8%. Mirando &
situacion xeral de todo o alumnado, o 68,8% traballa e 0 16,9% estuda como

actividade principal. Non se identifican persoas que declaren atoparse nunha
110

alumnos/as

situacion diferente.

0 20,3% dos alumnos e das alumnas non obtivo ningin emprego desde que

finalizou a FCT, dato semellante ao calculado cos datos globais. Das persoas que atoparon
traballo, 0 93,3% conseguiuno antes dos seis meses, unha cifra que destaca sobradamente por
situarse sobre a media (que radica no 86,8%).

Entre o alumnado actualmente ocupado, o 74,5% atdpase en postos relacionados coa
formacién que adquiriu na FP. E salientable a porcentaxe de traballadores/as que opinan que
este posto se adapta ao nivel de capacitacidn para o que se prepararon, en concreto o 68,6%, a
proporcién mais alta do estudo neste aspecto.

A porcentaxe de alumnos/as que traballan na mesma empresa na que fixeron as practicas é
moi alta, de case 0 38%. Entre as demais canles de insercion laboral, resalta a iniciativa propia
co 38,7%, se ben no caso do ultimo emprego os contactos persoais permiten o acceso a case
tres de cada catro postos de traballo.

0 36,4% do alumnado continta estudando e a opcidn que prefire é o ensino universitario co
39,3%, un valor que converte esta rama na terceira en frecuencia de eleccidn deste itinerario
formativo.

Edificacion e obra civil presenta unha porcentaxe de futuros/as emprendedores/as medio-alto
en termos comparativos. O 16,9% ten intencidn de crear a sia empresa nos préximos tres anos
e 0 3,9% xa conta co seu propio negocio.

Figura 100. Graficas de resultados de insercion laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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e Electricidade e electronica

Na rama de Electricidade e electrdnica, o 77,7% das persoas que realizaron a
FCT ten emprego actualmente. O 67,3% do total do alumnado traballa, o

12,5% dedicase principalmente a estudar e un 19,3%, a cifra mais alta de
1087

todas as familias profesionais, centra os seus esforzos na procura de
alumnos/as

emprego.

Dase unha porcentaxe préxima a media de alumnos e alumnas que non atoparon ninguin
emprego desde que cursaron o ciclo: o 22,5%. Das persoas que si 0 conseguiron, s6 unha
escasa minoria do 7,7% tivo que esperar mais alé dos seis primeiros meses.

Con relacién aos datos xerais, Electricidade e electronica recolle porcentaxes similares & media
de alumnado que considera o seu traballo relacionado co ciclo que estudou: o 64,2% respecto
ao posto actual.

Un 32,5% accedeu ao traballo que mantén na actualidade mediante a empresa na que realizou
as practicas. O resto do alumnado adquiriu o emprego actual en maior medida por iniciativa
propia (32,9% no posto actual), seguida de cerca polos contactos persoais (29,3%).

Continta completando a sta formacién o 25,8%, un nivel moi inferior 8 media global (45,7%).
A gran maioria, o 69,4%, estuda outro ciclo de FP; pola sta banda, os/as estudantes
universitarios/as representan un escaso 6,1%.

Por ultimo, o 11% ten a intencidén de crear a suUa propia empresa nun futuro, sobre todo a
medio prazo (entre un e tres anos), en tanto que o 1,6% xa conta cun negocio propio.

Figura 101. Graficas de resultados de insercién laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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e Enerxia e auga

A taxa de insercién ascende ao 90,3%, é dicir, sitUase case cinco puntos por
enriba do dato global (85,4%). Enerxia e auga é a segunda familia profesional

coa taxa de ocupacién madis alta (s6 superada por Instalacion e mantemento),
88

cun 77,1% de traballadores/as sobre o conxunto do alumnado. Os alumnos e
alumnos/as

as alumnas que contindan cos seus estudos como tarefa principal
representan o 14,6% do total.

O numero de estudantes que ainda non encontraron traballo despois de rematar a FCT
representa o 17,1% do total. Pese aos bos datos de insercidn, a maioria atopa emprego mdis
tarde que en outras familias: 0 19,8% tarda mais de seis meses en conseguilo.

No emprego actual, a relacién da ocupacidn co ciclo formativo obtén un 66%, do que a practica
totalidade, ademais, considera que estd adaptada ao seu nivel de cualificacién.

Enerxia e auga rexistra una proporcion similar & media de alumnos/as que atoparon o seu
emprego actual no centro de practicas (27,7%). Entre os demais métodos, destaca sobre todo
o baixo nivel de contactos persoais (20,6%), amplamente superado pola iniciativa propia
(32,4%).

S6 0 28,6% do total de alumnos e alumnas continda estudando. Deste grupo, a maioria decide
realizar outros estudos que non sexan nin FP nin titulos universitarios (oposicidns, cursos do
Sistema de Formacidn para o Emprego, etc.).

O numero de persoas emprendedoras que se rexistra esta en torno @ media (17,5% sumando
as que prevén establecerse no futuro e as que xa o fixeron), pero convén salientar que a
porcentaxe das que xa poslen a sUa empresa € a mdis alta de todas as ramas (9,5%).

Figura 102. Graficas de resultados de insercién laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
Enerxia e auga
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e Fabricacion mecanica

A taxa de insercion laboral é do 92,7% en Fabricacion mecdnica, un nivel
considerablemente superior @ media global do 85,4%. De xeito analogo, dase

tamén unha moi elevada taxa de ocupacion, do 75,6% (o dato a nivel xeral é

do 64,9%). Por contra, o 17,4% estuda coma tarefa principal. 542

alumnos/as
Mais en detalle, o 18,8% non obtivo ningin emprego desde que finalizou a
FCT do ciclo cursado, un dato bastante inferior ao resultado global (24,2%). Do alumnado que
si atopou traballo, 0 92,6% conseguiuno antes dos 6 meses, cifra que esta entre as mais altas
en comparacién coas outras familias.

Do alumnado ocupado na actualidade, o 75,6% traballa en postos que considera relacionados
co seu ciclo, unha das porcentaxe mais elevadas.

O 41,9% dos alumnos e das alumnas que tefien emprego durante a realizacién da enquisa
desempénao na empresa onde realizou a FCT (dato s6 superado pola familia Téxtil, confeccion
e pel). O resto acadou o seu posto, sobre todo, mediante contactos e iniciativa propia.

Continda estudando o 36,8% das persoas tituladas (a media é do 45,7%), que na meirande
parte dos casos opta por outros ciclos de formacién profesional (56,4%).

En canto ao cardcter emprendedor, o 8,2% declara ou ben ter a intencién de crear o seu
propio negocio nos vindeiros tres anos ou ben xa o ter.

Figura 103. Graficas de resultados de insercién laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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e Hostalaria e turismo

Nesta familia dase unha taxa de insercién laboral do 85,3%, case idéntica a
media xeral (85,4%). Atendendo & situacion actual do total de alumnos/as, un

73,3% das persoas ocupa un posto de traballo (a media xeral é do 64,9%),
1008

mentres que a proporcién das que se dedican a estudar é bastante reducida
alumnos/as

(12,1%).

Percibese un nimero baixo de alumnos/as que non atoparon ningin emprego despois de
cursar o ciclo, 0 15,9%. Por outra banda, o 94,4% das persoas que si traballaron fixérono antes
dos seis meses, polo que esta rama profesional convértese na terceira en rapidez de insercion
(mentres estudaban, de forma inmediata ao rematar o ciclo ou nos seis meses posteriores).

0O 72,8% do alumnado traballa actualmente en postos relacionados co ciclo (superando ao
65,9% do dato xeral) e son poucas as persoas que se ocupan en tarefas de nivel inferior a sua
preparacion (7,4%). Asi mesmo, o0 27,9% permanece na empresa na que cursou as practicas de
FCT. Do resto de vias de acceso ao traballo, os contactos persoas son a mais importante.

O 31,4% continda estudando e, entre o tipo de estudos, destaca a formacion profesional co
50,8% do total de estudantes.

Hostalaria e turismo ten un dos niveis mais elevados de futuros/as emprendedores/as. O
22,7% pensa montar o seu propio negocio nos préoximos tres anos ou xa conta con el no
momento de realizar o estudo.

Figura 104. Graficas de resultados de insercion laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
Hostalaria e turismo
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RESULTADOS

e |maxe e son

Imaxe e son sitlase entre as cinco familias profesionais cunha taxa de
insercion mais baixa, neste caso do 79,5%. Polo que respecta 4 ocupacion,
esta resulta case idéntica 4 media: o 64,6% fronte a un resultado global do
64,9%. Isto débese a que a taxa total de persoas inactivas non é moi alta, do
18,7%.

339
alumnos/as

O 21,7% do alumnado ainda non desempefou un emprego desde que rematou a FCT, cifra
pouco afastada da media global (24,2%), e o0 85% do alumnado que si tivo traballo atopouno
nos seis meses posteriores ao ciclo.

A proporcion de ocupados/as que consideran o seu posto actual relacionado co ciclo ascende
ao 60,9% e a maioria cre que este posto se adecuUa ao nivel de capacitacion adquirido no ciclo.

A cantidade de alumnos/as que estan a traballar na mesma empresa na que realizaron as
practicas é do 19,5%. Os contactos persoais volven ser o método principal de acceso ao
traballo entre as demais vias, seguido moi de preto pola iniciativa propia.

Continda formandose o 36,4% dos alumnos e das alumnas (a media estd no 45,7%), do que
xusto a metade prosegue con outra PF.

Imaxe e son é unha das ramas profesionais de FP (a terceira de entre todas as familias) nas que
se identifica un maior cardcter emprendedor entre o alumnado: o 19,6% pretende crear a sUa
empresa entre o préximo ano e os tres seguintes, o 1,4% neste mesmo ano e o 3,5% xa conta
cun negocio propio.

Figura 105. Graficas de resultados de insercién laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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e Imaxe persoal

A taxa de insercién laboral do alumnado desta familia profesional é do 82,0%.
Atendendo 4 suUa actividade principal, o 68,2% das persoas que finalizaron a
FCT ocupa un posto de traballo (o dato a nivel xeral é do 64,9%) e o 14,2%

esta estudando. 522

alumnos/as
O 21,2% do alumnado non obtivo emprego. Do que si o obtivo, o 87,4%
acadouno nos primeiros seis meses (mentres estudaba, de forma inmediata ao rematar o ciclo
ou nos seis meses seguintes), moi cerca do dato da media global (o 86,8% encontra traballo
antes dese periodo).

0 59,3% do alumnado que traballa faino desempeiando actividades relacionadas co ciclo e a
maioria, ademais, desenvolve cometidos apropiados e non inferiores ao seu nivel formativo.

Un 17,6% das persoas actualmente empregadas permanece na empresa onde realizou as
practicas. Do resto de alumnos/as que tefien traballo na actualidade, o 34,8% acadouno
mediante contactos persoais, o modo mais frecuente.

Imaxe persoal é unha familia cunha reducida porcentaxe de alumnado que decidiu proseguir
coa sua formacion: un 28,9% (a media chega ao 45,7%). Unha considerable maioria decantase
por outra FP (60,4%).

Para rematar, 0 16,9% ten a intencion de crear a sUa propia empresa a medio prazo (entre un e
tres anos) e un 4,2% xa a ten.

Figura 106. Graficas de resultados de insercién laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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RESULTADOS

e Industrias alimentarias

A taxa de insercion laboral do alumnado da familia profesional Industrias
alimentarias acada o 86,9%, mellorando apenas o resultado global (85,4%).

Sobre o total do alumnado, o 74,2% traballa como actividade prioritaria e o
203

13,8% fundamentalmente estuda.
alumnos/as

O 14,4% dos alumnos e das alumnas non obtivo ninglin emprego desde que

finalizou a FCT, dato que supera o resultado global en case un 10%. Das persoas que atoparon

traballo, 0 88,8% conseguiuno antes dos seis meses.

En canto & relacién entre os empregos desempeiiados e a formacién recibida na FP, o 64,9%
das persoas que traballan actualmente considera que o seu posto estd relacionado co ciclo que
realizou.

En Industrias alimentarias o alumnado non accedeu con frecuencia ao emprego mediante as
empresas nas que levou a cabo as practicas: sé o 20,8% conseguiu o traballo actual deste
modo. Entre os demais métodos de insercion laboral destacan os contactos persoais (49,2%).

Por outra banda, rexistrase un escaso volume de alumnos e alumnas que contindan
estudando: o0 29,9% (mentres que a media global sobe ao 45,7%). Agora ben, esta familia
destaca sobre case todas as demais (é a segunda neste caso) pola elevada proporcién de
persoas que cursan outro ciclo de FP (un 71,9%).

Tratase tamén dunha das ramas con mais alta porcentaxe de futuros/as emprendedores/as se
sumamos as persoas que xa contan co seu propio negocio (7,5%), as que van crealo dentro do
proximo ano (1,9%) e as que tefien previsto iniciar este proxecto a medio prazo (14%).

Figura 107. Graficas de resultados de insercion laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
Industrias alimentarias
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e [nformatica e comunicacions

O 88,1% do alumnado activo atépase traballando no momento da realizar da
enquisa, unha cifra que supdn unha taxa de insercién laboral por enriba da

media. Doutra banda, o 32,2% dedicase ao estudo como actividade mais

1079
alumnos/as

importante. Neste aspecto, Informdtica e comunicacions sitlase a cabeza de
todas as ramas profesionais.

O 35% non obtivo emprego tras finalizar o ciclo cursado, dato que a convirte na segunda
familia con maior porcentaxe neste contexto. Das persoas que si 0 conseguiron, mais dun 17%
acadouno nos seis meses posteriores a rematar o ciclo (por enriba da media xeral de persoas
que tardan este tempo en atopar emprego, un 13,2%)

Actualmente, a metade dos alumnos e das alumnas titulados considera que o seu emprego
actual garda relacién co ciclo cursado (50,1%).

A porcentaxe de alumnos/as que traballan na empresa onde fixeron as practicas formativas é
do 25%. Sobresae, no caso do emprego actual, a frecuencia do acceso laboral recorrendo a
anuncios na prensa ou na Internet (41,7%), con diferenza moito mais utilizado que noutras
familias.

0 67,1% continda a sta formacion (segunda familia en importancia neste aspecto, s6 superada
por Seguridade e medio ambiente). Desta proporcion, o 53,1% dedicase a outros ciclos de FP.

Como remate, 0 11,1% ten a intencidn de crear a sUa propia empresa nun futuro, sobre todo a
medio prazo (entre un e tres anos). O 0,4% xa ten un negocio neste momento.

Figura 108. Graficas de resultados de insercion laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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RESULTADOS

e Instalacion e mantemento

A taxa de insercion laboral en Instalacion e mantemento acada o 92,8%,
superando claramente a media global do 87,4%. A ocupacién, tendo en conta

a situacion xeral do conxunto do seu alumnado, ascende ao 85,8%, a
322

porcentaxe mais alta de todas as familias. Por conseguinte, un escaso 5,7%
alumnos/as

dos titulados e das tituladas en 2017 esta estudando.

Como se acaba de indicar, tan sé un 5,7% do alumnado quedou sen obter un emprego despois
de terminar a FCT. Das persoas que si o obtiveron, unicamente o 4,7% o atopou despois de seis
meses, 0 que a converte na segunda familia con menor tempo de insercion.

O 65,1% das persoas que traballan na actualidade considera que o seu posto esta relacionado
co ciclo cursado e a maioria afirma que desempefia tarefas conformes ao nivel de capacitacion.

Instalacion e mantemento presenta porcentaxes un pouco por enriba da media de alumnado
contratado na empresa na que realizou as prdcticas formativas: o 34,9% das persoas que
traballan na actualidade. Nos resultados sobre o emprego actual, os anuncios desbancan os
contactos persoais e a solicitude a iniciativa propia como canle mais utilizada para conseguir o
posto de traballo.

0 30,4% do alumnado continda formandose, un nivel bastante inferior ao global (45,7%) no
gue destaca o escaso numero de alumnos e alumnos que seguen con estudos universitarios
(2,9%).

En termos de emprendemento, o 12,3% do total dos alumnos e das alumnas deste titulo prevé
crear o seu propio negocio entre o proximo ano e os tres seguintes.

Figura 109. Graficas de resultados de insercion laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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e Madeira, moble e cortiza

O 80,1% dos alumnos e das alumnas activos que remataron a FCT de
Madeira, moble e cortiza estan traballando actualmente. No tocante ao nivel

de ocupacioén, este acada o 53,6%.
154

A cota de persoas que non atoparon emprego desde que cursaron o ciclo alumnos/as
aproximase moito & media xeral co 24,1%, ao igual que a porcentaxe de alumnos/as que
tardaron mais de seis meses en facelo (12,5%).

A proporcién de persoas que definiron o seu posto actual como relacionado co ciclo que
estudaron rolda a taxa media (62,1%), pero en comparacion con outras familias son poucas as
persoas que consideran que este posto concorda coa capacitaciéon que lles proporcionou o
ciclo (43,2%).

Das persoas que traballan neste momento, o 29,7% accedeu ao seu posto na mesma empresa
na que cursou as practicas de FCT. No resto, a via mais estendida son os contactos persoais, a
canle pola que accede ao seu traballo en vigor o 50% do alumnado con emprego (o nivel mais
alto das 23 ramas profesionais).

0 46,0% segue estudando. Tres de cada catro alumnos/as opta por outro ciclo de FP (75,7%),
polo que Madeira, moble e cortiza sitlase como a primeira familia en volume de persoas que
se decantan por continuar neste itinerario formativo.

A porcentaxe de futuros/as emprendedores/as queda bastante por debaixo da media: rexistra
un 8,1% de alumnado, todo el con planificaciéns a medio prazo. O 1,2% xa ten un negocio
propio na actualidade.

Figura 110. Graficas de resultados de insercién laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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e Maritimo-pesqueira

RESULTADOS

A taxa de insercién laboral da familia Maritimo-pesqueira é do 86,6%. Tendo

en conta a actividade principal do conxunto de alumnos/as, o 76,1% ten

emprego (constitie a terceira familia profesional por taxa de ocupacién), o

11,8% busca traballo e 0 9,8% estuda.

266
alumnos/as

Un 12,9% ainda non atopou emprego desde que rematou a FCT, moitas
menos persoas que a media xeral (24,2%). De entre as que si traballaron, conseguiu emprego

antes dos seis meses o0 86,7%.

A porcentaxe de alumnos/as que non observan relacion entre o seu traballo e o ciclo que
estudaron é a segunda mas baixa (23,9%). Ademais, un amplo 67,4% considera que o posto de
traballo se acomoda ao estandar de capacitacion do ciclo.

Para o emprego actual, a empresa onde se realizou a FCT resulta a via de acceso ao mercado
laboral nun 29,3% dos casos. O resto do alumnado adquire o seu posto con maior frecuencia
mediante os contactos persoais ou por iniciativa propia.

Un escaso 24,2% continla estudando, o Unico grupo que baixa do 25%. Sobre todo, o

alumnado decdntase por Formacidn Profesional (63,3%). En canto ao espirito emprendedor, o

7,3% quere montar unha empresa nos vindeiros anos e 0 5,6% xa ten unha.

Figura 111. Graficas de resultados de insercién laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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e Quimica

A taxa de insercién laboral dos alumnos e das alumnas de Quimica ascende
ao 82,8%. Atendendo 3 situacién xeral do alumnado, o 14% procura emprego

e 0 19,5% dedicase aos estudos.
297

Un 25,4% dos alumnos e das alumnas non atopou ningln emprego desde que  alumnos/as
cursou o ciclo. Das persoas que si o conseguiron o 90,3% fixoo nos seis primeiros meses
(recordese que a porcentaxe total sitiase no 86,8%).

A relacion entre o traballo actual e o ciclo cursado polo alumnado non é das mais destacadas
(67,6%), pero si resulta salientable a elevada proporcidn de persoas que opinan que o posto se
adecua ao nivel formativo do ensino recibido (63,8%).

0 41,3% do alumnado que traballa actualmente faino na empresa onde realizou as practicas (a
media xeral é do 29,6%). En canto ao resto de vias, repitese a orde de importancia mais
habitual, cos contactos persoais a fronte (36,2%).

Continta completando a sta formacidon o 31,8%. O madis comun é estudar outro ciclo de FP
(46,3%), en canto que o numero de universitarios situase moi préoximo a media (un 19,5%).

O caracter emprendedor é o segundo mais baixo rexistrado: o 7% ten a intencidn de crear a
sUia propia empresa nun futuro, sobre todo a medio prazo (entre un e tres anos), e sé un 0,8%
Xa conta cun negocio propio.

Figura 112. Graficas de resultados de insercion laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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e Sanidade

O dato de insercion laboral de Sanidade é lixeiramente mellor que o global,
xa que o 88,5% dos alumnos e das alumnas activos estd traballando.

Atendendo 3 situacion xeral do total do alumnado, a ocupacion chega s6 ao
2394

59,2% xa que é unha das ramas con maior proporcion de individuos que se
alumnos/as

dedican en esencia a estudar (31,2%).

A porcentaxe de alumnado que non atopou ningun posto de traballo despois da FCT é do
70,4%. De entre el, 0 83,3% encontrou emprego nos seis meses seguintes tras rematar a FCT.

No que se refire ao emprego actual, Sanidade conta coa porcentaxe mais baixa de alumnos/as
gue opinan que o seu emprego garda relacion co ciclo cursado (41,2%). A proporcién de
alumnos/as que traballan na mesma empresa na que realizaron as practicas é do 23,5%. De
entre as demais vias de acceso ao traballo, destacan os contactos persoais e o escaso uso dos
anuncios.

Continua estudando o 65,1% do alumnado, unha taxa que supera de sobra os valores medios.
Este realiza outros tipos de formacidn (en especial preparar oposicidns, actividade & que se
dedica o0 25,3% dos/das estudantes).

0 8,4% planea crear a sia empresa nos préoximos anos e o 1,4% xa conta con unha.

Figura 113. Graficas de resultados de insercidn laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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e Seguridade e medio ambiente

En Seguridade e medio ambiente, o 93,7% do alumnado en situacion laboral
activa conta cun posto de traballo, o que supén o segundo mellor dato de

insercidn por familias. Esta cifra vén acompafiada tamén dunha elevada taxa
46

de ocupacién (76%).
alumnos/as

Un 78,9% atopou algun emprego desde que rematou as sUas practicas

formativas. Das persoas que traballan, a maioria xa tifia o emprego antes de comezar a estudar

o ciclo (51,9%).

O 70% dos/as traballadores/as considera que o seu posto estd relacionado coa formacion
recibida na FP e un 20% traballa na empresa na que fixo as prdcticas. Das demais vias de
insercion laboral destaca a presentacidon a concurso ou oposicién. Neste caso, os contactos
persoais tefien unha incidencia moi baixa e vense superados pola iniciativa propia.

Do total do alumnado, o 68,6% continua realizando algun estudo, se ben moi poucas persoas
optan pola FP (20,8%) ou o ensino universitario (4,2%). Pola contra, identificase un 50% de
alumnos/as titulados/as que contindan coa preparacion de oposicions.

Por ultimo, dase unha porcentaxe baixa de persoas que queren montar o seu negocio nos
préximos tres anos, un 5,7% (a taxa mais reducida de todas as ramas).

Figura 114. Graficas de resultados de insercion laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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Esta familia profesional conta con pouco alumnado, polo que non se conseguiron datos suficientes sobre o ultimo emprego
(alumnos/as que atopasen alguin posto de traballo despois de rematar o ciclo e que na actualidade estean desempregados/as).
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e Servizos socioculturais e 8 comunidade

A taxa de insercién laboral da familia Servizos socioculturais e & comunidade
é do 89,6%, un nivel de insercion catro puntos por enriba da media global.

Respecto a actividade principal dos alumnos e das alumnas, tefien emprego o

1275
alumnos/as

59,2% (o dato a nivel xeral chega ao 64,9%). As diferenzas entre a taxa de
insercion e a de ocupacidn explicanse, como noutras familias, polo nimero
de persoas inactivas (0 31,9% estuda e 0 2,1% encdntrase noutra situacion).

Do total de persoas, o 26,5% non obtivo ningiin emprego desde que finalizou a FCT do ciclo
cursado, un dato bastante superior ao resultado global (24,2%). Das persoas que si atoparon
traballo, o 77,4% conseguiuno antes dos seis meses; é dicir, que se retrasaron mais que
ningunha outra familia.

Dos alumnos e as alumnas ocupados/as actualmente, o 57,9% traballa en postos que considera
relacionados co seu ciclo, unha das porcentaxes mais baixas entre as distintas ramas
profesionais. Ademais, un 21,1% asevera que as sUas competencias estan por debaixo das que
lle proporcionou o ciclo.

A cantidade de alumnos/as que traballan na mesma empresa na que realizaron as practicas é
do 31,6%. De entre as demais vias de acceso ao traballo, destacan as ofertas anunciadas nos
medios entre os resultados do posto actual (38,5%).

Continta estudando o 62,7% dos/das titulados/as (a media é de 45,7%) e na sUa maioria
escolle estudos universitarios (43,2%), pois nesta familia é onde resulta mais comun proseguir
estudando una carreira.

Obsérvase unha porcentaxe preto da media de futuros/as emprendedores/as nos vindeiros
anos (o 10,5%), sobre todo a medio prazo (8,5%).

Figura 115. Graficas de resultados de insercion laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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e Téxtil, confeccion e pel

En Téxtil, confeccion e pel o 75,4% dos alumnos e das alumnas en situacion
activa atdpase traballando. Sobre o total do alumnado, o 54,9% traballa,

mentres que o 17,9% dedicase 4 procura de emprego e o 25,1% estuda como
77

actividade principal.
alumnos/as

0 20,4% non obtivo ningln emprego tras finalizar a FCT, unha cifra por enriba

da media, pero que non se atopa entre as mais altas no cotexo por familias. De entre as

persoas que si o atoparon, o 82,8% encontrouno antes dos seis meses.

7

En canto & relacién entre o traballo actual e o ciclo cursado, o 56,3% considera que o seu
emprego e o ciclo estan relacionados e a maioria cre que o primeiro concorda co estandar de
capacitacidn que acadou na FP.

O 50% do alumnado que traballa accedeu ao seu posto pola empresa na que efectuou a FCT.
Tratase dun dos niveis mais altos de emprego desta via entre as distintas familias. Os contactos
persoais, o envio de solicitudes e as ofertas anunciadas nos medios son os outros métodos
mais comuns, en especial o primeiro. No caso dos anuncios, invértese o patrén xeral e supera a
iniciativa propia no emprego actual.

Un 42,6% do seu alumnado continta estudando. A gran maioria decidiu completar a formacion
con outros estudos que non sexan FP nin titulos universitarios (un 52,6%).

Téxtil, confeccion e pel é a familia con maior iniciativa emprendedora. Un 29,8% do alumnado
gue rematou a FCT ten a intencién de crear a sUa propia empresa nun futuro (un 23,4% a
medio prazo e un 2,1% a curto) ou xa a ten (4,3%).

Figura 116. Graficas de resultados de insercion laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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e Transporte e mantemento de vehiculos

A taxa de insercion laboral desta familia profesional é do 88,1% (mellora de
xeito claro o nivel medio de insercion laboral do 85,4%). Tendo en conta o
conxunto total de alumnos/as da familia, o 65,6% ten emprego e o 23,4%

858
alumnos/as

estuda como actividade principal.

Transporte e mantemento de vehiculos tamén conta cunha proporcién
proxima 4 media de persoas que non atoparon emprego desde que cursaron o ciclo, o0 23,1%.
Asi mesmo, o 89,8% das persoas que traballan comeza nos primeiros seis meses.

Nos resultados para o emprego actual, o 59,1% dos alumnos e das alumnas atopa relacion
entre este e o ciclo cursado. A maioria ve o seu traballo equilibrado conforme ao nivel de
capacitacién acadado no ciclo.

0 31,8% do alumnado con emprego conseguiuno na empresa onde fixo a FCT. Entre as demais
vias de acceso laboral, sobresaen os contactos persoais (36,7%). O autoemprego tamén logra
moita forza nos postos de trabalo actuais, acadando o 10%.

O 44,1% continta estudando, sobre todo Formacion Profesional (un 66,7%), en canto que o
alumnado que se decanta pola universidade supdn unha porcentaxe residual (4%).

Para rematar, percibese un alto nivel de espirito emprendedor: 0 5,6% do conxunto xa ten un
negocio e 0 16,2% prevé desenvolvelo antes dos préoximos tres anos.

Figura 117. Graficas de resultados de insercion laboral do alumnado que rematou a FCT na familia
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2.3. Resultados por ciclos

Para finalizar o informe, neste capitulo preséntanse os resultados das variables mais relevantes
para os ciclos formativos cursados polo alumnado que rematou a FCT no ano 2017 das 23
familias que conforman a oferta da Formaciéon Profesional. Os resultados expdfiense xunto co
universo de alumnos/as de FP que remataron a FCT no ciclo ao que se fai referencia. Estes
datos son o resultado de aplicar as porcentaxes obtidas no estudo ao numero de persoas que
remataron a FCT. A desagregacion dos resultados en tamafios inferiores @ familia pode ter
marxes de erro de +6,5%.

Figura 118. Taboa da taxa de insercion e de paro por ciclos formativos

Taxa de Taxade

Familias profesionais Alumnado Activos/as . .
insercion  paro
N N CS Annrpaaon de actividades fisicas e 353 266 96,2% 3.8%
Actividades fisicas e  deportivas
deportivas i6 ivi isico-
portiv. CcM Cor.1duuon de a?ctlwdades fisico 84 56 94,9% 51%
deportivas no medio natural
CS Administracién e Finanzas 850 729 86,8% 13,2%
CS Asistencia a direccion 160 129 86,3% 13,7%
Administracion e CS Secretariado 13 13 51,2% 48,8%
xestion B Ti i 4si i
C Tl't..profgsmnal basico en servizos 170 97 67.1% 32.9%
administrativos
CM Xestion administrativa 654 461 80,7% 19,3%
CB Agroxardinaria e composicidns florais 39 15 60,4% 39,6%
CcM Aproveitamento e Conservacién do 55 43 81,7% 18,3%
Medio Natural
CS Paisaxismo e medio rural 13 9 100,0% 0,0%
CM Producion agroecolodxica 18 14 100,0% 0,0%
. CM Producion agropecuaria 7 7 76,2% 23,8%
e M Traballos f tai iond
CM Traballos forestais e conservaciéon do 99 16 100,0% 0,0%

medio natural
CM Xardinaria e floraria 26 24 85,7% 14,3%
CS Xestidn e organizacion de empresas

. 1 1 100,0% 0,0%
agropecuarias*
CS Xestion Forestal e do Medio Natural 109 85 90,7% 9,3%
CB Artes gréficas 24 5 100,0% 0,0%
CS Desefio e producion editorial 16 12 86,8% 13,2%
L CM Impresion en artes graficas 16 16 83,0% 17,0%
Artes graficas ; .
CM Preimpresion Dixital 3 2 100,0% 0,0%
CM Impresion grafica 37 22 56,2% 43,8%
CM Preimpresion dixital 48 41 78,5% 21,5%
CM Actividades comerciais 292 204 77,5% 22,5%
CM Comercio 24 18 76,3% 23,7%
CS Comercio internacional 115 92 75,6% 24,4%
. i . CS Marketing e Publicidade 43 40 69,7% 30,3%
Comercio e marketing - —
CB Servizos comerciais 72 52 53,5% 46,5%
CS Transporte e loxistica 33 33 100,0% 0,0%
CS Xestién comercial e marketing 8 8 57,3% 42,7%
CS Xestion de vendas e espazos comerciais 196 180 79,9% 20,1%
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Familias profesionais Alumnado Activos/as .Taxa de UEHEICI2
insercion  paro
CM Construcion 3 3 100,0% 0,0%
CcM Ob.r'as de Interior, Decoracion e 7 3 56,5% 43,5%
o Rehabilitacion
Edlflcau.orll e obra CS Proxectos de edificacion 61 55 86,9% 13,1%
c
V! CS Proxectos de Obra Civil 31 24 79,9%  20,1%
CS Realizacion e plans de obra 6 4 67,5% 32,5%
CB Reforma e mantemento de edificios 2 1 0,0% 100,0%
CS Automatizacion e Robdtica Industrial 133 130 91,2% 8,8%
CB Electricidade e electrdnica 151 77 46,4% 53,6%
CM Instalacions de telecomunicacidns 228 194 82,9% 17,1%
., P T 5 o
Electricidade e CM Instalacions eléctricas e automaticas 231 200 71,4% 28,6%
electrénica CS Mantemento Electrénico 96 92 90,1% 9,9%
CS Slste,n')as de Telecomunicacions e 141 137 74,0% 26,0%
Informaticos
CS Slstemas electrotécnicos e 107 107 80,4% 19,6%
automatizados
C,S Ef'|C|enC|a enerxética e enerxia solar 58 47 92,3% 7.7%
Enerxia e auga térmica
CS Enerxias renovables 30 28 87,1% 12,9%
CS Construciéons metalicas 51 51 90,6% 9,4%
CS Desefio en fabricacion mecanica 17 16 100,0% 0,0%
CB Fabricacion e montaxe 99 42 71,0% 29,0%
CM Mecanizado 141 114 94,5% 5,5%
Fabricaciéon mecdnica i i
CS P'rogr_ajmauon, d'a producién en 33 75 95,8% 4,2%
fabricaciéon mecénica
CS Programacion da prc.)duuor? en 1 11 100,0% 0,0%
moldeamento de metais e polimeros
CM Soldadura e caldeiraria 140 127 95,5% 4,5%
CB Aloxamento e lavandaria 9 5 100,0% 0,0%
CS Animacion turistica 3 3 0,0% 100,0%
CS Axencias de viaxes e xestion de eventos 78 70 92,6% 7,4%
CM Cociia e gastronomia 256 218 87,1% 12,9%
; . CB Cocifia e restauracion 83 60 72,3% 27,7%
Hostalaria e turismo : = -
CS Direccion de cocina 147 138 90,2% 9,8%
CS Direccién de servizos en restauracion 84 68 80,1% 19,9%
CS Guia, informacion e asistencia turisticas 146 141 80,9% 19,1%
CM Servizos en restauracion 102 69 86,5% 13,5%
CS Xestion de aloxamentos turisticos 100 91 89,7% 10,3%
CS Anlm.aaons 3D, Xogos e Contornos 27 3 100,0% 0,0%
Interactivos
iCnia:lxuemmauon, captacion e tratamento de 43 37 68,9% 31,1%
CM Laboratorio de imaxe* 1 1 0,0% 100,0%
Imaxe e son CS Producidn de audiovisuais e
) 91 71 81,9% 18,1%
espectdculos
CS Realllzauon de Proxectos audiovisuais e 61 51 74.0% 26,0%
espectdculos
CS Son para audiovisuais e espectaculos 60 59 81,4% 18,6%

1




RESULTADOS

Taxa de Taxade

Familias profesionais Alumnado Activos/as . .,
insercion  paro
CM Video Disc-jockey e Son 61 49 87,4% 12,6%
CS Asesoria de imaxe persoal 8 6 51,2% 48,8%
CM Caracterizacion* 2 2 100,0% 0,0%
CS Caracterizacion e maquillaxe profesional 5 3 100,0% 0,0%
CM Estética e beleza 117 103 86,5% 13,5%
Imaxe persoal CS Estética integral e benestar 93 82 96,2% 3,8%
CM Estética persoal decorativa 4 4 51,2% 48,8%
CS Estilismo e direccién de peiteado 13 7 100,0% 0,0%
CM Peiteado e Cosmética Capilar 212 167 83,0% 17,0%
CB Peiteado e estética 68 56 52,9% 47,1%
CM Aceites de oliva e vifios 23 21 91,2% 8,8%
CM Elaboracién de produtos alimentarios 16 11 52,5% 47,5%
. CB Industrias alimentarias 14 13 46,2% 53,8%
Industrias . > — S .
ramEres CM Panadaria, repostaria e confeitaria 105 89 94,1% 5,9%
CS' ProcesQS e calidade na industria 31 27 87.3% 12,7%
alimentaria
CS Vitivinicultura 14 12 100,0% 0,0%
gi f:dn;lmstrauon de sistemas informaticos 549 196 98,3% 1.7%
CS D('esenvolvemento de aplicacions 218 181 98,1% 1.9%
Informatica e multiplataforma
comunicaciéns CS Desenvolvemento de aplicaciéns web 140 140 90,2% 9,8%
CB Informatica de oficina 130 36 42,5% 57,5%
CB Informatica e comunicacions 67 16 31,3% 68,7%
CM Sistemas microinformaticos e redes 275 156 78,0% 22,0%
.CS Dese-n,volvteme.nto de proxlectos de 7 7 100,0% 0,0%
instalaciéns térmicas e de fluidos
CM Instalaciéns de producion de calor 28 21 100,0% 0,0%
CM Inétala?flons frigorificas e de 68 61 93,9% 6,1%
Instalacion e climatizacion
mantemento CS Ma’ntemento de instalacidns térmicas e 45 45 100,0% 0,0%
de fluidos
CM Mantemento Electromecanico 70 62 96,2% 3,8%
CS Mecatrénica Industrial 87 82 89,8% 10,2%
CS Prevencidn de riscos profesionais 17 17 63,0% 37,0%
- . CM Carpintaria e moble 96 52 70,7% 29,3%
Ma eé:)ar'tir:: €e CS Desefio e amoblamento 15 15 100,0% 0,0%
CM Instalacion e amoblamento 43 33 83,8% 16,2%
CB Actividades maritimo-pesqueiras 4 2 100,0% 0,0%
CS Acuicultura 34 33 87,0% 13,0%
CM Cultivos Acuicolas 22 10 65,8% 34,2%
CM Mantemento e Cor?FroI de Maquinaria 36 30 813% 18,7%
. . de Buques e Embarcacions
Maritimo-pesqueira — -
CM Navegacion e Pesca de Litoral 33 21 82,0% 18,0%
CM Operaciéns subacuaticas e hiperbaricas 12 12 86,0% 14,0%
CS Organizacion do Mantemento de 77 76 86,5% 13,5%

Magquinaria de Buques e Embarcacions
CS Transporte maritimo e pesca de altura 48 46 96,2% 3,8%
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OCUPACION LABORAL DO ALUMNADO DE FORMACION PROFESIONAL QUE REMATOU A FORMACION EN
CENTROS DE TRABALLO NO ANO 2017

Familias profesionais Alumnado Activos/as .Taxa de UEHEICI2
inserciéon  paro
CM Laboratorio 3 3 51,0% 49,0%
. E:"I:jaat;c;ratorlo de analise e de control de 105 90 92,9% 71%
RNl CM Operacidns de laboratorio 53 42 62,7% 37,3%
CS Quimica ambiental 63 35 68,4% 31,6%
CS Quimica industrial 73 61 90,2% 9,8%
CS Anatomia patoldxica e citodiagndstico 143 27 85,8% 14,2%
CS Anatomia patoldxica e citoloxia 14 10 60,1% 39,9%
CS Audioloxia protésica 55 27 85,8% 14,2%
CM Coidados auxiliares de enfermaria 897 595 85,2% 14,8%
CS Dietética 110 63 100,0% 0,0%
g:nli2$:;r:entaC|on e administracion 71 33 90,0% 10,0%
CS Documentacion sanitaria 2 2 100,0% 0,0%
CM Emerxencias sanitarias 196 196 96,9% 3,1%
Szl CM Farmacia e parafarmacia 301 213 89,2%  10,8%
CS Hixiene bucodental 123 104 100,0% 0,0%
CS Imaxe para o diagnodstico 7 7 100,0% 0,0%
CS Imaxe para o diagnostico 103 52 77,9% 22,1%
CS Laboratorio clinico e biomédico 167 100 69,3% 30,7%
CS Laboratorio de diagndstico clinico 15 15 100,0% 0,0%
CS Ortoprdtese e produtos de apoio 10 6 100,0% 0,0%
CS Proéteses Dentais 94 50 92,3% 7,7%
CS Saude ambiental 68 38 90,0% 10,0%
Seguridade e medio  CS Educacion e control ambiental 21 21 93,9% 6,1%
ambiente CM Emerxencias e proteccion civil 25 16 93,4% 6,6%
CS Animacidn sociocultural 9 5 100,0% 0,0%
CS Animacidn sociocultural e turistica 68 39 91,3% 8,7%
e ;:(I::)?;ZZEEE a persoas en situacion de 343 250 94,7% 5,3%
socioculturais e & Teg'p g cian infantil 611 412 87,9%  12,1%
comunidade
CS Integracidn social 196 95 89,5% 10,5%
CS Interpretacion da lingua de signos* 12 3 0,0% 100,0%
CS Mediacion comunicativa 36 36 80,1% 19,9%
Téxtil, confeccion e  CM Confeccién e moda 36 27 83,3% 16,7%
pel CS Patronaxe e moda 34 29 67,9% 32,1%
CS Automocién 181 174 87,9% 12,1%
CM Carrozaria 127 105 95,4% 4,6%
Transporte e . .
mantemento de CM Electromecdnica de maquinaria 7 5 100,0% 0,0%
velalee CM Electromecanica de vehiculos 405 310 89 8% 10.2%
automobiles ! !
CB Mantemento de vehiculos 138 45 59,1% 40,9%

1

*Ciclos formativos extinguidos establecidos ao abeiro da LOXSE. Os datos refirense a
realizacién do médulo de FCT en periodos extraordinarios.



Figura 119. Taboa da actividade principal actual por ciclos formativos

RESULTADOS

B d Out
Familias profesionais Alumnado Traballando — 2" Estudando . ) ra
emprego situacion
- N CS An|r.naC|on de actividades fisicas e 353 72.3% 2.9% 24.2% 0,6%
Actividades fisicase  deportivas
d ‘i = — P
eportivas CcM Con.‘lduuon de a.ctlwdades fisico 84 63,9% 3,4% 32.7% 0,0%
deportivas no medio natural
CS Administracién e Finanzas 850 74,2% 11,2% 14,6% 0,0%
CS Asistencia a direccion 160 70,0% 11,1% 14,5% 4,4%
Administracién e CS Secretariado 13 51,2% 48,8% 0,0% 0,0%
xestion i i 4si i
CB T{t..profe.:smnal basico en servizos 170 37.9% 18,6% 43,4% 0,0%
administrativos
CM Xestion administrativa 654 57,8% 13,8% 28,4% 0,0%
1(;;B)rg,icgsroxardinarl'a e composicions 39 25.3% 16,6% 53,3% 4,7%
CcM Apr9veltamento e Conservacion 55 65,1% 14,6% 20,3% 0,0%
do Medio Natural
CS Paisaxismo e medio rural 13 70,4% 0,0% 13,2% 16,5%
CM Producion agroecolodxica 18 78,1% 0,0% 21,9% 0,0%
FarE CM Producion agropecuaria 7 76,2% 23,8% 0,0% 0,0%
cM Tral?allos forestais e conservacién 2 72.8% 0,0% 17,5% 9,7%
do medio natural
CM Xardinaria e floraria 26 80,0% 13,3% 6,7% 0,0%
CS Xestidon e organlzaqon de 1 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
empresas agropecuarias*
ﬁiéeg;on Forestal e do Medio 109 71,0% 7.3% 21.8% 0,0%
CB Artes gréficas 24 23,7% 0,0% 70,5% 5,8%
CS Desefio e producion editorial 16 62,2% 9,4% 28,3% 0,0%
. CM Impresion en artes graficas 16 83,0% 17,0% 0,0% 0,0%
Artes graficas : .
CM Preimpresidn Dixital 3 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CM Impresion grafica 37 34,8% 27,2% 38,0% 0,0%
CM Preimpresion dixital 48 64,2% 17,6% 18,2% 0,0%
CM Actividades comerciais 292 56,2% 16,3% 26,2% 1,2%
CM Comercio 24 55,3% 17,2% 27,5% 0,0%
CS Comercio internacional 115 60,3% 19,5% 20,2% 0,0%
CS Marketing e Publicidade 43 62,9% 27,3% 9,8% 0,0%
Comercio e marketing  CB Servizos comerciais 72 38,7% 33,6% 27,6% 0,0%
CS Transporte e loxistica 33 88,3% 0,0% 11,7% 0,0%
CS Xestidn comercial e marketing 8 57,3% 42,7% 0,0% 0,0%
fj::ziiiginsde vendas e espazos 196 71,9% 18,1% 9,9% 0,0%
CM Construcién 3 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CM Obras de Interior, Decoracién e
Z 0, 0, 0, 0,
Rehabilitacion 7 28,6% 22,0% 49,5% 0,0%
. .. CS Proxectos de edificacion 61 77,2% 11,6% 11,1% 0,0%
Edificacidn e obra civil —
CS Proxectos de Obra Civil 31 62,8% 15,8% 21,4% 0,0%
CS Realizacion e plans de obra 6 42,6% 20,5% 36,9% 0,0%
CB Ref t tod
eforma € mantemento de 2 0,0% 100,0%  0,0% 0,0%

edificios

1



OCUPACION LABORAL DO ALUMNADO DE FORMACION PROFESIONAL QUE REMATOU A FORMACION EN
CENTROS DE TRABALLO NO ANO 2017

Familias profesionais Alumnado Traballando HSCEEID Estudando .Outr.al
emprego situacion
CS Auto.mat|zaC|on e Robdtica 133 83,9% 8,1% 8,1% 0,0%
Industrial
CB Electricidade e electrdnica 151 28,6% 33,0% 34,8% 3,7%
CM Instalacidns de telecomunicacions 228 69,7% 14,4% 15,9% 0,0%
Electricidade e C'\: '"msff,'ac'ons =t 231 61,2% 245%  14,2% 0,0%
electrdnica automaticas
CS Mantemento Electrénico 96 84,8% 9,3% 0,0% 5,8%
CS Sistemas de Telecomunicacidns e 141 71 0% 24.9% 4.0% 0.0%
Informaticos ! ! ! !
CS Slstemas electrotécnicos e 107 76,5% 18,6% 4,9% 0,0%
automatizados
Eficienci " 7
, CS |C|'enc.|a enerxética e enerxia 53 75 6% 6,3% 18,0% 0,0%
Enerxia e auga solar térmica
CS Enerxias renovables 30 80,0% 11,8% 8,2% 0,0%
CS Construciéns metalicas 51 90,6% 9,4% 0,0% 0,0%
CS Desefio en fabricacion mecanica 17 83,8% 0,0% 16,2% 0,0%
CB Fabricacion e montaxe 99 32,2% 13,1% 51,2% 3,5%
CM Mecanizado 141 77,0% 4,5% 18,5% 0,0%
Fabricacion mecanica Y it
CS P'roglfa}macnorj t:!a producién en 83 84,4% 3.7% 8 9% 3.0%
fabricaciéon mecénica
CS Programacién da producién en
. , 11 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
moldeamento de metais e polimeros
CM Soldadura e caldeiraria 140 88,0% 4,1% 7,8% 0,0%
CB Aloxamento e lavandaria 9 51,1% 0,0% 48,9% 0,0%
CS Animacion turistica 3 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%
A - : —
;Z\Slen)iizaas de viaxes e xestion de 78 77.7% 6,2% 16,1% 0,0%
CM Cocifa e gastronomia 256 75,9% 11,2% 10,8% 2,1%
CB Cocifia e restauracion 83 51,1% 19,6% 29,3% 0,0%
Hostalaria e turismo S Direccién de cocifia 147 84,5% 9,1% 2,8% 3,5%
CS Dlrecu.oln de servizos en 84 66,8% 16,6% 16,6% 0,0%
restauracion
fusrgzlcaésmformauon e asistencia 146 78,5% 18,6% 2.9% 0,0%
CM Servizos en restauracion 102 60,8% 9,5% 29,6% 0,0%
CS Xestion de aloxamentos turisticos 100 81,3% 9,3% 0,0% 9,3%
CS Anlm.aaons 3D, Xogos e Contornos 2 34,7% 0,0% 65,3% 0,0%
Interactivos
CS IIumlnaC|on,.captaC|on e 43 58,3% 26,3% 15,4% 0,0%
tratamento de imaxe
CM Laboratorio de imaxe* 1 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%
Imaxe e son €S Producion de audiovisuais e 91 65,6% 145%  19,9% 0,0%
espectdaculos
€S Realizacion de Proxectos 61 61,9% 21,8%  16,3% 0,0%
audiovisuais e espectaculos
CS Son'para audiovisuais e 60 78,3% 17.8% 0,0% 3,9%
espectdculos
CM Video Disc-jockey e Son 61 69,3% 10,0% 20,7% 0,0%
| | CS Asesoria de imaxe persoal 8 34,4% 32,8% 0,0% 32,8%
maxe persoa
> CM Caracterizacion* 2 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
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RESULTADOS

Familias profesionais Alumnado Traballando z:f.;i;‘;: Estudando siggcriac")n
CS Cart':\cterlzauon e maquillaxe 5 51.2% 0,0% 48.8% 0,0%
profesional
CM Estética e beleza 117 75,9% 11,8% 12,3% 0,0%
CS Estética integral e benestar 93 82,3% 3,3% 14,4% 0,0%
CM Estética persoal decorativa 4 51,2% 48,8% 0,0% 0,0%
CS Estilismo e direccién de peiteado 13 56,7% 0,0% 43,3% 0,0%
CM Peiteado e Cosmética Capilar 212 66,9% 13,7% 15,5% 4,0%
CB Peiteado e estética 68 46,2% 41,1% 8,8% 3,9%
CM Aceites de oliva e vifios 23 83,8% 8,1% 8,1% 0,0%
CM Elaboracion de produtos

1 41,39 7,49 21,49 9
alimentarios e = ST = L0
CB Industrias alimentarias 14 40,2% 46,8% 13,0% 0,0%

Industrias alimentarias i i
CM Pe'Jnatl:iarla, repostaria e 105 78,4% 5,0% 15,2% 1,4%
confeitaria
CS' ProcesF>s e calidade na industria 31 73.8% 10,7% 15,5% 0,0%
alimentaria
CS Vitivinicultura 14 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
.CS Admllr_nstrauon de sistemas 249 757% 13% 20,2% 2.7%
informaticos en rede
CS Dgsenvolvemento de aplicaciéns )18 82.5% 1,6% 15,9% 0,0%
multiplataforma

Informatica e CS Desenvolvemento de aplicacions 140 74.0% 8.0% 18.0% 0.0%
comunicacions web ' ' ' '
CB Informatica de oficina 130 16,2% 21,9% 62,0% 0,0%
CB Informatica e comunicacions 67 10,4% 22,8% 66,8% 0,0%
:Z(al\gessjstemas microinformaticos e 275 41,0% 11,6% 47.4% 0,0%
FS Dese'n,volvteme.nto de prox/ectos de 7 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
instalaciéns térmicas e de fluidos
CM Instalaciéns de producion de calor 28 92,0% 0,0% 8,0% 0,0%
CM Inétalal\flons frigorificas e de 68 86,0% 5,6% 28% 5.6%
Instalacion e climatizacion
mantemento C,S M'antemento f:le instalacidns 45 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
térmicas e de fluidos
CM Mantemento Electromecanico 70 85,3% 3,3% 11,4% 0,0%
CS Mecatrénica Industrial 87 83,2% 9,5% 7,4% 0,0%
CS Prevencidn de riscos profesionais 17 56,1% 33,0% 0,0% 11,0%
— . CM Carpintaria e moble 96 42,3% 17,6% 38,0% 2,0%
@ e::rt:: €€ (S Desefio e amoblamento 15 91,2% 0,0% 0,0% 8,8%
CM Instalacion e amoblamento 43 58,1% 11,2% 23,9% 6,7%
CB Actividades maritimo-pesqueiras 4 50,6% 0,0% 49,4% 0,0%
CS Acuicultura 34 77,8% 11,7% 10,5% 0,0%
CM Cultivos Acuicolas 22 47,5% 24,7% 27,8% 0,0%
CM Mantemento e Control de
Maritimo-pesqueira  Magquinaria de Buques e 36 68,5% 15,8% 10,9% 4,9%
Embarcacidns
CM Navegacion e Pesca de Litoral 33 58,6% 12,8% 28,6% 0,0%
CM Operacidns subacuaticas e 12 86,0% 14,0% 0,0% 0,0%

hiperbaricas
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OCUPACION LABORAL DO ALUMNADO DE FORMACION PROFESIONAL QUE REMATOU A FORMACION EN

CENTROS DE TRABALLO NO ANO 2017

Familias profesionais Alumnado Traballando HSCEEID Estudando .Outr.al
emprego situacion
CS Organizacion do Mantemento de
Magquinaria de Buques e 77 84,1% 13,1% 0,0% 2,7%
Embarcaciéns
CS Transporte maritimo e pesca de 48 85,1% 3,3% 7.5% 4,1%
altura
CM Laboratorio 3 51,0% 49,0% 0,0% 0,0%
CS Lal:?oratorlo de analise e de control 105 77.8% 6,0% 12,4% 3,8%
de calidade
Quimica - -
CM Operacidns de laboratorio 53 48,8% 29,0% 22,2% 0,0%
CS Quimica ambiental 63 38,0% 17,5% 44,5% 0,0%
CS Quimica industrial 73 81,6% 8,9% 6,8% 2,7%
€S Anatomia patoléxica e 143 15,1% 25%  79,9% 2,5%
citodiagnodstico
CS Anatomia patoldxica e citoloxia 14 19,4% 12,9% 67,7% 0,0%
CS Audioloxia protésica 55 60,1% 10,0% 29,9% 0,0%
CM Coidados auxiliares de enfermaria 897 61,0% 10,6% 24,8% 3,7%
CS Dietética 110 64,8% 0,0% 35,2% 0,0%
CS I?ocymentauon e administracion 71 43,0% 4,8% 52,3% 0,0%
sanitarias
CS Documentacion sanitaria 2 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CM Emerxencias sanitarias 196 87,3% 2,8% 8,5% 1,4%
Sanidade CM Farmacia e parafarmacia 301 66,6% 8,0% 22,7% 2,7%
CS Hixiene bucodental 123 90,0% 0,0% 10,0% 0,0%
CS Imaxe para o diagnodstico 7 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CS Imaxe para o diagnostico 103 44,8% 12,7% 42,5% 0,0%
CS Laboratorio clinico e biomédico 167 35,4% 15,7% 48,9% 0,0%
CS Laboratorio de diagndstico clinico 15 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CS Ortoprétese e produtos de apoio 10 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CS Préteses Dentais 94 60,1% 5,0% 34,9% 0,0%
CS Radioterapia e dosimetria 17 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%
CS Saude ambiental 68 43,0% 4,8% 52,3% 0,0%
Seguridade e medio  CS Educacién e control ambiental 21 85,5% 5,6% 8,9% 0,0%
ambiente CM Emerxencias e proteccion civil 25 66,0% 4,7% 23,5% 5,9%
CS Animacidn sociocultural 9 60,1% 0,0% 39,9% 0,0%
CS Animacion sociocultural e turistica 68 67,9% 6,4% 25,7% 0,0%
CM Atencidn a. persoas en situacion 343 66,9% 3,8% 26,4% 2 8%
Servizos socioculturais _de dependencia
e & comunidade CS Educacion infantil 611 57,9% 8,0% 32,0% 2,1%
CS Integracion social 196 44,5% 5,2% 48,6% 1,7%
CS Interpretacién da lingua de signos* 12 0,0% 50,0% 50,0% 0,0%
CS Mediacion comunicativa 36 80,1% 19,9% 0,0% 0,0%
L. » CM Confeccion e moda 36 60,8% 12,2% 22,6% 4,4%
Téxtil, confeccion e pel
CS Patronaxe e moda 34 49,2% 23,3% 27,5% 0,0%
CS Automocioén 181 75,7% 10,5% 11,9% 1,9%
Transporte e CM Carrozaria 127 75,4% 3,6% 18,1% 2,9%
mantemento de CM Electromecénica de maquinaria 7 57,8% 0,0% 0,0% 42,2%
vehiculos CM Electromecanica de vehiculos 405 65,7% 7,5% 25,1% 1,8%
CB Mantemento de vehiculos 138 29,0% 20,1% 50,8% 0,0%
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RESULTADOS

*Ciclos formativos extinguidos establecidos ao abeiro da LOXSE. Os datos refirense ad

realizacion do mddulo de FCT en periodos extraordinarios.

Figura 120. Taboa da obtenciéon dalgin emprego desde que o alumnado rematou os estudos por ciclos

formativos
Familias profesionais Alumnado Traballando Si Non t?(;a
§ - f.f. ?ans":fjce'sgr‘tjii::t'v'dades 353 72,3%  142% 10,0%  3,5%
Actividades fisicas e ~ —
L CM Conducpn de actmdgdes
fisico-deportivas no medio 84 63,9% 8,8% 23,8% 3,4%
natural
CS Administracién e Finanzas 850 74,2% 7,5% 17,3% 1,0%
CS Asistencia a direccion 160 70,0% 10,0% 20,0% 0,0%
Administracion e CS Secretariado 13 51,2% 0,0% 48,8%  0,0%
xestion CB Tit. profesional basico en 170 37 9% 207%  414%  0.0%
servizos administrativos ’ ’ ’ ’
CM Xestion administrativa 654 57,8% 8,0% 32,8% 1,4%
ggrgigsroxardinaria e composicions 39 25 3% 4,7% 69.9%  0,0%
gx’l?ei:/c;i?ét:?cfrllz;o Natural >3 65,1% 8,1% 23,6%  3,2%
CS Paisaxismo e medio rural 13 70,4% 13,2% 16,5% 0,0%
CM Producion agroecolodxica 18 78,1% 0,0% 21,9%  0,0%
Agraria CM Producion agropecuaria 7 76,2% 0,0% 23,8% 0,0%
Eﬁlﬁvﬁiﬁ f:loc: ?:Z;isoenatural 22 72,8% 7,8% 19,5%  0,0%
CM Xardinaria e floraria 26 80,0% 0,0% 20,0% 0,0%
SN 1 mooc 0ok o0 oo
ﬁiﬁﬁ:on Forestal e do Medio 109 71,0% 8,9% 10,9%  9,3%
CB Artes gréficas 24 23,7% 5,8% 70,5%  0,0%
CS Desefio e producion editorial 16 62,2% 0,0% 37,8%  0,0%
Artes gréficas CM Impresion en artes graficas 16 83,0% 0,0% 17,0%  0,0%
CM Preimpresidn Dixital 3 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CM Impresion grafica 37 34,8% 15,4% 45,3%  4,5%
CM Preimpresion dixital 48 64,2% 9,8% 26,0% 0,0%
CM Actividades comerciais 292 56,2% 5,5% 37,0% 1,2%
CM Comercio 24 55,3% 30,9% 13,7% 0,0%
CS Comercio internacional 115 60,3% 7,5% 32,2%  0,0%
CS Marketing e Publicidade 43 62,9% 19,5% 17,6%  0,0%
Comercio e marketing CB Servizos comerciais 72 38,7% 0,0% 61,3% 0,0%
CS Transporte e loxistica 33 88,3% 11,7% 0,0% 0,0%
CS Xestidn comercial e marketing 8 57,3% 0,0% 42,7%  0,0%
CS Xesti.c')!'l de vendas e espazos 196 71,9% 19,9% 8,2% 0,0%
comerciais
CM Construcion 3 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Edificacién e obra civil CM Obras de Interior, Decoracidn . 28,6% 714%  00%  0,0%

e Rehabilitacién
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OCUPACION LABORAL DO ALUMNADO DE FORMACION PROFESIONAL QUE REMATOU A FORMACION EN
CENTROS DE TRABALLO NO ANO 2017

Familias profesionais Alumnado Traballando Si Non t?(;a
CS Proxectos de edificacion 61 77,2% 7,0% 15,8%  0,0%
CS Proxectos de Obra Civil 31 62,8% 8,4% 28,8%  0,0%
CS Realizacion e plans de obra 6 42,6% 20,5% 36,9% 0,0%
CB' Be'forma e mantemento de 5 0,0% 0,0% 100,0%  0,0%
edificios
I(;Sdﬁz;cg:;atizacién e Robdtica 133 83.9% 8,1% 8,1% 0,0%
CB Electricidade e electrdnica 151 28,6% 0,0% 71,4%  0,0%
CM Instalacions de 228 69,7%  14,9% 154%  0,0%
telecomunicaciéns ! ! ! !
.. CM Instalacions eléctricas e
Electricidade e . 231 61,2% 11,8% 22,6% 4,4%
.. automaticas
electrénica —
CS Mantemento Electrdnico 96 84,8% 5,8% 9,3% 0,0%
CS Sistemas de
Telecomunicacions e 141 71,0% 113% 17,7% 0,0%
Informaticos
CS Slstemas electrotécnicos e 107 76,5% 4,9% 18,6% 0,0%
automatizados
, CS EfICI'enC.Ia enerxética e enerxia 53 75 6% 4,4% 20,0% 0,0%
Enerxia e auga solar térmica
CS Enerxias renovables 30 80,0% 8,2% 11,8%  0,0%
CS Construcions metalicas 51 90,6% 0,0% 9,4% 0,0%
Desef fabricacio
;Secéers]ﬁ;" en fabricacion 17 83,8%  0,0% 162% 0,0%
CB Fabricacion e montaxe 99 32,2% 6,2% 55,4%  6,2%
CM Mecanizado 141 77,0% 8,1% 13,1% 1,8%
Fabricacion mecdnica ¢S Programacion da producién en 83 o G EBED Ga
fabricacion mecanica =0 =0 o0 =0
CS Programacién da producién en
moldeamento de metais e 11 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
polimeros
CM Soldadura e caldeiraria 140 88,0% 1,8% 10,1% 0,0%
CB Aloxamento e lavandaria 9 51,1% 0,0% 48,9%  0,0%
CS Animacion turistica 3 0,0% 100,0%  0,0% 0,0%
A : : —
gz e\)l(z:tc;s de viaxes e xestion 78 77.7% 12,4% 9,9% 0,0%
CM Cocifa e gastronomia 256 75,9% 3,7% 16,6% 3,7%
CB Cocifia e restauracion 83 51,1% 11,0% 37,9% 0,0%
Hostalaria e turismo Direccion de cocifna 147 84,5% 6,3% 5,6% 3,5%
CS Dlrecu.oln de servizos en 84 66,8% 51% 21.7% 6,4%
restauracion
fusrz':icaésinformacién e asistencia 146 78,5% 10,0% 114% 0,0%
CM Servizos en restauracion 102 60,8% 19,0% 15,9% 4,2%
CS Xestion de aloxamentos 100 81.3% 0.0% 145% 41%
turisticos ! ! ! !
CS Animacions 3D, ?(ogos e 2 34,7% 39,2% 261%  0,0%
Contornos Interactivos
Imaxe e son CS lluminacién, captacion e
» Cap 43 58,3% 22,0% 19,8% 0,0%
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RESULTADOS

X
Familias profesionais Alumnado Traballando Si Non tir"?a
CM Laboratorio de imaxe* 1 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%
CS Proqucion de audiovisuais e 91 65,6% 7.5% 269%  0,0%
espectdculos
€S Realizacion de Proxectos 61 61,9%  17,9% 202%  0,0%
audiovisuais e espectaculos
CS Son’para audiovisuais e 60 78,3% 11.,6% 101%  0,0%
espectaculos
CM Video Disc-jockey e Son 61 69,3% 0,0% 27,6%  3,1%
CS Asesoria de imaxe persoal 8 34,4% 0,0% 65,6% 0,0%
CM Caracterizacion* 2 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CS Caracterizacién e maquillaxe 5 512% 0.0% 00% 48 8%
profesional e e e S0
CM Estética e beleza 117 75,9% 7,0% 17,2% 0,0%
Imaxe persoal CS Estética integral e benestar 93 82,3% 9,2% 8,5% 0,0%
CM Estética persoal decorativa 4 51,2% 0,0% 0,0% 48,8%
(;ZifZ;'meO  direccion de 13 56,7%  0,0%  433% 0,0%
CM Peiteado e Cosmética Capilar 212 66,9% 11,5% 21,6% 0,0%
CB Peiteado e estética 68 46,2% 8,8% 41,1%  3,9%
CM Aceites de oliva e vifios 23 83,8% 8,1% 8,1% 0,0%
CM Elaboracion de produtos 16 413% 133%  454%  0.0%
alimentarios =0 =0 0 =0
CB Industrias alimentarias 14 40,2% 26,0% 33,8% 0,0%
Industrias alimentarias CM Panadaria, repostaria e 0 —8.4% 850 05 1.8%
confeitaria ! ! ! !
€S Procesos e calidade na 31 73,8%  143% 11,9%  0,0%
industria alimentaria
CS Vitivinicultura 14 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
.CS Admllr?lstrauon de sistemas 249 75.7% 0,0% 202%  4,0%
informaticos en rede
€S Desenvolvemento de 218 82,5%  48% 12,8% 0,0%
aplicaciéns multiplataforma
Informatica e €S Desenvolvemento de 140 740%  6,0%  18,0%  2,0%
comunicaciéns aplicacions web
CB Informatica de oficina 130 16,2% 4,6% 75,6%  3,6%
CB Informatica e comunicaciéns 67 10,4% 8,8% 80,8% 0,0%
f;\gesslstemas microinformaticos e 275 41,0% 3,5% 53,2% 23%
CS Desenvolvemento de
proxectos de instalacions 7 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
térmicas e de fluidos
S;\Illolrnstalauons de producion de )8 92,0% 0,0% 8,0% 0,0%
Instalacidn e CM Inf,tala.\?lons frigorificas e de 68 86,0% 8,4% 2,8% 2,8%
mantemento climatizacion
C,S M.antemento fie instalaciéns 45 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
térmicas e de fluidos
€M Mantemento 70 853%  60%  87% 0,0%
Electromecanico
CS Mecatronica Industrial 87 83,2% 7,4% 9,5% 0,0%
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OCUPACION LABORAL DO ALUMNADO DE FORMACION PROFESIONAL QUE REMATOU A FORMACION EN
CENTROS DE TRABALLO NO ANO 2017

Familias profesionais Alumnado Traballando Si Non t?(;a
cs p . .
S Prevencion de riscos 17 56,1%  33,0% 0,0% 11,0%
profesionais
- . CM Carpintaria e moble 96 42,3% 24,1% 31,9% 1,6%
a e;:)artlr:: €€ (s Desefio e amoblamento 15 91,2%  88%  0,0% 0,0%
CM Instalacion e amoblamento 43 58,1% 21,7%  20,2% 0,0%
CB Actividades maritimo- 0 o o o
pesqueiras 4 50,6% 49,4% 0,0% 0,0%
CS Acuicultura 34 77,8% 11,7% 10,5% 0,0%
CM Cultivos Acuicolas 22 47,5% 0,0% 52,5%  0,0%
CM Mantemento e Control de
Magquinaria de Buques e 36 68,5% 17,0% 14,6% 0,0%
Embarcacidns
Maritimo-pesqueira  CM Navegacion e Pesca de Litoral 33 58,6% 143% 20,0% 7,1%
CM Operacidns subacuaticas e 12 86.0% 14.0% 0.0% 0.0%
hiperbaricas ! ! ! !
CS Organizaciéon do Mantemento
de Maquinaria de Buques e 77 84,1% 10,4% 5,5% 0,0%
Embarcaciéns
CS Transporte maritimo e pesca 0 0 0 0
de altura 48 85,1% 0,0% 14,9% 0,0%
CM Laboratorio 3 51,0% 0,0% 49,0% 0,0%
CS Laboratorio de andlise e de 105 77 8% 38% 162%  2.1%
o control de calidade ’ ’ ’ ’
diies CM Operaciéns de laboratorio 53 48,8%  20,5% 30,7% 0,0%
CS Quimica ambiental 63 38,0% 13,9% 48,2% 0,0%
CS Quimica industrial 73 81,6% 5,5% 13,0% 0,0%
€S Anatomia patoldxica e 143 151%  2,5%  74,9%  7,5%
citodiagnodstico
A , oxi
giimzjftaomla patoloxica e 14 19,4%  0,0%  80,6% 0,0%
CS Audioloxia protésica 55 60,1% 10,0% 29,9% 0,0%
CM Coidados auxiliares de 397 61.0% 11.0% 234%  4.6%
enfermaria ! ! ! !
CS Dietética 110 64,8% 7,8% 27,4% 0,0%
CS Documentacion e 71 43.0% 48% 523%  0.0%
administracion sanitarias ! ! ! !
CS Documentacion sanitaria 2 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
] CM Emerxencias sanitarias 196 87,3% 5,6% 5,6% 1,4%
S CM Farmacia e parafarmacia 301 66,6% 8,0%  21,4% 4,0%
CS Hixiene bucodental 123 90,0% 3,3% 3,3% 3,3%
CS Imaxe para o diagnodstico 7 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CS Imaxe para o diagnostico 103 44,8% 8,5% 38,2%  8,5%
€S Laboratorio clinico e 167 354%  7,8%  50,9% 5,9%
biomédico
Sl?nlgict;oratorio de diagndstico 15 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
gsgcr)toprotese e produtos de 10 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CS Préteses Dentais 94 60,1% 5,0% 349% 0,0%
CS Radioterapia e dosimetria 17 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%
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RESULTADOS

Familias profesionais Alumnado Traballando Si Non t?(r"?a
CS Saude ambiental 68 43,0% 0,0% 57,0% 0,0%
. . CS Educacién e control ambiental 21 85,5% 0,0% 14,5%  0,0%
Seguridade e medio ME - ——
ambiente ™ merxencias e proteccién 25 66,0% 5.9% 281%  0,0%
CS Animacidn sociocultural 9 60,1% 0,0% 399%  0,0%
CS ,An.lmaaon sociocultural e 68 67.9% 6,4% 64%  19,3%
turistica
M Atencion a persoas en 343 669%  85% 20,8% 3,8%
Servizos socioculturais _Situacion de dependencia
e d comunidade CS Educacidn infantil 611 57,9% 10,1% 27,2% 4,8%
CS Integracion social 196 44,5% 15,6% 39,9% 0,0%
;Sg:;t;rpretauon da lingua de 12 0,0% 500% 50,0%  0,0%
CS Mediacion comunicativa 36 80,1% 0,0% 19,9% 0,0%
e » CM Confeccién e moda 36 60,8% 21,8% 10,4% 7,0%
Téxtil, confeccidn e pel
CS Patronaxe e moda 34 49,2% 20,8% 30,0% 0,0%
CS Automocion 181 75,7% 11,9% 10,0% 2,4%
CM Carrozaria 127 75,4% 2,9% 21,7%  0,0%
Transporte e CM Electromecanica de o o o o
mantemento de magquinaria / >7,8% 0,0% 42,2%  0,0%
vehiculos Ani i
CcM Elef:tljomecanlca de vehiculos 405 657% 8,6% 215%  4,3%
automobiles
CB Mantemento de vehiculos 138 29,0% 10,6% 60,4% 0,0%

*Ciclos formativos extinguidos establecidos ao abeiro da LOXSE. Os datos refirense d
realizacion do maddulo de FCT en periodos extraordinarios.

Figura 121. Taboa do tempo que tarda o alumnado en obter o emprego por ciclos formativos

Xa tifna .

Antes Entre6 Mais

. . . antesde Mentres De forma
Familias profesionais Alumnado . . . dos 6 el2 del2

comezar o estudiaba inmediata
. meses meses meses

ciclo
CS Animacion de actividades

353 7,0% 12,8% 37,8% 29,2% 10,6% 2,5%

fisicas e deportivas

Actividades fisicas e

. CM Conducion de
deportivas

actividades fisico-deportivas 84 4,5% 18,6% 40,9% 22,0% 14,0% 0,0%
no medio natural

CS Administracién e

Finanzas 850 35,5% 1,3% 28,6% 21,4% 10,6% 2,6%
o » CS Asistencia a direccion 160 36,5% 0,0% 27,1% 21,9% 14,6% 0,0%
Adm':;:irzﬁ'on € CsSecretariado 13 0,0% 0,0% 0,0%  100,0% 0,0% 0,0%
Sc:r;'zoi’::;i'r‘:lzzlakt’ii? 170 18,5% 00%  366% 357% 00% 92%
CM Xestion administrativa 654 30,0% 4,3% 25,8% 24,8% 8,6% 6,5%
Eg r:g:;:‘c"’:;i':zgf;s 39 0,0% 00%  21,1%  368% 21,1% 21,1%
Agraria cM Aprove.:i'tamento e.
Conservacién do Medio 55 30,1% 10,5% 24,1% 23,3% 12,0% 0,0%
Natural
CS Paisaxismo e medio rural 13 21,1% 42,1% 36,8% 0,0% 0,0% 0,0%
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Xatina Antes Entre6 Mais
. . . antesde Mentres De forma
Familias profesionais Alumnado . . . dos 6 el2 del2
comezar o estudiaba inmediata meses oy .
ciclo
CM Producion agroecolodxica 18 66,7% 0,0% 16,7% 0,0% 0,0% 16,7%
CM Producién agropecuaria 7 0,0% 0,0% 66,7% 0,0% 0,0% 33,3%
CM Traballos forestais e
conservacion do medio 22 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
natural
CM Xardinaria e floraria 26 0,0% 11,1% 66,7% 22,2% 0,0% 0,0%
CS Xestion e organizacion de 0,0% 00%  1000% 00%  00%  0,0%
empresas agropecuarias
€S Xestion Forestal e do 109 23,7%  133%  27.8%  23,8% 9,0%  2,4%
Medio Natural
CB Artes gréficas 24 0,0% 0,0% 53,6% 19,5% 26,8% 0,0%
Deser =
(e:jitoersi;m e producion 16 0,0% 16,7%  333%  16,7% 33,3% 0,0%
M i0
A D (g:réﬁg’;res'm en artes 16 12,5%  12,5%  37,5%  37,5% 0,0% 0,0%
CM Preimpresion Dixital 3 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CM Impresion grafica 37 9,1% 8,3% 49,6% 24,0% 9,1% 0,0%
CM Preimpresion dixital 48 14,5% 0,0% 38,2% 18,9% 18,9% 9,6%
CM Actividades comerciais 292 5,2% 4,6% 38,7% 22,6% 21,0% 7,9%
CM Comercio 24 42,8% 21,4% 0,0% 35,8% 0,0% 0,0%
CS Comercio internacional 115 5,9% 11,9% 70,3% 5,9% 59% 0,0%
CS Marketing e Publicidade 43 38,2% 0,0% 37,3% 24,6% 0,0% 0,0%
Comercio e marketing CB Servizos comerciais 72 0,0% 16,7% 33,3% 0,0% 50,0% 0,0%
CS Transporte e loxistica 33 25,2% 0,0% 12,6% 49,6% 12,6% 0,0%
CS Xestid ial
mér'f:ti';’g comerciate 8 100,0%  0,0% 00%  00% 00% 0,0%
SR CRHLIIELNEN 50 196 10,1% 5,1% 49,1%  285%  72%  0,0%
espazos comerciais
CM Construcion 3 33,3% 0,0% 66,7% 0,0% 0,0% 0,0%
CM Obras de Interior
, e 7 0,07 0,07 72,59 0,07 27,59 0,0
Decoracion e Rehabilitacion & i ) i & 2
CS Proxectos de edificacion 61 14,3% 5,7% 57,0% 14,3% 2,9% 5,7%
Edificacion e obra civil  CS Proxectos de Obra Civil 31 47,5% 0,0% 26,9%  25,6% 0,0% 0,0%
girIZeallzauon e plans de 6 33,8% 0,0% 66,2%  0,0%  00% 0,0%
CB Reforma e mantemento 5
de edificios
€5 Automatizacion e 133 27,4%  13,7%  31,9%  13,5% 13,5% 0,0%
Robdtica Industrial
CB Electricidad
electfgnri'cj adee 151 0,0% 16,7%  50,0%  333% 00% 0,0%
Electricidadele CM Instalacions de 228 21,4% 6,1% 39,4%  20,9% 12,2% 0,0%
o telecomunicacions
CIRETeIE CM Instalacions eléctricas e
automaticas 231 16,3% 9,1% 55,1% 12,9% 6,5% 0,0%
CS Mantemento Electrénico 96 20,1% 13,4% 53,2% 13,4% 0,0% 0,0%
€S Sistemas de 141 20,3% 5,1% 45,5%  19,0% 10,2% 0,0%
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RESULTADOS

Xa tifia .
s . . antesde Mentres De forma Antes  BRUERl Mais
Familias profesionais Alumnado . . . dos 6 el2 del2
comezar o estudiaba inmediata meses TN | cccc
ciclo
Informaticos
CS Sist lectrotécni
S Sistemas electrotécnicos o, 18,8% 00%  50,1%  31,1% 00%  0,0%
e automatizados
, CS Eficiencia enerxetica e 58 50,4%  32%  21,9%  150% 9,5% 0,0%
Enerxia e auga enerxia solar térmica
CS Enerxias renovables 30 0,0% 0,0% 26,7% 36,0% 21,3% 16,0%
CS Construcions metdlicas 51 13,3% 0,0% 60,0% 26,7% 0,0% 0,0%
Cmse'géerffc? en fabricacion 17 0,0% 0,0% 80,0%  20,0% 00% 0,0%
CB Fabricacion e montaxe 99 14,0% 0,0% 24,0% 38,2% 15,8% 8,0%
CM Mecanizado 141 4,8% 16,1% 53,6% 20,2% 2,7% 2,7%
Fabricacién mecanica €S Programacion da
producidn en fabricacion 83 13,2% 0,0% 43,9% 38,5% 4,4% 0,0%
mecanica
CS Programacion da
producion en moldeamento 11 0,0% 0,0% 75,0% 25,0% 0,0% 0,0%
de metais e polimeros
CM Soldadura e caldeiraria 140 7,9% 7,9% 52,3% 21,2% 2,6% 7,9%
CB Aloxamento e lavandaria 9 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%
CS Animacion turistica 3 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%
€S Axencias de viaxes e 78 21,6% 0,0%  425%  288% 7,2% 0,0%
xestién de eventos
CM Cocifa e gastronomia 256 43,5% 2,6% 27,9% 18,2% 7,8%  0,0%
CB Cocifia e restauracion 83 30,9% 0,0% 38,3% 20,6% 10,3% 0,0%
. . CS Direccion de cociia 147 42,7% 7,8% 27,1% 22,5% 0,0% 0,0%
Hostalaria e turismo
CS Direccion de servizos en 0 o 0 0 o o
restauracion 84 42,7% 8,2% 32,1% 17,1% 0,0% 0,0%
€S Guia, informacion e 146 29,6% 4,2% 20,1%  42,0% 4,0% 0,0%
asistencia turisticas o0 e =0 s s =0
CM Servizos en restauracion 102 57,6% 6,6% 24,2% 6,6% 0,0% 5,0%
CS Xestion de al t
tun,sfiscc';" € aloxamentos 100 30,2% 0,0% 50,7%  63%  63% 63%
Ani i0 D, X
€5 Animacions 3D, Xogos e 22 0,0% 0,0% 56,9%  43,1% 0,0%  0,0%
Contornos Interactivos
€S lluminacion, captacion e 43 14,5% 73%  432%  141% 13,7% 7,3%
tratamento de imaxe
CM Laboratorio de imaxe* 1 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%
CS Producion d
Imaxe e son roguconde 91 23,4% 7,8%  271%  30,0% 11,7% 0,0%
audiovisuais e espectaculos
€S Realizacion de Proxectos 61 20,7%  155%  256%  17,5% 20,7% 0,0%
audiovisuais e espectaculos
g:piocrt'éiz:z:”d'ov'sua's € 60 22,9% 9,2% 32,1%  22,4% 13,5% 0,0%
CM Video Disc-jockey e Son 61 22,5% 9,9% 39,4% 11,3% 16,9% 0,0%
CS A fadei
per522T°r'a € Imaxe 8 0,0% 0,0% 0,0%  100,0% 0,0% 0,0%
Imaxe persoal CM Caracterizacion* 2 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
€5 Caracterizacion e 5 0,0% 488%  512%  0,0% 00% 0,0%

maquillaxe profesional
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Xa tina ..
. . . antesde Mentres De forma Antes  [BEEEY Mais
Familias profesionais Alumnado . . . dos 6 el2 del2
comezar o estudiaba inmediata meses N
ciclo
CM Estética e beleza 117 17,0% 3,4% 39,7% 33,9% 6,0% 0,0%
Ez :::f;'rca integral e 93 15,0% 7,5% 441%  222% 112% 0,0%
ﬁﬁffatfﬂ;a persoal 4 100,0%  0,0% 0,0% 00% 0,0% 0,0%
Estil —
gzit:;' O;Zmo GGl CO 13 0,0% 0,0%  100,0% 00% 00% 0,0%
gxﬁaer'teaw e Cosmetica 212 12,2% 6,1% 358%  31,7% 102% 4,1%
CB Peiteado e estética 68 0,0% 6,6% 41,5% 17,4% 34,4% 0,0%
CM Aceites de oliva e vifios 23 27,3% 0,0% 54,7% 18,0% 0,0% 0,0%
M El i0
;imesgiirz:mn deprodutos o 0,0% 0,0% 74,8%  0,0%  252% 0,0%
CB Industrias alimentarias 14 0,0% 0,0% 20,2% 19,6% 39,9% 20,2%
Industrias alimentarias i i
CM Panadaria, repostaria e 105 20,5% 21%  405%  26,7% 102% 0,0%
confeitaria
€S Procesos e calidade na 31 27,9% 0,0%  52,7%  12,4%  7,0% 0,0%
industria alimentaria
CS Vitivinicultura 14 83,3% 0,0% 0,0% 16,7% 0,0% 0,0%
CS Administracion de
sistemas informaticos en 249 13,4% 9,2% 35,0% 22,5% 20,0% 0,0%
rede
D
€S Desenvolvemento de 218 8,1% 54%  658%  9,9% 10,8% 0,0%
aplicaciéns multiplataforma
o @ €S Desenvolvemento de 140 14,4%  13,3%  421%  16,9% 13,3% 0,0%
comunicacions aplicaciéns web
CB Informatica de oficina 130 0,0% 37,1% 22,1% 0,0% 40,8% 0,0%
CB Informatica e 67 0,0% 0,0% 0,0%  100,0% 0,0% 0,0%
comunicaciéns
M Sistemas, 275 36,7% 6,4% 15,2% 20,3% 15,2% 6,4%
microinformaticos e redes ! ! ! ! ! !
CS Desenvolvemento de
proxectos de instalacions 7 0,0% 0,0% 66,7% 0,0% 0,0% 33,3%
térmicas e de fluidos
CM Instalacions de 28 33,3% 0,0%  222%  333% 11,1% 0,0%
producidn de calor
CM Instalacions frigorificas 68 18,4%  10,3%  463%  250% 0,0% 0,0%
lacid e de climatizacion
Insta; auonte CS Mantemento de
mantemento instalaciéns térmicas e de 45 10,5% 10,5%  63,2%  10,5% 53% 0,0%
fluidos
€M Mantemento 70 11,2% 75%  56,0%  17,9% 3,7%  3,7%
Electromecanico ! ! ! ! ! !
CS Mecatronica Industrial 87 17,8% 3,0% 44,5% 34,8% 0,0% 0,0%
€S Prevencion de riscos 17 11,0% 0,0%  336%  444% 11,0% 0,0%
profesionais
CM Carpintaria e moble 96 3,1% 5,5% 52,2% 26,8% 6,2% 6,1%
Madeira, moble e ~
cortiza CS Desefio e amoblamento 15 9,1% 18,2% 45,3% 18,2% 9,1% 0,0%
CM Instalacion e 43 4,9% 9,7% 51,6% 19,3% 4,9% 9,7%
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Xa tifna .
s . . antesde Mentres De forma Antes  BRUERl Mais
Familias profesionais Alumnado . . . dos 6 el2 del2
comezar o estudiaba inmediata
ciclo meses meses meses
amoblamento
CB Actividades maritimo- 4 0,0% 0,0% 0,0%  00% 100,0% 0,0%
pesqueiras
CS Acuicultura 34 13,4% 0,0% 40,0% 26,6% 20,1% 0,0%
CM Cultivos Acuicolas 22 33,3% 0,0% 33,3% 0,0% 33,3% 0,0%
CM Mantemento e Control
de Maquinaria de Buques e 36 43,7% 0,0% 29,0% 13,0% 0,0% 14,4%
Embarcacidns
Maritimo ] CM Navegacion e Pesca de
-pesqueira Litoral 33 27,2% 0,0% 27,2% 36,4% 9,2%  0,0%
CM Operacions 12 14,3% 00%  570%  143% 143% 0,0%
subacuaticas e hiperbaricas
CS Organizacion do
Mantemento de Maquinaria 77 26,7% 0,0% 44,4% 17,1% 11,9% 0,0%
de Buques e Embarcacions
€5 Transporte maritimo e 48 45,0% 0,0% 450%  10,0% 0,0% 0,0%
pesca de altura
CM Laboratorio 3 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
€S Laboratorio de andlise e 105 26,4% 53%  344%  233% 10,6% 0,0%
de control de calidade
_ M —
Quimica M Operacions de 53 6,4% 0,0%  382%  42,6% 12,8% 0,0%
laboratorio
CS Quimica ambiental 63 7,3% 0,0% 58,3% 20,0% 7,0% 7,3%
CS Quimica industrial 73 16,3% 8,2% 56,1% 15,4% 4,1% 0,0%
€S Anatomia patoloxica e 143 19,9%  250%  30,1%  0,0% 250% 0,0%
citodiagnodstico
€S Anatomia patoléxica e 14 0,0% 0,0% 0,0%  100,0% 0,0% 0,0%
citoloxia
CS Audioloxia protésica 55 21,4% 21,4% 21,4% 35,7% 0,0% 0,0%
M Coi il
gn feizgfg“ auxiliares de 897 21,4%  10,8%  22,9%  32,8% 87% 3,4%
CS Dietética 110 8,8% 0,0% 23,5% 353% 23,5% 8,8%
CSD tacio
ocumenacion e 71 30,0% 0,0% 15,0%  550% 0,0% 0,0%
administracidn sanitarias
CS Documentacion sanitaria 2 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CM Emerxencias sanitarias 196 50,0% 6,9% 6,9% 22,3% 12,3% 1,5%
S Exaizrrmzzz € 301 21,9%  202%  316%  2,6% 14,0% 9,6%
CS Hixiene bucodental 123 10,3% 13,8% 34,5% 36,2% 5,2% 0,0%
CS Imaxe para o diagndstico 7 0,0% 0,0% 50,0% 50,0% 0,0% 0,0%
CS Imaxe para o diagndstico 103 24,1% 20,7% 6,9% 27,6% 20,7% 0,0%
Eisohi':girca;or'o clinico e 167 200%  10,0%  16,0%  20,0% 12,0% 22,0%
L -
€S Laboratorio de 15 33,3% 0,0% 0,0%  00% 667% 0,0%
diagnéstico clinico
€S Ortoprétese e produtos 10 0,0% 0,0% 0,0%  100,0% 0,0% 0,0%
de apoio
CS Préteses Dentais 94 0,0% 11,5% 11,5% 53,8% 23,1% 0,0%
CS Radioterapia e 17
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Xa tina ..
. . . antesde Mentres De forma Antes  [BEEEY Mais
Familias profesionais Alumnado . . . dos 6 el2 del2
comezar o estudiaba inmediata
ciclo meses meses meses
dosimetria
CS Saude ambiental 68 16,7% 0,0% 16,7% 33,3% 0,0% 33,3%
E i0 |
. B 21 60,0%  20,0%  67%  133% 00% 0,0%
Seguridade e medio  ambiental
ambiente CM Emerxencias e 25 41,7%  250%  82%  250% 0,0% 0,0%
proteccion civil ! ! ! ! ! !
CS Animacidn sociocultural 9 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CS Ani i0 i ltural
S Animacion sociocultura 68 26,9% 7,7%  347%  192% 0,0% 11,6%
e turistica
M Atencion a persoas en 343 252%  84%  353%  192% 8,4%  3,6%
Servizos socioculturais _Situacion de dependencia
e a comunidade CS Educacidn infantil 611 26,4% 13,7% 9,7% 22,7% 20,4% 7,1%
CS Integracion social 196 8,7% 13,1% 15,9% 30,4% 27,5% 4,4%
CSint tacion da li
- S?gi:;ie aclon da fingua 12 0,0% 0,0% 00%  100,0% 0,0% 0,0%
CS Mediacion comunicativa 36 16,7% 50,0% 0,0% 0,0% 16,7% 16,7%
L. » CM Confeccién e moda 36 13,0% 10,4% 35,5% 20,2% 15,7% 5,2%
Téxtil, confeccion e pel
CS Patronaxe e moda 34 0,0% 0,0% 62,1% 25,1% 12,8% 0,0%
CS Automocion 181 23,0% 5,8% 32,5% 33,0% 5,8% 0,0%
CM Carrozaria 127 15,2% 10,1% 35,5% 15,2% 18,9% 5,1%
Transporte e CM Electromecanica de 7 0,0% 0,0%  100,0% 0,0%  0,0% 0,0%
mantemento de g\ha/lunllnarla p—
vehiculos Flectromecanica de 405 14,0% 92%  413%  259% 80% 1,6%
vehiculos automabiles
CB Mant tod
antemento de 138 14,7% 0,0% 41,4%  44,0% 0,0% 0,0%

vehiculos

*Ciclos formativos extinguidos establecidos ao abeiro da

realizacion do mddulo de FCT en periodos extraordinarios.
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Figura 122. Taboa da relacién do emprego co ciclo cursado por ciclos formativos

Si, acorde coa Si, inferior &

Familias profesionais Alumnado capacitacién do capacitacion Non
ciclo do ciclo
CS Ani — tivi
,S. nimacion d.e actividades 353 59.2% 7.7% 33.1%
L L. fisicas e deportivas
Actividades fisicas e > —
L CM Conducién de actividades
fisico-deportivas no medio 84 31,0% 16,3% 52,7%
natural
CS Administracién e Finanzas 850 56,0% 9,2% 34,8%
CS Asistencia a direccion 160 63,9% 7,3% 28,8%
.. ., L, CS Secretariado 13 0,0% 100,0% 0,0%
Administracién e xestion - T
BTMt. - T
CB Tit. profesional basico en 170 27,3% 9,2% 63.4%

servizos administrativos

CM Xestion administrativa 654 46,0% 10,5% 43,6%

CB Agroxardinaria e

., X 39 15,8% 0,0% 84,2%
composicions florais
CM Aproveitamento e 0 0 o
Conservacion do Medio Natural >3 48,6% 36,7% 14,7%
CS Paisaxismo e medio rural 13 78,9% 21,1% 0,0%
CM Producién agroecoldxica 18 40,0% 20,0% 40,0%
fETe CM Producion agropecuaria 7 50,0% 0,0% 50,0%
CM Traballos forestais e 29 613% 12,9% 25 8%

conservacion do medio natural

CM Xardinaria e floraria 26 50,0% 33,3% 16,7%

CS Xestidn e organizacion de

- 1 0,0% 100,0% 0,0%
empresas agropecuarias
ﬁzz(uiztllon Forestal e do Medio 109 56,6% 14,9% 28,5%
CB Artes gréficas 24 53,6% 0,0% 46,4%
CS Desefio e producion editorial 16 33,3% 33,3% 33,3%
L CM Impresion en artes graficas 16 75,0% 12,5% 12,5%
Artes graficas : o
CM Preimpresion Dixital 3 0,0% 0,0% 100,0%
CM Impresion grafica 37 77,7% 6,6% 15,7%
CM Preimpresion dixital 48 52,2% 0,0% 47,8%
CM Actividades comerciais 292 79,7% 0,0% 20,3%
CM Comercio 24 64,2% 15,9% 19,9%
CS Comercio internacional 115 47,0% 5,9% 47,0%
CS Marketing e Publicidade 43 50,0% 25,4% 24,6%
Comercio e marketing CB Servizos comerciais 72 33,3% 33,3% 33,3%
CS Transporte e loxistica 33 37,8% 25,2% 37,0%
CS'Xest.ic'm comercial e 3 0,0% 100,0% 0,0%
marketing
CS Xestl.o.n de vendas e espazos 196 77.6% 7 4% 15,0%
comerciais
CM Construcion 3 100,0% 0,0% 0,0%
CM Obras de Interior, 7 22,0% 0,0% 78,0%
o o Decoracidn e Rehabilitacién
= it @ el el CS Proxectos de edificacion 61 68,6% 8,6% 22,8%
CS Proxectos de Obra Civil 31 66,1% 0,0% 33,9%
CS Realizacion e plans de obra 6 100,0% 0,0% 0,0%
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Si, acorde coa

Si, inferior &

Familias profesionais Alumnado capacitacién do capacitacion Non
ciclo do ciclo
CB Reforma e mantemento de )
edificios
CS Auto.mat|zaC|on e Robdtica 133 68,4% 9,0% 22.6%
Industrial
CB Electricidade e electrdnica 151 33,3% 0,0% 66,7%
CM Instalacions de 228 48,5% 3,1% 48,5%
telecomunicacidns
- o CcM Ins'fa.lauons eléctricas e 231 58,3% 6,5% 35,2%
Electricidade e electrénica  automaticas
CS Mantemento Electrénico 96 60,2% 13,1% 26,7%
CS Sistemas de
Telecomunicacions e 141 54,5% 15,2% 30,3%
Informaticos
CS Slstemas electrotécnicos e 107 56,1% 6,3% 37.6%
automatizados
, CS Efl?lenua er,1erx.et|ca e 53 59,9% 3,2% 37.0%
Enerxia e auga enerxia solar térmica
CS Enerxias renovables 30 62,6% 5,3% 32,0%
CS Construciéns metalicas 51 70,0% 10,0% 20,0%
Desef fabricacia
ﬁ]secée;iecr;o en fabricacion 17 50,0% 50,0% 0,0%
CB Fabricacion e montaxe 99 21,1% 10,5% 68,4%
CM Mecanizado 141 68,9% 7,1% 24,0%
Fabricacién mecdnica i i
CS Prog.ram'a,\aon da) p.roducmn 83 52.3% 17.9% 29.8%
en fabricacion mecanica
CS Programacion da producién
en moldeamento de metais e 11 100,0% 0,0% 0,0%
polimeros
CM Soldadura e caldeiraria 140 69,0% 11,6% 19,4%
CB Aloxamento e lavandaria 9 0,0% 0,0% 100,0%
CS Animacion turistica 3 0,0% 0,0% 100,0%
CS Axencias de viaxes e xestion 78 42.8% 7 9% 50 0%
de eventos ! ! !
CM Cociia e gastronomia 256 89,6% 0,0% 10,4%
CB Cocifia e restauracion 83 58,9% 10,3% 30,9%
Hostalaria e turismo CS Direccion de cocina 147 81,6% 10,6% 7,8%
CS Direccién de servizos en
4 49,29 25,69 25,29
restauracion 8 3,2% >,6% >2%
€S Guia, informacién e 146 41,1% 12,5%  46,5%
asistencia turisticas
CM Servizos en restauracion 102 62,1% 18,2% 19,7%
CS Xestion de aloxamentos 100 63.4% 0.0% 36.6%
turisticos ! ! !
CS Animacions 3D, .Xogos e 29 72.6% 15.7% 11,8%
Contornos Interactivos
CS IIummaC|on,.captaC|on e 43 49,6% 7.3% 43,2%
Imaxe e son tratamento de imaxe
CM Laboratorio de imaxe* 1 0,0% 0,0% 100,0%
CS Producién de audiovisuais e 91 532% 0,0% 46,8%
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Si, acorde coa Si, inferior &
Familias profesionais Alumnado capacitacion do capacitacion Non
ciclo do ciclo

CS Realizacion de Proxectos

L , 61 44,7% 10,3% 45,0%
audiovisuais e espectaculos
CS Son’para audiovisuais e 60 68,2% 4,6% 27.2%
espectaculos
CM Video Disc-jockey e Son 61 60,6% 11,3% 28,2%
CS Asesoria de imaxe persoal 8 0,0% 0,0% 100,0%
CM Caracterizacion* 2 0,0% 0,0% 100,0%
CS Cart':\cterlzauon e maquillaxe 5 100,0% 0,0% 0,0%
profesional
CM Estética e beleza 117 56,7% 3,4% 39,9%
CS Estética integral e benestar 93 70,2% 3,7% 26,1%

Imaxe persoal
CM Estética persoal decorativa 4 48,8% 51,2% 0,0%
CS.Estlllsmo e direccion de 13 100,0% 0,0% 0,0%
peiteado
CM .Pelteado e Cosmética 212 51,4% 6,1% 42,5%
Capilar
CB Peiteado e estética 68 48,1% 0,0% 51,9%
CM Aceites de oliva e vifios 23 45,3% 18,2% 36,5%
CM Elaboracmn de produtos 16 74.8% 0,0% 25 2%
alimentarios
CB Industrias alimentarias 14 60,1% 20,2% 19,6%
Industrias alimentarias i i

CM P:?\nafiarla, repostaria e 105 48,6% 22 6% 28.8%
confeitaria
CS Procesos e calidade na 31 47.3% 14,0% 38 7%

industria alimentaria

CS Vitivinicultura 14 33,3% 0,0% 66,7%

CS Administracién de sistemas

. - 249 22,3% 33,0% 44,7%
informaticos en rede
CSD | tod
oesenvolvemento de 218 77,9% 0,0% 22,1%
aplicaciéns multiplataforma
CS Desenvolvemento de
Informatica e comunicaciéns aplicaciéns web 140 41,2% 0,0% 58,8%
CB Informatica de oficina 130 28,4% 0,0% 71,6%
CB Informatica e comunicaciéns 67 0,0% 0,0% 100,0%
gl\r/(lejzs:emas microinformaticos 275 212% 0,0% 78.8%
CS Desenvolvemento de
proxectos de instalacions 7 0,0% 0,0% 100,0%
térmicas e de fluidos
E;\I/IOLnstalaC|ons de producion de )8 375% 0,0% 62.5%
CM Ins.)tala'r?lons frigorificas e de 68 60,4% 4,1% 35, 5%
Instalacién e mantemento climatizacion
ns ; =
C,S M.antemento f:le instalaciéns 45 54.5% 9,1% 36,4%
térmicas e de fluidos
CM Mant t
antemento 70 37,3% 30,7% 32,0%

Electromecanico

CS Mecatronica Industrial 87 42,1% 33,6% 24,3%

CS Prevencion de riscos

L 17 25,0% 12,6% 62,4%
profesionais
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Si, acorde coa

Si, inferior &

Familias profesionais Alumnado capacitacién do capacitacion Non
ciclo do ciclo
CM Carpintaria e moble 96 44,6% 20,1% 35,3%
Madeira, moble e cortiza CS Desefio e amoblamento 15 44,2% 33,5% 22,3%
CM Instalacion e amoblamento 43 62,6% 15,9% 21,5%
CB Actiyidades maritimo- 4 0.0% 0.0% 100.0%
pesqueiras ! ! !
CS Acuicultura 34 46,8% 13,4% 39,8%
CM Cultivos Acuicolas 22 33,3% 0,0% 66,7%
CM Mantemento e Control de
Maquinaria de Buques e 36 58,1% 5,7% 36,2%
Embarcacions
Maritimo-pesqueira CM Navegacion e Pesca de 33 45 5% 89% 45 5%
Litoral ! ’ ’
Eil\r/)le(r);)éerriizlsons subacudticas e 12 57.0% 14,3% 28.7%
CS Organizacién do
Mantemento de Maquinaria de 77 85,3% 0,0% 14,7%
Buques e Embarcacions
gz l'lr:unrs;porte maritimo e pesca 48 65,0% 25 0% 10,0%
CM Laboratorio 3 100,0% 0,0% 0,0%
cS Laboratork.) de andlise e de 105 60,9% 5.3% 33.8%
o control de calidade
SR CM Operacidns de laboratorio 53 43,3% 0,0% 56,7%
CS Quimica ambiental 63 58,3% 0,0% 41,7%
CS Quimica industrial 73 64,3% 4,1% 31,7%
Sii cﬁir;:;‘:}'g‘;taic”;m'”'ca e 143 0,0% 0,0%  100,0%
CS Anatomia patoldxica e 14
citoloxia
CS Audioloxia protésica 55 100,0% 0,0% 0,0%
gmeiz:fg“ auxiliares de 897 46,9% 13,3% 39,8%
CS Dietética 110 0,0% 28,5% 71,5%
CS Documentacioén e
administracion sanitarias 71 0,0% 37,6% 62,4%
CS Documentacion sanitaria 2
CM Emerxencias sanitarias 196 56,2% 0,0% 43,8%
SEliEE s CM Farmacia e parafarmacia 301 56,7% 6,7% 36,6%
CS Hixiene bucodental 123 28,5% 0,0% 71,5%
CS Imaxe para o diagnostico 7 100,0% 0,0% 0,0%
CS Imaxe para o diagnodstico 103 0,0% 0,0% 100,0%
Eisoﬁzgif;m"’ clinico e 167 23,1% 0,0% 76,9%
CS Laboratorio de diagndstico 15
clinico
:scg;toprotese e produtos de 10 100,0% 0,0% 0,0%
CS Préteses Dentais 94 0,0% 0,0% 100,0%
CS Radioterapia e dosimetria 17

1




RESULTADOS

Si, acorde coa

Si, inferior &

Familias profesionais Alumnado capacitacion do capacitacion Non
ciclo do ciclo
CS Saude ambiental 68 0,0% 0,0% 100,0%
CS Educacion e control 21 50.0% 10.0% 40 0%
Seguridade e medio ambiental ! ! ¢
ambiente i i0
i i:il\\//illEmerxenaas e proteccion 25 54,7% 27.1% 18,2%
CS Animacidn sociocultural 9 0,0% 0,0% 100,0%
CS Animacién sociocultural e 68 63.7% 0.0% 36.3%
turistica ! ! !
M Atencion a persoas en 343 57,9% 158%  26,4%
Servizos socioculturais e 4 _Situacion de dependencia

comunidade CS Educacion infantil 611 37,3% 21,7% 41,0%
CS Integracion social 196 25,0% 33,4% 41,6%

CSInt tacio li
Siznr;sirpre acion da lingua de 12 0,0% 0,0% 100,0%
CS Mediacion comunicativa 36 50,0% 0,0% 50,0%
L. » CM Confeccion e moda 36 36,3% 12,0% 51,7%

Téxtil, confeccidn e pel
CS Patronaxe e moda 34 46,3% 8,7% 45,0%
CS Automocion 181 64,8% 10,1% 25,2%
CM Carrozaria 127 48,8% 25,6% 25,6%
Transporte e mantemento de t™M El.ectr.omecanlca de 7 100,0% 0,0% 0,0%
vehiculos maquinaria

CcM ’Electromecarjlc.a de 405 49.9% 4,6% 45,5%

vehiculos automabiles
CB Mantemento de vehiculos 138 23,8% 0,0% 76,2%

*Ciclos formativos extinguidos establecidos ao abeiro da LOXSE. Os datos

realizacion do maddulo de FCT en periodos extraordinarios.
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Figura 123. Taboa do desenvolvemento do emprego na empresa onde o alumnado realizou a FCT por

ciclos formativos

Familias profesionais Alumnado Si Non
- . CS An|r.naC|on de actividades fisicas e 353 30,5% 69,5%
Actividades fisicase  deportivas
deportivas CcM Con.duuon de actividades fisico-deportivas 84 16,3% 837%
no medio natural
CS Administracién e Finanzas 850 28,3% 71,7%
CS Asistencia a direccidn 160 20,1% 79,9%
.. ., ., CSSecretariado 13 0,0% 100,0%
Administracién e xestion . o o -
CB Tl.t..pro e;smna asico en servizos 170 36,6% 63,4%
administrativos
CM Xestion administrativa 654 21,5% 78,5%
CB Agroxardinaria e composicidns florais 39 42,1% 57,9%
:\:ll;/x\r:oveltamento e Conservacion do Medio 55 20,2% 79.8%
CS Paisaxismo e medio rural 13 36,8% 63,2%
CM Producién agroecoldxica 18 20,0% 80,0%
Agraria CM Producion agropecuaria 7 0,0% 100,0%
CcM Traballos forestais e conservacién do 2 22.6% 77.4%
medio natural
CM Xardinaria e floraria 26 16,7% 83,3%
CS Xestid 7acion d
estion g on;gamzauon e empresas 1 100,0% 0,0%
agropecuarias
CS Xestion Forestal e do Medio Natural 109 25,9% 74,1%
CB Artes gréficas 24 53,6% 46,4%
CS Desefio e producion editorial 16 16,7% 83,3%
L CM Impresion en artes graficas 16 25,0% 75,0%
Artes graficas : s
CM Preimpresidn Dixital 3 0,0% 100,0%
CM Impresion grafica 37 60,3% 39,7%
CM Preimpresion dixital 48 28,5% 71,5%
CM Actividades comerciais 292 43,8% 56,2%
CM Comercio 24 64,2% 35,8%
CS Comercio internacional 115 34,8% 65,2%
. , . CS Marketing e Publicidade 43 25,4% 74,6%
Comercio e marketing - —
CB Servizos comerciais 72 16,7% 83,3%
CS Transporte e loxistica 33 25,2% 74,8%
CS Xestidn comercial e marketing 8 0,0% 100,0%
CS Xestidn de vendas e espazos comerciais 196 40,9% 59,1%
CM Construcion 3 33,3% 66,7%
CcM Ob.r'as de Interior, Decoracion e 7 22.0% 78,0%
Rehabilitacion
Edificacidon e obra civil  CS Proxectos de edificacién 61 37,0% 63,0%
CS Proxectos de Obra Civil 31 46,0% 54,0%
CS Realizacion e plans de obra 6 66,2% 33,8%
CB Reforma e mantemento de edificios 2
| o CS Automatizacion e Robdtica Industrial 133 50,2% 49,8%
Electricidade e CB Electricidade e electronica 151 33,3% 66,7%
electrdnica
CM Instalacions de telecomunicacions 228 39,3% 60,7%
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RESULTADOS

Familias profesionais Alumnado Si Non
CM Instalacidns eléctricas e automaticas 231 16,3% 83,7%
CS Mantemento Electrénico 96 26,7% 73,3%
CS Slsteirrjas de Telecomunicacions e 141 30,3% 69.7%
Informaticos
CS Sistemas electrotécnicos e automatizados 107 31,1% 68,9%
, C,S Ef.|C|enC|a enerxética e enerxia solar 58 31,5% 68,5%
Enerxia e auga termica
CS Enerxias renovables 30 16,0% 84,0%
CS Construcions metdlicas 51 60,0% 40,0%
CS Desefio en fabricacidon mecanica 17 50,0% 50,0%
CB Fabricacion e montaxe 99 0,0% 100,0%
CM Mecanizado 141 42,4% 57,6%
Fabricacién mecdnica i s it Iy
CS Pr’ogramauon da producién en fabricacion 83 29.8% 70,2%
mecanica
P — —~
CS Programacion da prc.)duuor? en 1 100,0% 0,0%
moldeamento de metais e polimeros
CM Soldadura e caldeiraria 140 45,7% 54,3%
CB Aloxamento e lavandaria 9 0,0% 100,0%
CS Animacion turistica 3 0,0% 100,0%
CS Axencias de viaxes e xestion de eventos 78 35,6% 64,4%
CM Cocifa e gastronomia 256 26,0% 74,0%
i . CB Cocifia e restauracion 83 10,3% 89,7%
Hostalaria e turismo : = =
CS Direccién de cocifia 147 34,1% 65,9%
CS Direccién de servizos en restauracion 84 40,3% 59,7%
CS Guia, informacion e asistencia turisticas 146 15,9% 84,1%
CM Servizos en restauracion 102 45,5% 54,5%
CS Xestion de aloxamentos turisticos 100 25,4% 74,6%
CS Anlm.aaons 3D, Xogos e Contornos 27 45,1% 54,9%
Interactivos
iCrTS]a:IXuemlnaaon, captacion e tratamento de 43 21.8% 78,2%
CM Laboratorio de imaxe* 1 0,0% 100,0%
Imaxe e son o7 S a o o
CS Producidn de audiovisuais e espectaculos 91 11,5% 88,5%
CS Realllzauon de Proxectos audiovisuais e 61 20,1% 79.9%
espectdaculos
CS Son para audiovisuais e espectaculos 60 22,9% 77,1%
CM Video Disc-jockey e Son 61 22,5% 77,5%
CS Asesoria de imaxe persoal 0,0% 100,0%
CM Caracterizacion* 0,0% 100,0%
CS Caracterizacién e maquillaxe profesional 51,2% 48,8%
CM Estética e beleza 117 9,4% 90,6%
Imaxe persoal CS Estética integral e benestar 93 43,9% 56,1%
CM Estética persoal decorativa 4 0,0% 100,0%
CS Estilismo e direccién de peiteado 13 0,0% 100,0%
CM Peiteado e Cosmética Capilar 212 15,6% 84,4%
CB Peiteado e estética 68 15,4% 84,6%
. . . CM Aceites de oliva e vifios 23 18,2% 81,8%
Industrias alimentarias = : -
CM Elaboracion de produtos alimentarios 16 25,2% 74,8%




OCUPACION LABORAL DO ALUMNADO DE FORMACION PROFESIONAL QUE REMATOU A FORMACION EN
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Familias profesionais Alumnado Si Non
CB Industrias alimentarias 14 0,0% 100,0%
CM Panadaria, repostaria e confeitaria 105 22,0% 78,0%
CS' Procesps e calidade na industria 31 33.3% 66.7%
alimentaria
CS Vitivinicultura 14 33,3% 66,7%
fesdidmmlstramon de sistemas informaticos en 249 22.3% 77.7%
CS Dgsenvolvemento de aplicacions 218 48,2% 51.8%
Informatica e multiplataforma
comunicaciéns CS Desenvolvemento de aplicaciéns web 140 11,9% 88,1%
CB Informatica de oficina 130 28,4% 71,6%
CB Informatica e comunicaciéns 67 0,0% 100,0%
CM Sistemas microinformaticos e redes 275 0,0% 100,0%
.CS Dese-n,volvteme.nto de proxlectos de 7 100,0% 0,0%
instalaciéns térmicas e de fluidos
CM Instalaciéns de producion de calor 28 12,5% 87,5%
CM Instalacidns frigorificas e de climatizacién 68 36,4% 63,6%
(il & CS Mantemento de instalaciéns térmicas e de
mantemento , 45 45,5% 54,5%
fluidos
CM Mantemento Electromecanico 70 37,2% 62,8%
CS Mecatronica Industrial 87 29,5% 70,5%
CS Prevencidn de riscos profesionais 17 12,6% 87,4%
— . CM Carpintaria e moble 96 34,1% 65,9%
a e;r:l:tir;ao ee CS Desefio e amoblamento 15 33,5% 66,5%
CM Instalacion e amoblamento 43 41,2% 58,8%
CB Actividades maritimo-pesqueiras 4 0,0% 100,0%
CS Acuicultura 34 33,4% 66,6%
CM Cultivos Acuicolas 22 0,0% 100,0%
CM Mantemento e Eontrol de Maquinaria de 36 36,0% 64.0%
" . Buques e Embarcacions
Maritimo-pesqueira - -
CM Navegacion e Pesca de Litoral 33 45,5% 54,5%
CM Operacidns subacuaticas e hiperbaricas 12 14,3% 85,7%
CS Org'anl.zaaon do Mantemento dﬁ 77 26,0% 74,0%
Magquinaria de Buques e Embarcaciéns
CS Transporte maritimo e pesca de altura 48 30,0% 70,0%
CM Laboratorio 3 100,0% 0,0%
CS 'Laboratorlo de analise e de control de 105 31.7% 68,3%
o calidade
RISl CM Operacidns de laboratorio 53 25,6% 74,4%
CS Quimica ambiental 63 36,3% 63,7%
CS Quimica industrial 73 59,2% 40,8%
CS Anatomia patoldxica e citodiagndstico 143 0,0% 100,0%
CS Anatomia patoldxica e citoloxia 14
CS Audioloxia protésica 55 100,0% 0,0%
. CM Coidados auxiliares de enfermaria 897 14,3% 85,7%
Sanidade o
CS Dietética 110 28,5% 71,5%
CS Documentacion e administracion sanitarias 71 37,6% 62,4%
CS Documentacion sanitaria 2
CM Emerxencias sanitarias 196 24,9% 75,1%
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RESULTADOS

Familias profesionais Alumnado Si Non
CM Farmacia e parafarmacia 301 56,7% 43,3%

CS Hixiene bucodental 123 28,5% 71,5%
CS Imaxe para o diagnostico 7 0,0% 100,0%
CS Imaxe para o diagndstico 103 0,0% 100,0%

CS Laboratorio clinico e biomédico 167 11,6% 88,4%

CS Laboratorio de diagndstico clinico 15

CS Ortoprotese e produtos de apoio 10 100,0% 0,0%

CS Préteses Dentais 94 0,0% 100,0%
CS Radioterapia e dosimetria 17

CS Saude ambiental 68 0,0% 100,0%

Seguridade e medio CS Educacién e control ambiental 21 30,0% 70,0%
ambiente CM Emerxencias e proteccion civil 25 9,1% 90,9%
CS Animacidn sociocultural 9 0,0% 100,0%

CS Animacidn sociocultural e turistica 68 45,5% 54,5%

CM Atencién a persoas en situacion de 343 42.1% 57.9%

Servizos socioculturais e _dependencia
a comunidade CS Educacion infantil 611 20,5% 79,5%
CS Integracion social 196 41,7% 58,3%
CS Interpretacion da lingua de signos* 12 0,0% 100,0%
CS Mediacion comunicativa 36 0,0% 100,0%
L » CM Confeccién e moda 36 48,3% 51,7%
Téxtil, confeccion e pel

CS Patronaxe e moda 34 45,6% 54,4%
CS Automocion 181 20,7% 79,3%
Transporte e CM Carrozaria 127 25,6% 74,4%
mantemento de CM Electromecdnica de maquinaria 7 100,0% 0,0%
vehiculos CM Electromecanica de vehiculos automabiles 405 32,2% 67,8%
CB Mantemento de vehiculos 138 23,8% 76,2%

*Ciclos formativos extinguidos establecidos ao abeiro da LOXSE.

realizacion do maddulo de FCT en periodos extraordinarios.

Os datos refirense d
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Figura 124. Taboa das outras vias de insercion laboral por ciclos formativos

Anuncios en
Contactos Solicitude  medios de Empresas
Familias persoais a comunicacién, Centro Contactos de
. Alumnado . . N Outros
profesionais ou iniciativa Internet, educativo profesionais traballo
familiares  propia  taboleiros de temporal
anuncios,...
CS Animacion de
actividades fisicas e 353 44,2% 25,4% 4,2% 4,2% 10,8% 1,4% 9,7%
Actividades  deportivas
fisicas e CM Conducion de
d i . ol
SOV as 84 373%  6,5% 17,9% 12,7% 6,5% 65%  12,7%
deportivas no medio
natural
Elsn ’::Z’g;”'s”ac'm € 850 34,5%  28,8% 7,3% 5,5% 3,6% 55%  14,7%
CS Asist ia a
direcsc'féinc'a @ 160 9,1% 36,1% 27,4% 9,1% 9,1% 0,0%  9,1%
Administracion CS Secretariado 13 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
exestion  CB Tit. profesional
basico en servizos 170 86,1% 13,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
administrativos
CM Xestid
- dmi;‘; t'fa:iva 654 22,4%  33,4% 5,6% 5,4% 11,3% 11,3%  10,6%
CB Agroxardinaria e
., . 39 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
composicions florais
CM Aproveitamento e
Conservaciéon do 55 10,1% 39,9% 0,0% 9,5% 0,0% 0,0% 40,5%
Medio Natural
;Se';?:f:;:m € 13 66,7%  0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%  33,3%
CM Producion 18 25,0%  25,0% 0,0% 0,0% 25,0% 0,0%  250%
agroecoloxica
;:ZO'::fu”acr'iZ" 7 50,0%  50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%
Agraria CM Traballos
forestaise 22 66,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%  33,3%
conservacion do
medio natural
CM Xardinari
ﬂorar?; inarta 26 20,0%  0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%  80,0%
CS Xestién e
z;f;:;:?o” de 1 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%
agropecuarias*
CS Xestion Forestal e 109 17,6%  24,8% 18,3% 11,1% 0,0% 35%  24,8%
do Medio Natural
CB Artes graficas 24 0,0% 57,8% 42,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Efozis‘c?g‘: : itorial i 60,0%  40,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%
Artes graficas fs
2 g:\t/'elrgfaf?isc':sn en 16 16,7%  16,7% 16,7% 33,3% 16,7% 00%  0,0%
€M Preimpresion 3 100,0%  0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%

1
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RESULTADOS

Anuncios en
Contactos Solicitude medios de Empresas
Familias persoais a comunicacién, Centro Contactos de
. Alumnado . . N Outros
profesionais ou iniciativa Internet, educativo profesionais traballo
familiares  propia  taboleiros de temporal
anuncios,...
CM Impresi6n gréfica 37 396%  16,7% 0,0% 20,9% 0,0% 0,0%  22,9%
CM Prei io
dixitarle'mpres'm 48 33,1%  33,7% 6,7% 19,6% 0,0% 67%  0,0%
fgﬂmi‘;z'i‘;'i‘:ades 292 31,5%  31,5% 18,4% 4,7% 4,7% 47%  47%
CM Comercio 24 44,4% 0,0% 55,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CS Comercio
11 4 0, 40 1) 10 1) 10 0,
internacional 5 5,5% 36,4% 0,0% 9,1% 0,0% 9,1% 0,0%
CS Marketi
Pub“si:jae d':g € 43 17,1%  31,8% 34,1% 0,0% 17,1% 00%  0,0%
Comercio e .
mérketing f:;'z:‘c’::zs 72 60,0%  40,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%
CS Transporte e
loxistica 33 49,4% 33,7% 0,0% 16,9% 0,0% 0,0% 0,0%
CS Xestién comercial
e mérketing 8 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%
CSXestiondevendas g 16,8%  21,4% 29,3% 4,0% 16,8% 75%  4,3%
e espazos comerciais
CM Construcion 3 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 50,0%
CM Obras de Interior,
Decoracion e 7 63,4% 36,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Rehabilitacion
EZ;;‘;’S;;OS de 61 27,1%  31,9% 9,1% 9,1% 9,1% 9,1%  4,6%
Edificacién e o T
obra civil Civnroxec 0s de Lbra 31 28,7%  43,1% 0,0% 14,4% 13,8% 00%  0,0%
CS Realizacion e plans o o o o o o o
de obra 6 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%
CB Reforma e
mantemento de 2 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
edificios
CS Aut tizacié
tomatizacion e 133 183%  63,4% 9,2% 9,2% 0,0% 0,0%  0,0%
Robédtica Industrial
CB Electricidade e 151 50,0%  50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%  0,0%
electrdnica
M Instalacions de 228 26,1%  31,8% 15,7% 5,3% 0,0% 10,6%  10,6%
telecomunicaciéns
CM Instalacions
. eléctricas e 231 41,4% 38,9% 3,9% 11,8% 0,0% 0,0% 3,9%
Electricidade e BV —
electrénica S Mant "
Electf;mec':e” © 96 36,5% 9,1% 17,9% 9,1% 0,0% 9,1%  182%
CS Sistemas de
Telecomunicacions e 141 21,6% 21,8% 12,9% 0,0% 14,6% 7,3% 21,8%
Informaticos
CS Sistemas
electrotécnicos e 107 27,3% 27,3% 9,1% 18,2% 9,1% 9,1% 0,0%

automatizados
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Anuncios en
Contactos Solicitude  medios de Empresas
Familias persoais a comunicacion, Centro Contactos de
. . Alumnado L . . . QOutros
profesionais ou iniciativa Internet, educativo profesionais traballo
familiares  propia  taboleiros de temporal
anuncios,...
CS Eficiencia
enerxética e enerxia 58 31,0% 36,8% 4,6% 0,0% 13,8% 9,2% 4,6%
Enerxia e auga solar térmica
€S Enerxias 30 17,6%  252% 19,1% 6,4% 19,1% 6,4%  64%
renovables
CS Construcions
" 51 50,0% 25,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25,0%
metalicas
CS Desefio en
., - 17 0,0% 0,0% 50,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0%
fabricacién mecanica
CB Fabricacion e 99 52,0%  21,1% 8,2% 10,5% 8,2% 0,0%  0,0%
montaxe
CM Mecanizado 141 24,6% 16,8% 12,3% 21,8% 6,1% 18,4% 0,0%
Fabricacion ¢S Programacion da
mecanica producion en 83 25,5% 25,5% 23,6% 8,5% 0,0% 8,5% 8,5%
fabricacién mecanica
CS Programacién da
producion en 11 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%  0,0%
moldeamento de
metais e polimeros
M Soldadura e 140 286%  50,0% 0,0% 7,1% 0,0% 0,0%  14,3%
caldeiraria
CB Al t
oxamento 9 100,0%  0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%
lavandaria
CS Animacion
. 3 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
turistica
CS Axencias de viaxes 78 22,3%  55,8% 10,7% 0,0% 0,0% 0,0%  11,2%
e xestidn de eventos
CM Cocifa e
, 256 54,4% 7,0% 7,0% 10,4% 10,5% 3,5% 7,0%
gastronomia
B —
CB Cocifa e 83 45,9%  33,9% 0,0% 0,0% 20,2% 0,0%  0,0%
restauracion
Hostalaria e i i
ar CS Direccion de 147 47,0%  23,7% 17,7% 0,0% 5,7% 0,0%  59%
turismo cocifia
CS Direccién de
servizos en 84 57,1% 14,3% 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 14,3%
restauracion
CS Guia, informacion 146 20,1%  40,0% 10,0% 0,0% 15,1% 0,0%  14,8%
e asistencia turisticas
CM Servizos en 102 54,6%  33,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%  12,1%
restauracion
CS Xestion de
aloxamentos 100 51,0% 15,0% 25,5% 0,0% 0,0% 0,0% 8,5%
turisticos
CS Animaciéns 3D,
Xogos e Contornos 22 0,0% 0,0% 28,5% 21,5% 0,0% 21,5% 28,5%

Interactivos

Imaxe e son e
CS lluminacion,

captacion e 43 45,4% 45,4% 9,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
tratamento de imaxe
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RESULTADOS

Anuncios en
Contactos Solicitude  medios de Empresas
Familias Alumnado persoais a comunicacion, Centro Contactos de S
profesionais ou iniciativa Internet, educativo profesionais traballo
familiares  propia taboleiros de temporal
anuncios,...
CM L tori
imaxzfora orio de 1 100,0%  0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%
CS Producion de
audiovisuais e 91 38,6% 35,3% 4,4% 0,0% 13,0% 4,4% 4,4%
espectaculos
CS Realizacidon de
Proxectos 61 259%  17,8% 25,9% 12,6% 11,3% 00%  65%
audiovisuais e
espectaculos
CS Son para
audiovisuais e 60 27,4% 33,7% 10,9% 0,0% 11,2% 5,6% 11,2%
espectdculos
M Vi Disc-jock
ESOn'deo Isc-jockey 61 63,6%  29,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%  7,3%
gi 2227"”3 de imaxe 8 100,0%  0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%
CM Caracterizacidén* 2 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CS Caracterizacion e
magquillaxe 5 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%
profesional
CM Estética e beleza 117 40,3% 15,0% 14,8% 11,2% 3,7% 7,5% 7,5%
CS Estética integral e
Imaxe persoal |BaREstar 93 39,8% 26,7% 13,4% 6,7% 0,0% 0,0% 13,4%
CM Estética persoal 4 0,0%  51,2% 48,8% 0,0% 0,0% 0,0%  0,0%
decorativa
CS Estilismo e
. ., . 13 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 50,0%
direccién de peiteado
M Pei
CM Peiteado & 212 354%  26,3% 26,3% 2,3% 0,0% 72%  2,4%
Cosmética Capilar
B Pei
CB Peiteado e 68 284%  30,4% 20,6% 0,0% 20,6% 0,0%  0,0%
estética
Sigﬂoﬁce'tes deolivae 23 446%  11,1% 0,0% 11,1% 0,0% 22,0%  11,1%
CM Elaboracion de. 16 0,0%  67,3% 0,0% 0,0% 0,0% 32,7%  0,0%
produtos alimentarios
CB Industrias 14 0,0%  60,1% 0,0% 0,0% 19,6% 202%  0,0%
Industrias alimentarias
alimentarias LA FEGERER)
repostaria e 105 60,5% 31,5% 0,0% 5,3% 0,0% 2,6% 0,0%
confeitaria
CS Procesos e
calidade na industria 31 29,1% 20,9% 8,1% 10,5% 0,0% 20,9% 10,5%
alimentaria
CS Vitivinicultura 14 50,0% 25,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25,0%
CS Administracién de
L sistemas informaticos 249 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 71,2% 0,0% 28,8%
Informatica e on rede
comunicacions CS Desenvolvemento
218 42,8% 0,0% 21,4% 0,0% 14,5% 0,0% 21,4%

de aplicaciéns
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Anuncios en
Contactos Solicitude  medios de Empresas
Familias Alumnado persoais a comunicacion, Centro Contactos de Outros
profesionais ou iniciativa Internet, educativo profesionais traballo
familiares  propia  taboleiros de temporal
anuncios,...

multiplataforma

CSD | t

dz a;flsui;];?)::x; ° 140 13,5%  19,9% 39,8% 0,0% 0,0% 13,5%  13,5%

CB Informatica de

oficina 130 66,5% 33,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CB Informatica e

comunicaciéns 67 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CM Sistemas

microinformaticos e 275 15,7% 0,0% 63,1% 0,0% 10,6% 0,0% 10,6%

redes

CS Desenvolvemento

d tos d

inestzz’;f;ncs’stéimcas 7 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%

e de fluidos

M Instalacions de 28 42,9%  14,3% 42,9% 0,0% 0,0% 00%  0,0%

producidn de calor

CM Instalacions
frigorificas e de 68 24,6% 11,6% 19,5% 5,1% 13,0% 6,5% 19,5%
Instalaciéon e climatizacion

mantemento CS Mantemento de
instalacidns térmicas 45 16,7% 16,7% 16,7% 16,7% 0,0% 16,7% 16,7%
e de fluidos

CM Mantemento

o 70 255%  33,9% 25,5% 0,0% 6,7% 85%  0,0%
Electromecanico
CS Mecatronica
: 87 22,5%  11,9% 29,7% 23,9% 6,0% 0,0%  6,0%
Industrial
CS Prevencion de
: ndae 17 14,5% 0,0% 14,2% 28,6% 28,6% 142%  0,0%
riIscos profe5|0nals
CM Carpintaria e
i 96 37,1%  25,7% 16,0% 5,2% 5,4% 10,6%  0,0%
Madeira
’ D ~
moble e gfnosfaer:z;to 15 335%  50,3% 0,0% 0,0% 16,2% 0,0%  0,0%
cortiza -
gn'\:';;f:ﬂ:':o" € 43 72,9% 9,1% 8,8% 0,0% 0,0% 00%  91%
CB Actividades 4 100,0%  0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%
maritimo-pesqueiras
CS Acuicultura 34 49,7%  30,2% 10,1% 0,0% 10,1% 0,0%  0,0%
CM Cultivos Acuicolas 22 66,7% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CM Mantemento e
Control de
Maritimo-  Magquinaria de 36 658%  11,4% 11,4% 0,0% 0,0% 11,4%  0,0%
pesqueira Buques e
Embarcacions
CM Navegacion e 33 50,0%  33,2% 0,0% 0,0% 16,8% 0,0%  0,0%

Pesca de Litoral

CM Operacidéns
subacuaticas e 12 67,0% 16,3% 0,0% 0,0% 16,7% 0,0% 0,0%
hiperbaricas

1



RESULTADOS

Anuncios en
Contactos Solicitude  medios de Empresas
Familias persoais a comunicacion, Centro Contactos de
. Alumnado . . N Outros
profesionais ou iniciativa Internet, educativo profesionais traballo
familiares  propia  taboleiros de temporal
anuncios,...
CS Organizacién do
Mantemento de
Magquinaria de 77 43,9% 32,0% 0,0% 0,0% 12,0% 0,0% 12,0%
Buques e
Embarcaciéns
CS Transporte
maritimo e pesca de 48 35,7% 28,6% 7,1% 0,0% 14,3% 0,0% 14,3%
altura
CM Laboratorio 3 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CS Laboratorio de
analise e de control 105 22,4% 35,0% 11,7% 0,0% 7,8% 0,0% 23,2%
de calidade
Quimica —
CMO d
Iabor:tirjgons € 53 34,4%  33,4% 0,0% 6,6% 0,0% 255%  0,0%
CS Quimica ambiental 63 42,9% 34,1% 11,5% 0,0% 0,0% 11,5% 0,0%
CS Quimica industrial 73 60,0% 10,0% 30,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CS Anatomia
patoldxica e 143 63,7% 18,2% 18,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
citodiagndstico
CS Anatomia
L. . , 14 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
patoldxica e citoloxia
CS Audioloxia 55 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%
protésica
CM Coidados
auxiliares de 897 29,8% 34,5% 14,3% 2,4% 6,0% 4,8% 8,3%
enfermaria
CS Dietética 110 0,0% 0,0% 39,9% 0,0% 0,0% 0,0% 60,1%
CS Documentacion e
administracion 71 0,0% 60,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 39,9%
sanitarias
CS Documentacion
sanitaria 2 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Sanidade -
€M Emerxencias 196 251%  0,0% 16,6% 0,0% 16,6% 16,6%  25,1%
sanitarias
CM Farmacia e
. 301 53,9% 15,4% 0,0% 0,0% 15,4% 15,4% 0,0%
parafarmacia
€S Hixiene 123 0,0% 60,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%  39,9%
bucodental
€S Imaxe para o 7 0,0%  100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%  0,0%
diagndstico
€5 Imaxe para o 103 17,7%  52,9% 0,0% 0,0% 0,0% 29,4%  0,0%
diagnéstico
CS Laboratorio clinico
. L . 167 43,5% 17,4% 21,8% 0,0% 0,0% 17,4% 0,0%
e biomédico
L -
CS Laboratorio de 15 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%
diagnéstico clinico
€5 Ortoprotese e 10 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%

produtos de apoio
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Anuncios en
Contactos Solicitude medios de Empresas
Familias persoais a comunicacion, Centro Contactos de
. . Alumnado L . . . QOutros
profesionais ou iniciativa Internet, educativo profesionais traballo
familiares  propia  taboleiros de temporal
anuncios,...
CS Préoteses Dentais 94 54,6% 0,0% 18,1% 0,0% 27,3% 0,0% 0,0%
Radi -
gz Si;de'frtl,:rap'a € 17 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%  0,0%
CS Saude ambiental 68 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CS Ed io
Seguridade e ucacion 21 28,6%  42,9% 14,3% 0,0% 0,0% 0,0%  14,3%
medio control ambiental
ambiente M Emerxenciase 25 10,0%  10,0% 9,8% 0,0% 10,0% 0,0%  60,1%
proteccién civil
Ani —
€S Animacion 9 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%
sociocultural
CS Animacion
sociocultural e 68 33,3% 33,3% 0,0% 0,0% 33,3% 0,0% 0,0%
turistica
Servizos CM Atencién a
socioculturais Persoas en situacion 343 9,1% 54,6% 18,2% 0,0% 0,0% 0,0% 18,2%
ed de dependencia
comunidade CS Educacién infantil 611 34,8% 16,7% 21,3% 0,0% 0,0% 19,7% 7,6%
CS Integracion social 196 14,3% 28,6% 42,9% 0,0% 0,0% 14,3% 0,0%
CSInt tacion d
”ngzaeézr;gic;g: @ 12 100,0%  0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%
€S Mediacion 36 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 50,0% 00%  0,0%
comunicativa ! ! ! ! ! ! !
Téxtil CM Confeccidn e
L 36 32,9% 23,1% 23,1% 0,0% 20,9% 0,0% 0,0%
confeccion e moda
pel CS Patronaxe e moda 34 66,7% 0,0% 17,3% 0,0% 0,0% 16,1% 0,0%
CS Automocion 181 15,1% 31,0% 21,4% 6,4% 17,4% 0,0% 8,7%
CM Carrozaria 127 31,3% 11,5% 0,0% 0,0% 22,9% 11,5% 22,9%
CM Electromecanica
Transporte e de maquinaria 7 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
mantemento  CM Electromecénica
de vehiculos e vehiculos 405 42,7% 23,5% 4,3% 4,3% 4,7% 3,4%  17,1%
automaobiles
CB Mantemento de 138 68,7%  31,3% 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0%

vehiculos

1

*Ciclos formativos extinguidos establecidos ao abeiro da LOXSE. Os datos refirense d

realizacion do maddulo de FCT en periodos extraordinarios.
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3. METODOLOXIA E ANEXOS

3.1. Ficha técnica

Poboacion obxecto da enquisa

Alumnado que realizou a Formacidén en Centros de Traballo (FCT) tras completar un ciclo

formativo de Formacién Profesional en Galicia no ano 2017.
Unidades de mostraxe

As unidades de mostraxe son as persoas estudantes de ciclos formativos de Formacion
Profesional en Galicia que realizaron a Formacidn en Centros de Traballo en 2017. As unidades

informantes son as propias persoas que cumpran as condicidns anteditas.

Deseiio da mostra

A mostraxe é aleatoria sen reposicidn en cada unha das familias profesionais e por sexos. E
dicir, realizase unha mostraxe independente en cada familia profesional e, dentro de cada
mostra, estratificase por sexos.

A estratificacion do alumnado por familias profesionais garante a obtencién de estimacions
para cada familia e sexo.

No anexo lll detallanse os tamafios finais da mostra de cada familia para a elaboracién do
informe de ocupacién do alumnado de FP que realizou a Formacién en Centros de Traballo en
Galicia en 2017.

O tamafio definitivo da mostra é de 3 675 persoas, polo que a marxe de erro global é do 1,42%
cun nivel de confianza do 95,5% (valores calculados estimando a varianza maxima en

p=qg=0,5).

O método de recollida de datos emprega o sistema CATI (entrevista telefdnica asistida por
ordenador) apoiado na canle CAWI (entrevista web asistida por ordenador).

O procedemento de estimacion vén determinado polo propio procedemento de mostraxe. Asi,
para cada familia ou agrupacion de familias o estimador da porcentaxe de persoas tituladas
gue cumpre unha determinada condicién calculase como a media desta mesma porcentaxe en
cada un dos estratos, ponderada polo peso do estrato.

Para estimar o total de persoas tituladas que cumpre unha determinada condicién, calculase a
suma ao longo da mostra das persoas tituladas que a cumpren, multiplicando cada unha polo
factor de elevacién correspondente.

Asi, para unha familia ou agrupacién de familias f (f = 1,...F) e un estrato h (h = 1,...,L), o factor
de elevacidon que terdn as unidades deste estrato nesta familia sera:
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N
Felev, = —"

nfh

Onde Nj, é o numero de persoas tituladas na familia f e no estrato h ao que pertence a
unidade i-ésima e ng, as persoas tituladas enquisadas no estrato h da familia f.

Deste xeito, por exemplo, o estimador da porcentaxe de persoas tituladas que traballan nunha
familia f serd a suma de todos os elementos da mostra da familia f que traballan, multiplicando
cada un polo seu factor de elevacién correspondente e dividindo a suma total polo nimero
total das persoas tituladas nesa familia.

P(traballan), = Ni > Livasana FlEV,

f ief

Procédese de igual xeito para calcular a porcentaxe total das persoas tituladas que traballan,
pero neste caso a suma estenderase a todos os elementos da mostra.

P(traballan) = %Zl{traba“a} Felev,

iem
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3.3. Anexo Il: cuestionario

ENQUISA SOBRE A OCUPACION LABORAL DO ALUMNADO QUE REMATOU A
FORMACION EN CENTROS DE TRABALLO NO ANO 2017

Datos do cuestionario e do entrevistador

I Entrevistador/a: Data:

N2. Cuestionario:

Datos das ensinanzas

Centro educativo: coD
Ciclo formativo: coD
Datos persoais do alumno
Apelidos e nome
DNI Sexo Home 1 Muller 2
Teléfono Data de nacemento:
Concello de residencia: CcoD
Provincia de residencia: coD
Datos da actividade laboral
P1A- De entre as seguintes alternativas, cal se | Traballando. Polo menos unha hora na ultima
corresponde coa suUa situacion actual? Pode seleccionar | semana, ainda que estivese temporalmente 1
mas de unha se é preciso. ausente (enfermidade, vacacions...)
Buscando emprego 2
Estudando 3
Outros 98
P1b-Das situacions seleccionadas na cuestion anterior, | Traballando. Polo menos unha hora na ultima
cal delas considera como a principal? semana, ainda que estivese temporalmente 1—->PASAR A P2
ausente (enfermidade, vacaciéns...)
Buscando emprego 2
Estudando 3
Outros 98
P1lc- Conseguiu algin emprego remunerado desde que | Si 1
rematou os estudos? Non 2 — PASAR A P6
Xa tifia 3
P2- Canto tempo tardou en conseguir o seu primeiro Conseguiuno antes de comezar a estudar 1
emprego despois de finalizar o ciclo formativo? Conseguiuno mentres estudaba 2
Conseguiuno de forma inmediata 3
Antes dos 6 meses 4
Entre 6 e 12 meses 5
Mais de 12 meses 6




Datos do seu ultimo emprego.

METODOLOXIA E ANEXOS

P3.- O seu ultimo emprego, foi na empresa onde realizou o
modulo de Formacién en Centros de Traballo (practicas)?

Si

1—> PASARAP5

Non

2

P4.- Por que via conseguiu o seu ultimo emprego?

Centro educativo

1

Anuncios en medios de
comunicacion, Internet, taboleiros
de anuncios,...

Contactos persoais ou familiares

Empresas de traballo temporal

Concurso/oposicion

Servizo Publico de Emprego de
Galicia (SPEG), Servicio Publico de
Empleo Estatal

Solicitude a iniciativa propia

Autoemprego

Contactos profesionais

P5.- Considera que o seu ultimo emprego ten relacion co ciclo
formativo que cursou?

Si, e ademais correspondiase co
estandar de capacitacién acadado
no ciclo

Si, pero era dun nivel de
capacitacion inferior ao estandar
que me correspondia

Non

XERAL Continuacion de estudos

P6.- Continua estudando (calquera tipo de estudos | Si

1

por poucas horas que se lle dedique, ainda que non

sexan regrados)? Non

2 —> PASARA P8

Formacién Profesional

Estudos

universitarios

Ciencias da saude

Ciencias sociais e
xuridicas

Ciencias

Enxefaria e Arquitectura

Artes e Humanidades

P7.- Os estudos que esta realizando son...

Outros
estudos

Accidns formativas do
Sistema de Formacién
para o Emprego
(obtencion de
certificados de
profesionalidade, etc.)

Preparando oposicions
ou en academia para
preparar oposicidns

Outros cursos en centros
privados de formacién
non oficial

Outros

10

Denominacion dos estudos (RESPONDER TODOS)




OCUPACION LABORAL DO ALUMNADO DE FORMACION PROFESIONAL QUE REMATOU A FORMACION EN
CENTROS DE TRABALLO NO ANO 2017

Xa tefio 1
. L, , . Curto prazo (menos dun
P8.- Ten intencidn de crear a sta propia empresa (plans ano) 2
concretos para os proximos tres anos, ainda que non se Si
realizase ningunha xestion para pofielo en marcha)? .
Medio prazo (1 a 3 anos) 3
Non 4

Garantimoslle o mdis absoluto anonimato das respostas en cumprimento das leis de segredo estatistico
e proteccion de datos de cardcter persoal, de acordo coa Lei da Funcidn Estatistica Publica do 9 de maio
de 1989, asi como a lei Orgdnica 15/1999, do 13 de decembro e do REGULAMENTO 2016/679 do
Parlamento Europeo e do Consello do 27 de Abril de 2016 relativo d proteccion das persoas fisicas no que
respecta ao tratamento de datos persoais.




3.4. Anexo lll: descricion da mostra
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FAMILIA

Actividades fisicas e deportivas

Administracion e xestion

Agraria

Artes graficas

Comercio e marketing

Edificacion e obra civil

Electricidade e electrénica

CICLO

Animacidn de actividades fisicas e deportivas

Conducidn de actividades fisico-deportivas no medio

natural

Administracién e finanzas

Asistencia a direccion

Secretariado

Servizos administrativos

Xestion administrativa

Agroxardineria e composicions florais
Aproveitamento e conservacion do medio natural
Gandaria e asistencia en sanidade animal
Paisaxismo e medio rural

Producién agroecoldxica

Producién agropecuaria

Xardinaria e floraria

Xestidn e organizacidon de empresas agropecuarias
Xestion forestal e do medio natural

Artes graficas

Desefio e edicion de publicacions impresas e
multimedia

Desefio e xestion da producion grafica
Impresion en artes graficas

Impresion grafica

Preimpresion dixital

Actividades comerciais

Comercio

Comercio internacional

Marketing e publicidade

Servizos comerciais

Transporte e loxistica

Xestion comercial e marketing
Xestién de ventas e espazos comerciais
Construcion

Obras de interior, decoracion e rehabilitacion
Proxectos de edificacion

Proxectos de obra civil

Realizacion e plans de obra

Reforma e mantemento de edificios
Automatizacidn e robética industrial
Electricidade e electrénica
Instalaciéns de telecomunicacions

Instalacidns eléctricas e automaticas

Sexo

Masculino

93

20

30
2
0

20

27
8

22
6
5
2

Feminino

32

10

65
16
2
0
46
10
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21

10
14
42

11
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FAMILIA

Enerxia e auga

Fabricacion mecanica

Hostalaria e turismo

Imaxe e son

Imaxe persoal

Industrias alimentarias

CICLO
Mantemento electrénico
Sistemas de telecomunicacions e informaticos
Sistemas electrotécnicos e automatizados
Eficiencia enerxética e enerxia solar térmica
Enerxias renovables
Construcidns metalicas
Desefio en fabricacion mecanica
Fabricacidon e montaxe
Mecanizado

Programacion da producion en fabricacion mecanica

Programacion da producion en moldeamento de
metais e polimeros

Soldadura e caldeiraria

Aloxamento e lavandaria

Animacion turistica

Axencias de viaxes e xestion de eventos
Cocifia e gastronomia

Cocifia e restauracion

Direccion de cocifia

Direccion de servizos de restauracion
Guia, informacion e asistencia turisticas
Servizos en restauracion

Xestion de aloxamentos turisticos
Animacidns 3D, xogos e contornos interactivos
Iluminacidn, captacion e tratamento de imaxe
Laboratorio de imaxe

Producion de audiovisuais e espectaculos
Realizacidn de proxectos audiovisuais e espectaculos
Son para audiovisuais e espectaculos
Video disc-jockey e son

Asesoria de imaxe persoal e corporativa
Caracterizacion

Caracterizacidon e maquillaxe profesional
Estética e beleza

Estética integral e benestar

Estética persoal decorativa

Estilismo e direccion de peiteado
Peiteado e cosmética capilar

Peiteado e estética

Aceites de oliva e vifios

Elaboracion de produtos alimentarios
Industrias alimentarias

Panadaria, repostaria e confeitaria

Procesos e calidade na industria alimentaria

Sexo
17
21
20
33
19
15

29
40
26

41

23
16
10
12
11
12

14
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17

13

21
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61
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FAMILIA

Informatica e comunicacions

Instalacién e mantemento

Madeira, moble e cortiza

Maritimo-pesqueira

Quimica

Sanidade

CICLO
Vitivinicultura
Administracion de sistemas informaticos en rede
Desenvolvemento de aplicacions multiplataforma
Desenvolvemento de aplicacions web
Informatica de oficina
Informatica e comunicacions

Sistemas microinformaticos e redes

Desenvolvemento de proxectos de instalacions
térmicas e de fluidos

Instalacidns de producion de calor
Instalacidns frigorificas e de climatizacién
Mantemento de instalacidns térmicas e de fluidos
Mantemento electromecénico
Mecatronica industrial

Prevencion de riscos profesionais
Carpintaria e moble

Desefio e amoblamento

Instalacion e amoblamento

Actividades maritimo-pesqueiras
Acuicultura

Cultivos acuicolas

Mantemento e control de maquinaria de buques e
embarcaciéns

Navegacion e pesca de litoral

Operacions subacuaticas e hiperbaricas

Organizacién do mantemento de maquinaria de
buques e embarcacidns

Transporte maritimo e pesca de altura
Laboratorio

Laboratorio de analise e de control de calidade
Operacions de laboratorio

Quimica ambiental

Quimica industrial

Anatomia patoldxica e citodiagndstico
Anatomia patoldxica e citoloxia
Audioloxiaprotésica

Coidados auxiliares de enfermaria
Dietética

Documentacién e administracidn sanitarias
Documentacion sanitaria

Emerxencias sanitarias

Farmacia e parafarmacia

Hixiene bucodental

Imaxe para o diagndstico

Imaxe para o diagndstico e medicina nuclear

Sexo

47
42
28
17
10
58

10

25

16

27

35

43

23

17

13

34

24

13

16
15

24
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33
16
12
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17
18

26

55

21
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FAMILIA

Seguridade e medio ambiente

Servizos socioculturais e &
comunidade

Téxtil, confeccion e pel

Transporte e mantemento de
vehiculos

CICLO
Laboratorio clinico e biomédico
Laboratorio de diagndstico clinico
Ortoprotese e produtos de apoio
Préteses dentais
Radioterapia e dosimetria
Saude ambiental
Educacion e control ambiental
Emerxencias e proteccion civil
Animacidn sociocultural
Animacidn sociocultural e turistica
Atencion a persoas en situacion de dependencia
Educacion infantil
Integracion social
Interpretacidn da lingua de signos
Mediaciéon comunicativa
Confeccidén e moda
Patronaxe e moda
Automocién
Carrozaria
Electromecanica de maquinaria
Electromecanica de vehiculos automabiles

Mantemento de vehiculos

Sexo

© U B, W =k, O
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39
26

88
18

38

13

13

77
133
42

19
23

N P O = N






